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Yük ve yolcu taşımacılığının yanı sıra sundu-
ğu diğer hizmet kolları ile başta gemi inşa 
sanayi olmak üzere yeni endüstrilere kapı 
açar, istihdama katkı sağlar.

Etkili deniz taşımacılığı politikaları yalnızca 
ticari değil kültürel zenginliğin de önünü 
açar, turizme katkıda bulunur.

Üç tarafı denizlerle çevrili olan ülkemizin üç 
denizine üç büyük liman yapılması “Denizci 
ülke” kimliğimizi ön plana çıkarmaktadır. 

Denizcilik eğitimi veren 88 kurumdan yeti-
şen yaklaşık 119 bin fiili gemi adamıyla ülke-
mizin önemli istihdam yaratan alanlarından 
biridir.

37’den 78’e çıkan tersane sayısı Türkiye’yi 
hem gemi yapımında hem de gemi sökü-
münde dünyanın etkin ülkelerinden biri ola-
rak ön plana çıkarmaktadır. 

Yat yapımındaki imkanlarımız yanında bağ-
lama kapasitesinin arttırılması deniz turiz-
mini geliştirmektedir.

Çünkü;

Gelişmiş ülkelerin ortak özelliği denizci kim-
liklerinin etkin olmasıdır.

Dünyanın %71’i denizlerle kaplıdır ve tüm ül-
kelerin kombine ulaşımla bağlantısını temin 
eden en önemli unsurdur.

Uluslararası ticari taşımacılıkta en büyük 
paya sahip olan sektördür ve ticari faali-
yetler giderek daha fazla denizlere bağımlı 
hale gelmektedir.

Dünyanın kaderini belirleyen petrol taşıma-
cılığının %90’ından fazlası deniz taşımacılığı 
ile yapılmaktadır.

Ülkemizin üzerinde bulunduğu özel coğrafi 
konumu küresel anlamda denizcilik faali-
yetleri açısından avantaja çevirmek müm-
kündür.

Sunduğu taşıma maliyetleri ekonomiktir.

Daha az enerji tüketir, çevreyi daha az kirletir.

Neden Denizcilik? 
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Bu doğrultuda; ülkemizin GSYH açısından 
2023’te dünyanın ilk 10 ekonomisi arasına gir-
mesi ve ihracatta 500 milyar Dolar seviyele-
rine ulaşması amacıyla, bölgesel liderlik ve 
etkili küresel oyuncu kimliğini kazanmak için 
gerekli adımlar atılmaktadır.

Ülke kalkınmasına paralel olarak Türk deniz-
ciliği son dönemde uygulanan politikalar ile 
2023 hedeflerine hızla yaklaşmaktadır. Keza, 
atılan adımlardan ilki 2004 yılında başlatılan 
ÖTV’siz yakıt uygulaması ile kabotaj taşıma-
cılığı canlandırılmıştır. Bugüne kadar sektöre 
toplamda 6 Milyar 789 milyon TL destek sağ-
lanmıştır. 

2017 yılı sonunda limanlarımıza uğrak yapan 
kruvaziyer gemi sayısı 311 ve limanlarımızı zi-
yaret eden kruvaziyer yolcu sayısı da 307 bin 
yolcu olarak gerçekleşmiştir.

Türk sahipli deniz ticaret filomuz 2003 yılında 
8,9 milyon DWT kapasite ile dünyada 19’uncu 
sırada iken 2017 yılında 28,6 milyon DWT’lik 
kapasite ile 15’inci sıraya yükselmiştir.

Yaptığımız yoğun denetimler, Türk Bayraklı 
gemilerin 2008 yılından itibaren Paris Memo-
randumu (Paris MoU) kapsamında beyaz lis-
tede yer almasını sağlamış olup, 2013 yılında 
Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Gönüllü 
Üye Devlet Denetim Programı (VIMSAS)’ndan 
başarıyla geçmesi ile birlikte Türk Bayraklı 
gemiler Paris MoU’da Düşük Riskli Bayraklar 
arasında yer almış ve bu sayede düşük risk 
grubunda olan gemilerimizin denetim peri-
yodunun 36 aya çıkması sağlanmıştır. Ayrıca, 
diğer memorandumlarda yapılan denetimler-
de Bakanlığımızca yakından takip edilmekte 
ve Türk Bayraklı gemilerin performansları dü-
zenli olarak izlenmektedir.

Denizde seyir, can, mal emniyetinin sağlan-

Dünyada taşınan yüklerin hacim olarak yak-
laşık %84’ü, değer olarak ise yaklaşık %70’i 
denizyolu ile taşınmaktadır. Gelişmekte olan 
ülkelerde denizyolu ile yapılan ithalat-ihra-
cat taşıma oranları çok daha yüksek bir paya 
sahiptir. Ortaya konulan projeksiyonların 
ötesinde küresel bazda denizyolu ile yapılan 
yük hacmi son yarım yüzyılda 20 kat büyü-
müştür. Lojistik sektöründe deniz taşımacı-
lığı parasal olarak ağırlıklı paya sahiptir. Bu 
durum denizcilik sektörünü küresel ticarette 
en stratejik sektör konumuna getirmiştir. 

Bu gelişmeler ışığında denizcilik, sadece bir 
taşımacılık türü olmaktan çıkmış, dünya ti-
caret hacmindeki artış ve hızla gelişen bil-
gi ve iletişim teknolojilerine paralel olarak 
yük ve yolcu taşımacılığı başta olmak üzere, 
gemi inşa sanayi, liman ve gemilerde kul-
lanılan yeni teknolojiler, sektörel enerji ve-
rimliliğinin arttırılması,  liman hizmetleri, de-
niz turizmi ve yatçılık, canlı ve cansız doğal 
kaynakların ve deniz çevresinin yönetimini 
kapsayan daha geniş bir endüstri, ticaret ve 
hizmet dalına dönüşmüştür.

Ülkemiz açısından da stratejik sektörlerin 
başında gelen denizcilik sektörüne yönelik 
Bakanlığımızın misyonu, lojistik zincirinin en 
önemli halkası olan denizcilik alanında; den-
geli, erişi lebilir, ekonomik ve güvenli hizmet 
anlayışıyla toplumun yaşam kalitesinin yük-
seltilmesine ve ülke kalkın masına katkı sağla-
mak olarak belirlenmiştir. 

Türkiye; Avrupa, Asya, Kafkasya ve Ortadoğu 
ile olan eşsiz bağlantısı ve Afrika’ya komşu 
coğrafyası ile kıtaların, ticaret ve enerji yolla-
rının, kültürel etkileşimlerin kavşağında olan 
bir ülkedir. Bu coğrafi konum, ulaşım ve enerji 
sistemlerinin entegrasyonu, kurumsal ve ya-
sal altyapısı ile daha fazla katma değer ve ni-
telikli bir kalkınma sağlamaktadır.

Denizcilik Sektörü
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ması ve deniz kirliliğinin önlenmesi amacıyla 
taraf olduğumuz Akdeniz ve Karadeniz Me-
morandumları kapsamında ülkemiz liman-
larına uğrak yapan yabancı bayraklı gemiler, 
ulusal ve uluslararası mevzuat kapsamında 
denetlenmektedir. 2017 yılında bu kapsamda 
limanlarımıza uğrak yapan 1661 yabancı bay-
raklı gemi denetlenmiş ve 98 gemi eksiklikleri 
sebebi ile tutulmuştur.

Türk Bayraklı gemilerde Bakanlığımız adına 
denetim ve belgelendirme yapan Yetkilen-
dirilmiş Kuruluşlar, Bakanlığımızca yakından 
takip edilmektedir. 2015 yılında ilk kez Yetki-
lendirilmiş Kuruluşların Türkiye temsilcilik-
leriyle birlikte merkezleri de Bakanlığımızca 
denetlenmeye başlanmıştır. Yetkilendirilmiş 
Kuruluşların yetkilendirmeleri 2018 yılında 
yeniden yapılmış ve 7 kuruluşa yetki veril-
miştir. Ayrıca, söz konusu Yetkilendirilmiş 
Kuruluşların yapmış olduğu denetim ve bel-
gelendirme faaliyetleri ile Yetkilendirilmiş 
Kuruluşların performansları Bakanlığımızca 
takip edilmektedir.

Bakanlığımızda görev yapan gemi denetim 
uzmanlarımızca, uluslararası mevzuattaki 
değişikliklerin takip edilebilmesi amacıyla 
taraf olduğumuz Memorandumlar ve Avru-
pa Deniz Emniyeti Ajansı (EMSA) aracılığıyla 
uluslararası eğitimlere düzenli katılım sağ-
lanmaktadır.

Kıyılarımızda seyir, can, mal ve çevre emni-
yeti ve deniz güvenliğinin arttırılması ama-
cıyla gemi takip ve kontrol sistemleri kurul-
muştur. Seyir, can, mal ve çevre emniyetinin 
arttırılması ve deniz trafiğinin anlık izlenerek 
yönlendirilmesi kapsamında Türk Boğazları 
Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi (TBGTH ) 30 
Aralık 2003 yılı itibariyle hizmete alınmıştır. 
Söz konusu sistem ile Türk Boğazları ve Mar-
mara Denizi’nin büyük bölümü kontrol altı-

na alınmıştır. İzmit Körfezi (İzmit GTH), İzmir 
Körfezi ve Kuzey Ege (İzmir GTH) ile Mersin 
ve İskenderun Körfezi’ni kapsayan (Mersin 
GTH) Bölgesel Gemi Trafik Hizmetleri (GTH) 
Sistemleri ile tek bir ülke resminin oluştu-
rulduğu ve Ankara’da kurulmuş olan Gemi 
Trafik Yönetim Merkezi (GTYM) bileşenle-
rinden oluşan Gemi Trafik Yönetim Sistemi 
(GTYS) Projesinin Geçici Kabulü 05/12/2017 
tarihinde yapılmıştır.

Ayrıca, Gemilerin Uzak Mesafeden Tanımlan-
ması ve İzlenmesi (LRIT) Sistemi 2009 yılında 
kurulmuş olup, limanlarımıza gelen tüm ge-
milerin 1000 deniz mili mesafeden, Türk Bay-
raklı gemilerin ise dünyanın neresinde olursa 
olsun takibi imkânı sağlanmıştır.

2007 yılında ülkemiz etrafındaki tüm denizle-
rimizi kapsayan Ulusal Otomatik Tanımlama 
Sistemi (OTS/AIS-Auotomatic Identification 
System) kurularak, kıyılarımızda seyir emni-
yeti ve deniz güvenliği arttırılmıştır. OTS kap-
samında alınan bilgiler, Ankara’daki OTS ana 
merkezine iletilmekte ve Ankara’dan Türk 
Arama Kurtarma Sahası içerisinde seyir yapan 
gemiler anlık olarak izlenebilmektedir.

2002 yılında kazalara karşı acil durumla-
ra müdahale sistemi bulunmazken, bugün 
her kıyı tesisi ve acil müdahale firmaları 
bu sistemin en önemli unsurları olmuştur. 
Bakanlığımız tarafından, 2017 yılında Acil 
Müdahale Merkezi inşaatı tamamlanmıştır.

Denizci millet sloganımızın bir uygulaması 
olarak toplumda deniz sevgisini yerleştir-
mek, deniz kültürünü yaygınlaştırmak için 
yurt genelinde amatör denizciliği özendiri-
ci çalışmalar yapılmaktadır. Bu kapsamda, 
ADES dahil olmak üzere 71 liman başkanlı-
ğımızda yazılı sınav yapılacaktır. Ayrıca, Özel 
Teknelerin Donatımı ve Kullanacak Kişilerin 
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miz bu dönemde bakım onarım faaliyetlerini 
arttırabilmeyi başarmışlardır.

Türkiye, Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) 
tarafından yayınlanan ve üye ülkelerin ge-
miadamlarının eğitimi ve belgelendirilmesi 
ile ilgili “Gemiadamlarının Eğitim, Belge-
lendirme ve Vardiya Standartları Hakkında 
Uluslararası Sözleşme (STCW 78)” gerek-
lerini tam olarak yerine getirdiğini gösteren 
“Beyaz Liste”de yer almaktadır. Ülkemiz, 
STCW 78 Sözleşmesinde 2010 yılında Mani-
la’da yapılan uluslararası konferansla kabul 
edilen değişiklikleri tam olarak uygulamaya 
koymuştur. 01 Ocak 2017 tarihinden itibaren 
tüm gemiadamlarımız 2010 Manila değişik-

Yeterlikleri Hakkında Yönetmelik’te gerekli 
değişiklikler yapılması planlanmaktadır. İn-
ternet ortamından sunulan Amatör Denizci 
Eğitim Sisteminden isteyen tüm vatandaşla-
rımız ücretsiz faydalanabilmektedir.  

Dünyanın en kaliteli mega yatlarını inşa ede-
bilen gemi inşa sanayimiz ulaştığı modern im-
kânlar sayesinde yat inşa siparişlerinde dün-
yada 3’üncü sıraya yükselmiştir.

Özellikle gemi inşa sanayinde büyük atılım-
lar yapılmış, verilen desteklerle tersane sayısı 
37’den 78’e yükselmiştir. Sektörde 2008’den 
bu yana süren küresel finansal krizin etkileri 
halen devam etmektedir. Ancak tersaneleri-
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liklerine uygun gemiadamı cüzdanı almıştır.

Avrupa Deniz Emniyeti Ajansı tarafından ül-
kemizin gemiadamlarının eğitim ve belge-
lendirme sisteminin Avrupa Birliği mevzuatı-
na uygunluğu ile ilgili olarak Bakanlığımızda 
yapılan izleme ve değerlendirme faaliyetleri 
başarıyla yürütülmüştür. Bu sayede, tarafı-
mızdan verilen gemiadamı yeterlik belgele-
rinin AB üyesi ülkeler tarafından tanınması-
nın önü açılmıştır.

STCW 78 Sözleşmesinin ülkemizde tam 
olarak uygulanması sayesinde, Türk ge-
miadamlarının yabancı bayraklı gemilerde 
çalışabilmesini teminen 31 ülke ile Söz-
leşmenin I/10 kuralı kapsamında protokol 
imzalanmıştır. Bu şekilde, yüksek tonajda 
deniz ticaret filosuna sahip ülke bayrağını 
taşıyan gemilerde Türk gemiadamları çalı-
şabilmektedir.

Deniz taşımacılığında, lojistik zincirinin en 
önemli parçalarından biri olan limanlar, ge-
nellikle kent merkezlerinde veya yakınında 
hizmet vermekte olup, limanların çevre ile 
daha uyumlu tesisler olmalarına yönelik ola-
rak; azami ölçüde enerji tasarrufunun sağ-
lanması ve liman operasyonlarında enerji ve-
rimliliğinin en yüksek seviyede tutulması ile 
anılan tesislerin çevre hassasiyetlerinin üst 
seviyelere çıkartılarak daha yeşil limanların 
ülkeye kazandırılması önem arz etmektedir. 
Bu nedenle, “Yeşil Liman” (Green Port) projesi 
başlatılmıştır. Bakanlığımız uhdesinde yürüt-
tüğümüz proje kapsamında,  2015 yılı Temmuz 
ayında ilk Yeşil Liman sertifikası verilmiştir.

Limanlarımızın hinterlandına ve lojistik mer-
kezlere erişimini sağlamak üzere demiryo-
lu-karayolu bağlantılarının geliştirilmesi ça-
lışmaları sürdürülmektedir.

2023 yılında 500 milyar dolar ihracat yap-
mayı hedefleyen ülkemizin bu hedefe 
ulaşabilmesi için ihtiyaç duyacağı büyük 
ölçekli liman yatırımları hayata geçirilmek-
tedir. Önümüzdeki dönemde “Üç Denizde 
Üç Büyük Liman” projesi kapsamında, İzmir 
Çandarlı, Zonguldak Filyos ve Mersin Kon-
teyner Limanlarının hayata geçirilmesi için 
çalışılmaktadır. 

Tersanelerimizde daha yüksek katma değerli, 
nitelikli ve özel tip gemilerin üretimi ile gezi 
teknesi ve yat üretiminde modern üretim te-
sislerinin kurulması özendirilecektir.

Gemi sanayinde yerli katkı oranını artırmak 
için üretim odaklı gemi yan sanayi ürünleri 
desteklenecektir. Yat limanı kapasitemiz art-
tırılacak, bu alandaki yatırımlara kamu özel 
ortaklığı modeli ile devam edilecek, kıyılarda 
tekne bağlama imkânları ile halkın denize eri-
şim imkânı arttırılacaktır.

Denizlerimizde, seyir, can, mal ve çevre emni-
yetini artıran her türlü takip ve izleme sistem-
lerinin kurulumu tamamlanacaktır. 

Nihayetinde denizcilikte ana hedefimiz, dün-
ya denizciliğinin her alanında lider denizci ül-
keler arasında yer almaktır.

Liman idari sahalarımızda bulunan batık, yarı 
batık, terkedilmiş ve atıl gemilerle ilgili olarak 
Limanlar Kanunu 7’nci maddesinde yapılan 
değişiklikle 2017 yılı Aralık ayı itibariyle liman 
başkanlarımıza geminin satışı dahil her tür ted-
birin alınmasına ilişkin önemli yetkiler tanın-
mıştır. Başlangıçta denizlerimizdeki seyir, can, 
mal ve çevre emniyetini riske atan 92 adet olan 
gemi sayısı, Liman Başkanlıklarımızın gayretli 
ve özenli çalışmaları neticesinde 2018 yılı Ekim 
ayı itibariyle 43 gemiye inmiştir.
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ÖTV’siz Yakıt Uygulaması 
Denizciliğin gelişmesi ve karayolu ağırlıklı dâ-
hili taşımacılığın denizyoluna kaydırılması ama-
cıyla, 16 Temmuz 2003 tarihli Bakanlar Kurulu 
Kararı ve Maliye Bakanlığı’nın 31.12.2003 tari-
hinde yayımlanan 6 Seri Numaralı Özel Tüketim 
Vergisi Genel Tebliği ile deniz araçlarında Özel 
Tüketim Vergisi İndirilmiş Yakıt Uygulaması 01 
Ocak 2004 tarihinde başlatılmıştır.

Kabotaj hattında çalışan yük, yolcu, balıkçı, 
bilimsel araştırma gemileri ve ticari yatlar ile 
hizmet araçları bu uygulamadan yararlanmak-
tadır. Ayrıca, 2009 yılı itibariyle bu kapsama iç 
sularda faaliyet göstermekte olan kamuya ait 
yük ve yolcu gemileri ve 2012 yılsonu itibariyle 
özel sektöre ait iç sularda faaliyet gösteren yük 
ve yolcu gemileri de dâhil edilmiştir.

ÖTV’siz yakıt uygulamasının başladığı 
01.01.2004 tarihinden 2018 Ağustos sonuna 
kadar, toplamda sektöre 6,8 milyar TL destek 
sağlanmış olup, bu desteğin %20,2’si kamu, 
%79.8’i özel sektör tarafından kullanılmıştır 
(Grafik 1 ).

2018 yıl ı  Ağustos sonu it ibariyle, kulla-
nılan ÖTV’siz yakıt miktarının gemi cins-
leri  bazında dağıl ımına bakıldığında; en 
büyük payı %46’l ık oranla yolcu gemileri 
ve feribotların aldığı,  en düşük payı ise 
%1’l ik oranla ticari yatların aldığı görül-
mektedir.  Balıkçı gemilerinin payı ise 
%26’dır.  (Grafik 2 ) .
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Grafik  1  Verilen Teşvik Miktarı (TL)  
        % Dağılımı 
                  (2004-2018 Ağustos)

Grafik  2  Gemi Cinslerine Göre ÖTV’siz  
                  Yakıt Kullanım Oranı 
                  (2004-2018 Ağustos)
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Denizyolu Taşımacılığındaki   
Gelişmeler
En ucuz ve çevre dostu olan denizyolu ulaşı-
mının teşvik edilmesini sağlayan ÖTV’siz Yakıt 
Uygulaması, karayolu taşımacılığını önemli 
ölçüde denize kaydırmıştır. 

Denizyolu taşımacılığının geliştirilmesi için 
alınan önlem ve düzenlemeler neticesinde; 
Marmara Denizi’nde yeni hatlar kurulmuş, 
mevcut hatlarda ise araç ve yolcu taşıma ka-
pasiteleri artmıştır.

Kabotaj Hattı Çalışmaları
 
Ambarlı-Bandırma Hattı
Ambarlı-Bandırma hattında taşınan araç sayı-
sı 2003 yılına göre 2017 yılında %1065 artarak 
198 bin araç olarak gerçekleşmiştir (Grafik 3 ).

Tekirdağ-Bandırma, Barbaros-
Erdek-Karabiga Hatları
Bu hatlarda taşınan araç sayısı 2003 yılına göre 
2017 yılında %544 artarak 245 bin araç olarak ger-
çekleşmiştir (Grafik 4 ).

İstanbul-Güney Marmara 
Hatlarında (Yenikapı-Yalova, 
Yenikapı-Bandırma, Pendik-
Yalova, Yenikapı-Mudanya)
Bu hatlarda taşınan araç sayısı 2003 yılına 
göre 2017 yılında %205 artarak 1 Milyon 577 
bin araç olarak gerçekleşmiştir (Grafik 5 ).
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*İstanbul-Güney Marmara hatlarında 2012 yılında uygulanan fiyat politikası nedeniyle yolcu ve araç taşımacılığı 

rakamlarında düşüş gerçekleşmiştir.

**Yenikapı-Yalova hattındaki sefer sayıları arttığı için taşınan araç sayısında da artış gerçekleşmiştir.
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Bu hatlarda taşınan yolcu sayısı ise 2003 yılına göre 2017 yılında %204 artarak 11 milyon 833 bin 
yolcu olarak gerçekleşmiştir (Grafik 6 ).

*İstanbul-Güney Marmara hatlarında 2012 yılında uygulanan fiyat politikası nedeniyle yolcu ve araç 
taşımacılığı rakamlarında düşüş gerçekleşmiştir.
**Yenikapı-Yalova hattındaki sefer sayıları arttığı için taşınan yolcu sayısında da artış gerçekleşmiştir.

Düzenli Hat İzni Alınan Kabotaj Hatlarında Taşınan Yolcu Sayısı
Düzenli hat izni alınan kabotaj hatlarında taşınan yolcu sayısı 2003 yılında yaklaşık 100 milyon 
yolcu iken, 2017 yılında 2003 yılına göre %37 artarak 137 milyon yolcu olarak gerçekleşmiştir 
(Grafik 7 ).
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Düzenli Hat İzni Alınan Kabotaj Hatlarında Taşınan Araç Sayısı
Düzenli hat izni alınan kabotaj hatlarında taşınan araç sayısı 2003 yılında yaklaşık 6,2 milyon 
araç iken, 2017 yılında 2003 yılına göre %103 artarak yaklaşık 12,6 milyon araç olarak gerçekleş-
miştir (Grafik 8 ).

Kabotaj Hattında Yük Taşımacılığı (Ton)
Kabotajda elleçlenen yük miktarı 2003 yılında yaklaşık 29 milyon ton iken, 2017 yılında 2003 
yılına göre %107 artarak 60 milyon ton olarak gerçekleşmiştir (Grafik 9 , Grafik 10 ).
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Grafik  9  Kabotaj Hattında YapılanYükleme-Boşaltma Miktarı (Milyon Ton)
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Konteyner Taşımacılığı
Limanlarımızda elleçlenen konteyner miktarı 2003 yılında yaklaşık 2,5 milyon TEU iken, 2017 yılında 
2003 yılına göre %300 artarak 10 milyon TEU olarak gerçekleşmiştir (Grafik 11 , Grafik 12 ).
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Grafik  11 Limanlarımızda Elleçlenen Konteyner Miktarı-TEU (Milyon Teu)
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Limanlarımızda Elleçlenen Yük
Limanlarımızda elleçlenen yük miktarı 2003 yılında yaklaşık 190 milyon ton iken, 2017 yılında 
2003 yılına göre %148 artarak 471 milyon ton olarak gerçekleşmiştir (Grafik 13 , Grafik 14 ).
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Grafik  12 Limanlarımızda Elleçlenen Konteynerin Yıllık Gelişimi-TEU (Bin Teu)

Grafik  13 Limanlarımızda Elleçlenen Yük Miktarı-Ton (Milyon Ton)

Grafik  14 Limanlarımızda Elleçlenen Yükün Yıllık Gelişimi-Ton (Milyon Ton)
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Denizyolu Dış Ticaret Taşımaları
Denizyolu dış ticaret taşımalarında; 2003 yılına göre 2017 yılında ithalatta %127’lik, ihracatta ise 
%148’lik artış gerçekleşmiştir (Grafik 15 , Grafik 16 ).
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Grafik  16 Denizyolu Dış Ticaret Taşımaları-Ton (Milyon Ton)
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Limanlarımıza Uğrayan Kruvaziyer Gemi ve Yolcu Sayısı 
Limanlarımızı ziyaret eden yolcu sayısında 2003 yılına göre 2017 yılında %47 azalma, 
limanlarımıza uğrayan kruvaziyer gemi sayısında ise %65 azalma gerçekleşmiştir (Grafik 
17 , Grafik 18 ).
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Uluslararası düzenli Ro-Ro hatlarında taşınan tır, treyler, çekici ve yük vagonu sayısı 2011 
yılında yaklaşık 363 bin araç iken, 2017 yılında 2011 yılına göre %49 artarak 542 bin araç 
olarak gerçekleşmiştir (Grafik 19 )

Uluslararası düzenli Ro-Ro hatlarında taşınan otomobil ve otomobil türü araç sayısı 2011 
yılında yaklaşık 1 milyon 393 bin araç iken, 2017 yılında 2011 yılına göre %41 artarak 1 
milyon 959 bin araç olarak gerçekleşmiştir (Grafik 20 )

Yurt Dışı Bağlantılı Ro-Ro Hatlarında Taşınan Araç Sayısı
 
2018 yılı ilk 8 ay itibariyle, 500 ve üstünde araç taşıması gerçekleşen yurtdışı bağlantılı 20 Ro-Ro 
hattı bulunmaktadır.
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DENİZ TİCARET FİLOSU

Sicillere Kayıtlı Gemi Sayısı (150 GT ve üzeri)
2018 Ağustos ayı itibariyle, sicillere kayıtlı deniz ticaret filomuzda 2003 yılına göre adet bazında 
%77 artış, DWT bazında ise %0,4 azalış gerçekleşmiştir (Grafik 21 , Grafik 22 ).
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Grafik  22 Türk Bayraklı Filo DWT Gelişimi (150 Gt Ve Üzeri) (Bin DWT)
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Türk Sahipli Deniz Ticaret Filosu 
Türk sahipli deniz ticaret filosunda (1000 GRT ve üzeri); 1 Ocak 2018 tarihi itibariyle 2003 yılına göre adet 
bazında %165, tonaj bazında %228 oranında artış gerçekleşmiştir (Tablo 1 , Grafik 23 , Grafik 24 ).

YIL Dünya 
Sırası

Ulusal Bayraktaki Filo Yabancı Bayraktaki Filo Toplam Filo

Toplam 
Adet DWT-1000 TEU-1000 Ort. Yaş Toplam 

Adet DWT-1000 TEU-1000 Ort. Yaş Toplam 
Adet DWT-1000 TEU-1000 Ort. Yaş

2003 18 408 6.556 56 19,0 163 2.159 24 20,0 571 8.715 80 19,0

2004 20 420 6.427 53 18,0 237 2.725 24 22,0 657 9.152 77 20,0

2005 19 432 6.844 50 19,0 353 3.609 24 21,0 785 10.453 74 20,0

2006 19 446 6.464 50 19,0 424 4.650 36 21,0 870 11.114 87 20,0

2007 17 490 6.592 62 19,0 513 6.591 50 20,0 1.003 13.183 113 19,0

2008 16 520 6.736 69 18,0 636 8.592 61 20,0 1.156 15.328 130 19,0

2009 15 560 7.246 70 17,5 665 9.954 66 18,6 1.225 17.200 136 18,1

2010 15 547 7.797 72 16,8 672 11.863 59 17,6 1.219 19.660 131 17,2

2011 15 523 8.479 76 16,5 642 14.093 60 16,2 1.165 22.572 136 16,3

2012 13 627 9.488 88 17,4 842 20.838 91 16,7 1.469 30.327 179 17,0

2013 13 599 8.580 91 17,7 890 21.846 101 17,2 1.489 30.427 192 17,4

2014 13 564 8.297 96 18,0 834 19.209 108 18,5 1.398 27.506 204 18,3

2015 14 551 8.272 110 19,0 984 20.879 139 17,6 1.535 29.151 249 18,1

2016 15 525 7.800 108 20,1 1.022 21.465 151 18,2 1.547 29.265 259 18,8

2017 15 483 7.288 115 20,5 1.028 21.323 162 18,5 1.511 28.611 277 19,2
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Tablo   1  Türk Sahipli Deniz Ticaret Filosu (1000 GT ve üzeri)
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Dünya Sıralaması 
(DWT)  Ulusal Bayrak Yabancı Bayrak Kontrol Edilen Toplam Filo

2018-2017 
DWT 

Değişimi 
(%)

Yabancı 
Bayrak DWT-

Oranı (%)2017 Ülkeler Adet 1000 DWT 1000 TEU Ort. Yaş (Yıl) Adet 1000 DWT 1000 TEU Ort. Yaş (Yıl) Adet 1000 DWT 1000 TEU Ort. Yaş (Yıl)

1 YUNANİSTAN 712 68.743 43 14,3 4.015 296.617 2.199 10,9 4.727 365.360 2.242 11,4 6,7 81,2

2 JAPONYA 815 34.427 79 12,3 3.316 207.030 1.469 8,0 4.131 241.456 1.548 8,8 -0,2 85,7

3 ÇİN 2.809 79.744 843 11,7 2.447 157.095 1.861 11,2 5.256 236.839 2.704 11,5 10,1 66,3

4 ALMANYA 189 8.414 611 14,7 2.752 97.289 4.152 11,1 2.941 105.703 4.763 11,4 -7,3 92,0

5 GÜNEY KORE 706 12.794 107 18,3 908 67.150 458 10,8 1.614 79.944 565 14,1 -6,9 84,0

6 NORVEÇ 525 16.730 57 15,4 1.167 56.080 358 13,4 1.692 72.810 415 14,0 10,6 77,0

7 A.B.D 206 5.078 83 22,9 1.016 62.234 187 13,2 1.222 67.312 270 14,8 16,3 92,5

8 SİNGAPUR 711 27.185 390 9,1 676 25.605 255 15,0 1.387 52.790 645 12,0 -3,5 48,5

9 TAYVAN 109 4.432 138 17,6 857 47.030 855 12,2 966 51.463 993 12,9 7,2 91,4

10 İTALYA 460 13.090 76 16,7 667 37.527 1.306 10,0 1.127 50.617 1.382 12,7 12,1 74,1

11 DANİMARKA 330 16.917 1.134 14,8 576 26.441 1.119 10,4 906 43.358 2.253 12,0 17,5 61,0

12 HONG KONG(SAR) 506 28.668 549 8,4 476 13.746 70 18,5 982 42.414 619 13,3 8,0 32,4

13 KANADA 117 1.322 6 27,6 384 29.224 866 10,4 501 30.546 872 14,5 1,4 95,7

14 İNGİLTERE 194 6.247 97 12,8 533 24.039 523 11,5 727 30.286 620 11,9 1,5 79,4

15 TÜRKİYE 483 7.288 115 20,5 1.028 21.323 162 18,5 1.511 28.611 277 19,2 -2,2 74,5

16 HİNDİSTAN 630 16.699 20 13,4 133 8.063 7 11,6 763 24.762 27 13,1 6,7 32,6

17 RUSYA 1.092 6.849 86 28,4 363 15.352 39 20,2 1.455 22.201 127 26,3 2,4 69,1

18 BELÇİKA 71 7.854 1 11,1 151 13.703 89 9,7 222 21.557 89 10,1 1,6 63,6

19 ENDONEZYA 1.708 16.814 207 24,3 79 1.223 17 17,6 1.787 18.037 224 24,0 6,1 6,8

20 İRAN 139 3.849 98 18,1 61 13.925 7 13,0 200 17.773 105 16,5 -5,1 78,3

21 S.ARABİSTAN 119 13.235 8 14,8 36 3.707 1 19,1 155 16.942 9 15,8 9,5 21,9

22 FRANSA 108 3.117 199 14,3 190 11.725 845 9,9 298 14.842 1.044 11,5 -4,8 79,0

23 B.A.E 49 303 3 12,8 502 14.065 123 20,2 551 14.369 126 19,6 -5,4 97,9

24 MALEZYA 204 6.616 19 17,4 126 7.597 1 14,9 330 14.213 20 16,4 7,0 53,5

25 HOLLANDA 564 4.787 195 11,6 343 7.724 85 13,9 907 12.511 280 12,4 6,3 61,7

26 BERMUDA - - - - 58 10.514 0 9,2 58 10.514 0 9,2 16,2 100,0

27 İSVİÇRE 35 1.466 4 7,9 164 7.994 10 11,0 199 9.460 13 10,5 3,2 84,5

28 VİETNAM 804 6.749 38 12,1 107 1.469 6 19,1 911 8.218 44 12,9 5,2 17,9

29 UMMAN 6 6 - 10,9 42 7.782 - 7,0 48 7.788 - 7,5 4,0 99,9

30 TAYLAND 304 5.210 27 25,8 74 2.530 32 15,2 378 7.739 58 23,7 8,4 32,7

TOPLAM 30 ÜLKE 14.705 424.633 5.232 16,2 23.247 1.295.803 17.099 11,9 37.952 1.720.435 22.332 13,6 4,3 75,3

DİĞER 2.211 33.216 216 23,6 2.549 68.058 416 24,4 4.760 101.273 632 24,1 -7,0 67,2

ALT TOPLAM 16.916 457.849 5.448 17,2 25.796 1.363.860 17.516 13 42.712 1.821.709 22.964 14,5 3,6 74,9

BİLİNMEYEN … … … … … … … … 409 3.025 127 24,4 -36,8 …

TOPLAM DÜNYA FİLOSU 43.121 1.824.734 23.091 14,6 3,5
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Grafik  24 Türk Sahipli Deniz Ticaret Filosu Gemi Tonajı  
        (1000 Gt Ve Üzeri) (Bin DWT)

Tablo   2  Ülke Filolarının DWT Bazında Dünya Sıralaması (1000 GT ve Üzeri) (2017)
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Gemiadamları Verileri
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) verilerine 
göre dünya genelinde;

 ● Dünya genelinde toplam olarak yaklaşık 
1.647.500 gemiadamı bulunmaktadır. Bu 
gemiadamlarının 777.000 adeti zabitan 
sınıfı, 873.500 adeti tayfa sınıfıdır.

 ● Toplam gemiadamı sayısı son beş yılda 
yaklaşık % 24 artmıştır.

 ● Gemiadamı arz talep dengesi 
incelendiğinde, 2020 yılından itibaren 
gemiadamı talebinin artacağı tahmin 
edilmektedir.

 ● Ülkemiz dünyanın başlıca gemiadamı 
yetiştiren ülkeleri arasındadır ve 
önümüzdeki senelerde de gemiadamı arzı 
bakımından önemli rol üstlenecektir. 

 ● Ülkemizde aktif olarak çalışan 116.878 
gemiadamı bulunmaktadır. 

 ● Ülkemiz dünyada sayı itibariyle en çok 
gemiadamı yetiştiren sayılı ülkeler 
arasındadır.

Ülkemizdeki Gemi Adamı Sayısı 
(2018 yılı Ağustos ayı itibariyle)

Toplam Gemiadamı Sayısı 118.539

Aktif Zabitan Sayısı 47.310

Aktif Tayfa Sayısı 71.229

Yeterlik Sayısı

Amatör Denizci 199.470

Kılavuz Kaptan 585

Profesyonel Sualtı Adamı 2.959

Vts Operatörü 196

Tablo   3  Aktif Olarak Çalısan  
       Zabitan ve Tayfa Sınıfı 
       Gemiadamı Yeterlikleri

Tablo   4  Diğer Yeterlikler
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Denizcilik Eğitimi Veren  
Kurumların Dağılımı 
Ülkemizde denizcilik eğitimi Milli Eğitim Ba-
kanlığı (MEB) ve Yüksek Öğretim Kuruluna 
(YÖK) bağlı örgün ve yaygın eğitim kurum-
larında verilmektedir. Bu eğitim kurumları 
eğitim araç-gereçleri, deniz emniyet eğitim 
tesisleri, denizci eğiticilerin nitelikleri ve eği-
tim müfredatları bakımından Sözleşmenin I/8 
Kuralı uyarınca kalite standartları sistemi ile 
Bakanlığımız tarafından sürekli olarak izlenip 
değerlendirilmektedir. Bu izleme ve değer-
lendirme faaliyetleri sonucunda uygun bulu-
nan eğitim kurumları Bakanlığımız tarafından 
akredite edilmektedir. Ülkemizde Bakanlığı-
mız tarafından akredite edilen ve mezunları-
na gemiadamı yeterlik belgesi ve STCW Ser-
tifikası düzenlenmesi uygun görülen eğitim 
kurumlarına ilişkin bilgiler Tablo 5’te gösteril-
miştir.

ÜLKEMİZDEKİ KIYI YAPILARININ 
GENEL DURUMU

Ülkemizde 2018 Eylül ayı itibariyle, farklı iş-
levlerde ve faal olarak liman ve iskele tesi-
si, marina/yat limanı/yanaşma yeri, tersane, 
tekne imal yeri, çekek yeri, balıkçılık kıyı yapısı 
ve gemi söküm tesisi olmak üzere toplam 935 
adet kıyı yapısı yer almakta olup, söz konu-
su kıyı yapılarında ve özellikle limanlarımızda 

son yıllarda oldukça büyük değişim ve geliş-
meler yaşanmaktadır.

Kıyılarımızda yaşanan bu gelişmenin ortaya 
çıkmasında; belirli ekonomik gelişmeler ve 
endüstriyel talepler ile gerçekleştirilen bazı 
yasal düzenlemelerin önemli etkisi olmuştur. 
Bilhassa 1997 yılı sonrasında kıyılarda özel 
liman yatırımlarının önünün açılması ile bu 
alanda bir talep patlaması yaşanmıştır. Günü-
müze kadar olan süreç içerisinde, özelleşen 
kamu limanları dışında, yeni liman alanları ile 
İzmit, İskenderun ve Aliağa gibi deniz kıyısın-
da bulunan sanayi bölgelerindeki iskelelerin 
tevsi projeleri ile limancılık alanlarının büyü-
mesi de söz konusudur.

2010 yılında Ulaştırma Kıyı Yapıları Master 
Planı adıyla Bakanlığımızca bir çalışma yapıl-
mış olup, söz konusu plan; ülke kıyılarındaki 
limancılık ihtiyaç analizini ve temel öneriler 
noktasında Bakanlığımızın planladığı 3 ana li-
man projesini (Filyos, Çandarlı, Mersin) ortaya 
koymuştur.

Benzer bir çalışma ülkemizdeki turizm tesis-
leri için de yapılmış olup, söz konusu çalışma, 
ortaya çıkan ülke bütünündeki ihtiyaca göre, 
birçok yat limanı planlaması ve yapımı için ön-
cülük etmiştir.

Diğer taraftan ülkemizdeki balıkçı barınaklarına 
yönelik durum tespiti ve balıkçı barınaklarımızın 
ihtiyaç duydukları teknik eksikliklerin tamam-
lanması amacıyla “Balıkçı Barınakları İhtiyaç 
Analizi Çalışması” Bakanlığımızca gerçekleştiri-
lerek bir envanter çıkarılması sağlanmıştır.

Bakanlığımızca üst ölçekte; Ulusal Ulaştırma 
Ana Planı çalışmaları başlatılmış, ayrıca 2016 yılı 
içerisinde Kıyı Yapıları Master Planının güncel-
lenmesine yönelik çalışmalar başlatılmıştır.

YÖK MEB Özel TOPLAM

22 34 32 88

Tablo   5  Bakanlığımızca    
        Yetkilendirilmiş Denizcilik  
       Eğitimi Veren Kurumlar
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Ülkemizin artan turizm potansiyeli ve Akde-
niz çanağındaki yat turizminden alacağı payın 
arttırılmasına yönelik oluşturulan politikalar 
yat limanı sayımızı arttırmaktadır.

Bu sektörde de Bakanlığımız tarafından 
Yap-İşlet-Devret Modeli ile marinalar/yat li-
manları yaptırılmakla birlikte özel sektör yatı-
rımcıları tarafından da çok sayıda marina/ yat 
limanı projesi hazırlanmaktadır.

İdaremize 20 adet yat limanı/yat yanaşma 
yeri projesi için başvuru yapılmış, 19 adet 
başvuru değerlendirilmiştir. Projelerin hayata 
geçirilmesiyle yaklaşık 5500 adet ilave tekne 
bağlama kapasitesi kazandırılacaktır.

1 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Ba-
kanlığımıza verilen görevler çerçevesinde; kıyı 
yapıları imar plan teklifleri değerlendirilmekte 
ve onama yetkisi olan kuruma, Bakanlığımız 
görüşü bildirilmektedir.

Bu kapsamda, 2013 yılında 269 adet, 2014 yı-
lında 171 adet, 2015 yılında 118 adet, 2016 yılın-
da 85 adet, 2017 yılı itibariyle 86 adet ve Eylül 
2018 itibariyle 90 adet kıyı tesislerine yönelik 
olarak hazırlanmış olan imar planı teklifi için 
Bakanlığımız görüşü ve rilmiştir.

“Kıyılarımızda önce emniyet 
ve güvenlik”
 
Kıyılarımızın korunması ve efektif olarak kulla-
nımının sağlanması amacıyla öncelikli olarak; 
Samsun- Kirazlık, Ambarlı, Antalya, Mersin ve 
Tekirdağ bölgelerinde yoğun olarak bulunan 
ve akaryakıt ürünlerini elleçlemek üzere ya-
pılmış boru hattı ve şamandıra sistemlerinin 
ortak bir platform/terminal sistemi üzerinden 
ayrı boru hatlarıyla elleçleme yapılabilmesi 
için yeni bir çalışma başlatılmıştır.

Yapılan çalışmalar ilgili kurumlarla da payla-
şılmış olup, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ha-
zine ve Maliye Bakanlığı ile Ticaret Bakanlı-
ğı’nın bu konuda destekleri alınmıştır.

Ticaret Bakanlığınca mevzuat değişikliği ya-
pılarak şamandıra sistemleri ile hammadde 
ihtiyacını karşılayacak olan tesislere antrepo 
izni verilmeyeceği yönünde düzenleme yapıl-
mıştır.

Özellikle tatil bölgelerimizde görülen otel 
önü güneşlenme ve denize girme iskelele-
rinin otel işletmecilerinin kişisel zevkleri ve 
tercihleri doğrultusunda yapılması yerine be-
lirli bir düzen içerisinde, kıyının kamu yararına 
kullanımını engellemeyecek şekilde ve mini-
mum kıyı yapılaşması ile sağlanması prensip 
edinilmiştir. Bu doğrultuda otel önü iskelelere 
ilişkin imar plan teklifleri revize ettirilerek bir 
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Grafik  25 Ülkemizdeki Mevcut Kıyı Yapıları
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disiplin altına alınmaya çalışılmaktadır.

Ülkemiz insanına denizi daha çok sevdirmek 
ve insanımızın denizden daha fazla faydalan-
masını sağlamak amacıyla, özellikle yat li-
manları doluluk oranlarının fazla olduğu Ege 
ve Akdeniz kıyılarında ve devamında ülke-
mizin tamamına yönelik olarak “Kıyılarımızda 
Güvenli Barınma Yerlerinin ve Bağlama Sis-
temlerinin Etüdü Projesi” yapılmış olup, sonu-
cunda özel tekne sahiplerinin en büyük sorunu 
olan bağlama sorununun çözülmesi hedeflen-
mektedir. Rapor çıktıları doğrultusunda yapı-
lacak bağlama-barınma yerleri için alınması 
gereken izin ve onaylar ile işletim modeli konu-
sunda paydaş toplantıları yapılmaktadır.

Bu çalışmaya ilave olarak, özellikle belediye-
ler tarafından hazırlanan rekreasyon amaçlı 
kıyı düzenlemelerinde halkın denizde sportif, 
eğlence ve gezi amacıyla, amatör ve özel tek-
nelerini, römork kullanarak denize indirip, de-
nizden çekebilecekleri, yol ile bağlantısı olan 
ve geri sahasında taşıt ve römork otopark yeri 
bulunan denize iniş rampaları yapılmasına yö-
nelik çalışmalar yapılmaktadır.

GEMİ SANAYİMİZ 
Ülkemizde tersanelerin geçmişi Selçuklular 

devrine uzanmaktadır. Selçuklular dönemin-

de Türklerin batıya doğru ilerleyişi, denizcilik 

açısından Emir Çaka Bey’in 1081’de ilk tersa-

neyi kurması ve 50 parçalık ilk Türk donan-

masını inşa etmesiyle başlamaktadır. Selçuk-

lular devrinde denizcilik alanında yapılan en 

önemli tesis Alaiye (Alanya) tersanesidir. 1227 

yılında yapılan bu tersane, inşasının üzerinden 

sekiz yüzyıla yakın zaman geçmesine rağmen 

hala ayakta durmaktadır.

1390 yılında Gelibolu tersanesi ve 1455 yılın-

da da Haliç tersanesi ile başlayan süreçler bu 

günlere kadar değişen teknolojilere uyumlu 

olarak süregelmiştir.

Dünya denizciliğinde gemi inşa sanayi; gemi 

inşa, yat inşa, bakım-onarım, yan sanayi ve 

gemi geri dönüşüm olarak sınıflandırılmakta-

dır. Bu sektörler bir geminin dizayn aşamasın-

dan başlayarak geri dönüştürülmesi ile nok-

talanan bütün süreçleri kapsamaktadır.

Faal Tersane 
ve Gemi Söküm 
Tesislerinin İllere 
Göre Dağılımı
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Ülkemizde faaliyet gösteren tersanelerin reka-
bet eşitliğinin sağlanması, standartlarının yük-
seltilmesi, üretim süreçlerinin ve çalışma alanla-
rının daha emniyetli, güvenli ve çevreye duyarlı 
hale getirilebilmesi amacıyla tesislerin İşletme 
İzin Belgelerine sahip olmaları 10.08.2014 tarihi 
itibariyle zorunlu hale getirilmiştir.

Ülkemizdeki faal tersane ve gemi söküm te-
sislerine ilişkin 2003 ve 2018 yıllarına yönelik 
kıyaslama yapıldığında;

 ● 2003 yılında 37 adet tersane ve 550.000 
DWT proje kapasitesi varken,

 ● 2018 yılında 78 adet tersane ve 
4,44 milyon DWT proje kapasitesine 
ulaşıldığı görülmektedir.  

Tersanelerde İstihdam
Gemi sanayi sektörümüzü oluşturan ter-
sane, tekne imal ve çekek yerlerinde Eylül 
2018 itibariyle yaklaşık 28 bin kişi istihdam 
edilmektedir. 

Gemi Yan Sanayi
Ülkemiz gemi inşa sektörünün büyümesine pa-
ralel olarak gemi yan sanayimizdeki istihdamda 

sektörün yerli katkı oranı kapsamında 1’e 3 istih-
dam imkânı vererek, ülkemizin en büyük sorunu 
olan işsizliğin çözümüne katkı sağlamaktadır.

2003 yılında 42.000’lerde olan yan sanayi çalı-
şan sayısı, 2007 yılı sonunda 100.000’e ulaşmış-
tır. Ancak, küresel krizin de etkisiyle tersanele-
rimizde yaşanan olumsuzluklara paralel olarak 
yan sanayideki çalışan sayısı 2017 yılı Eylül ayı 
itibariyle yaklaşık 96.000 kişi civarındadır.

Ülkemiz gemi inşa yan sanayisi; bazı ürün-
lerin üretiminde (ırgatlar, dümen makineleri, 
elektrik teçhizatı, gemi zincirleri ve çapalar 
vs.) kendini kanıtlamış olmakla birlikte, bazıla-
rının üretiminde ise (gemi ana makinesi, gemi 
kazanı, yağ-yakıt separatörleri, seyir cihazla-
rı, algılayıcılar vs.) yetersiz kalmaktadır. Diğer 
yandan, gemi inşasının hammaddesi olan ser-
tifikalı çelik sac ve profilin ülkemizdeki ulusal 
üretim kapasitesi ise ihtiyacın altındadır.

Kuru ve Yüzer Havuzlar
Kamuya ait olan Haliç Tersanesin-
de 3 adet ve Dz.K.K. Pendik Tersanesinde  
1 adet ve özel sektör tarafından işletilenler-
le birlikte 10 adet kuru havuz bulunmaktadır. 
Ayrıca farklı tersanelerimizde bulunan 31 adet 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/9

Gemi İnşa  
Üretim Tesisleri 14.000 14.700 25.000 28.580 33.480 26.910 19.179 21.449 20.560 23.000 23.000 21.332 29,699 29.324 27.189 28.000

Yan 
SanayiTesisleri 42.000 44.100 75.000 85.740 100.440 80.730 57.537 64.347 61.680 65.000 65.000 63.000 90.000 90.000 81.567 84.000

TOPLAM 62.000 58.800 100.000 114.320 133.920 107.640 76.716 85.796 82.240 88.000 88.000 84.332 119.699 119.324 108.756 112.000

2003 2007 2008 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/9

Kuru Havuz 4 4 7 9 9 9 9 9 9 10 10

Yüzer Havuz 11 15 15 18 19 21 21 23 25 30 31

Tablo   6  Gemi Sanayi Sektöründe İstihdam

Tablo   7  Kuru ve Yüzer Havuz Sayıları

473



ULAŞAN ve ERİŞEN TÜRKİYE 2018
DENİZCİLİK

yüzer havuz ile tersanelerimizin toplam havuz 
kapasitesi 41 adete ulaşmaktadır.

Yat ve Tekne İmal Tesisleri
Eylül 2018 itibariye ülkemizde 151 adedi kı-
yılarda olmak üzere toplam 591 adet yat ve 
tekne imal tesisi, 25 adedi kıyılarda olmak 
üzere toplam 141 çekek yeri bulunmaktadır. 

Gemi Geri Dönüşüm Sanayimiz
Gemi geri dönüşüm sektörü; ekonomik ömrü-
nü tamamlamış gemilerin seferlerden çekil-
mesi ve yerlerine yeni gemilerin getirilmesi, 
daha güvenli ve çevreye duyarlı, daha fazla 
işletme verimi olan, denizcilik risklerini daha 
aza indiren tabii bir teknolojik süreç içinde ye-
rini bulmaktadır.

Gemi geri dönüşümü, çevreyi koruyan en-
düstri türleri arasında yer almakta olup, eko-
lojik dengenin korunmasında etkin bir rol 
üstlenen “yeşil endüstri” olarak da adlandırıl-
maktadır.

1976 yılından itibaren gemi söküm faaliyetle-
ri ülkemizde sadece İzmir İli, Aliağa ilçesinde 
yapılmakta olup, 1.300 metrelik sahil şeridin-
de özel teşebbüse ait 23 tesis faaliyet göster-
mektedir. Ayrıca, MKE Gemi Söküm Tesisi de 
aynı bölgede yer almaktadır.

Emek yoğun bir sektör olan gemi söküm sana-
yimiz sağlanan teknik destekler ve uluslararası 
alanda itibarının arttırılması adına yapılan tanı-
tım faaliyetleri ile küresel krizi fırsata çevirebil-
miş olup, 2018 yılı Eylül ayı itibariyle bu sektörde 
yaklaşık olarak 1.200 kişiye doğrudan, yan sana-
yi ve tedarikçisi olduğu demir çelik sektörü ile 
birlikte bu rakamın birkaç misli ile dolaylı olarak 
istihdam imkânı sağlamaktadır.

Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) tarafın-
dan geliştirilmiş olan Gemilerin Emniyetli ve 
Çevreye Duyarlı Geri Dönüşümü Hakkında 
Hong Kong Uluslararası Sözleşmesi, 2009 
yılında, Hong Kong’da düzenlenen ve 63 
ülke temsilcisinin hazır bulunduğu diplo-
matik konferansta kabul edilmiştir. Ülkemiz 
söz konusu diplomatik konferansa katılım 
sağlamış olup, söz konusu Sözleşmeyi, Söz-
leşmenin 16. maddesinin 2.2’nci paragrafı 
hükümlerine bağlı olarak Hükümetçe kabu-
lü ve TBMM’nin onay şartı ile imzalayarak, 
imzacı beş ülkeden biri olmuştur.

31/03/2017 tarihli ve 30024 sayılı Resmi Ga-
zete’de 2009 Gemilerin Emniyetli ve Çevreye 
Duyarlı Geri Dönüşümü Hakkında Hong Kong 
Uluslararası Sözleşmesinin Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanunun yayımlan-
ması ile Sözleşmeye taraf olma sürecimiz son 
aşamaya gelmiştir.  

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018/9

Sökülen  
Gemi Adedi 99 136 85 94 73 73 127 238 341 281 232 203 113 121 189 104

Sökülen  
Gemi Tonajı 
(x1000 LDT) 

194 154 111 115 128 153 298 423 653 927 802 587 602 604 817 410

Tablo   8  Yıllar İtibariyle Gemi Geri Dönüşümüne Tabi Tutulan Gemi Tonajı
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Gemi Sanayindeki Ürün Portföyü ve 
Deniz Araçları İthalat/İhracat Dengesi
Güçlü tersanecilik altyapımızın yanı sıra ülke-
miz kıyılarında deniz ticaretine hizmet sunan 
diğer sektör dalları ile birçok kıyı tesisi faali-
yetine devam etmekte olup bunların tersane, 
tekne imal, çekek yeri ve gemi geri dönüşüm 
tesisleri olarak toplam 277 adedi gemi sanayi 
tesisi hüviyetindedir.

Ülkemizde bulunan 78 faal tersane; 

 ● Kimyasal tankerler, 

 ● Açık deniz balıkçı gemileri, 

 ● Kuru yük gemileri, 

 ● Römorkörler,

 ● Offshore gemisi ve deniz yapıları,

 ● Diğer çelik konstrüksiyon işlerini de 
yaparak,

teknoloji üreten, yan sanayi oluşturan ve is-
tihdam sağlayan üretim çeşitliliğiyle bilgi bi-
rikimi, deneyimi ve altyapıyı bir bütün olarak 
ortaya koymaktadır.

Sahillerimizde tersanelere ilave olarak bu-

lunan 151 adet tekne imal tesisi, 25 adet çe-
kek yeri ve 23 adet gemi söküm tesisi gemi 
sanayimizin bütünleyici parçalarıdır.

Ülkemizin gerçekleştirdiği deniz araçları ih-
racatı, 2008 yılına kadar artan bir ivmeyle 
devam etmekteyken, 2008 küresel finans 
kriziyle birlikte bir azalma içine girmiştir.

2017  yılında 1,31 Milyar $’lık deniz aracı ih-
racatı gerçekleştirilmişken, aynı dönemde 
2,68 Milyar $’lık deniz aracı ithalatı yapıl-
mıştır. 

Ayrıca, tersanelerimiz gemi bakım-onarı-
mında bölgesel üs olma potansiyelini artıra-
rak devam ettirmektedir.

Diğer taraftan, yine tersanelerimiz Bakanlı-
ğımızın mega projelerine çelik konstrüksi-
yon işleri yaparak katkı sağlamaktadırlar.

Gemi sanayinin gemi ve yat ihracatı yanın-
da, bakım-onarım girdisi ile diğer çelik yapı 
ve malzeme imalatı ile savunma sanayinin 
oluşturduğu iş potansiyeli sayesinde sek-
törün toplam ekonomik büyüklüğü, ihracat 
rakamı ile sınırlı kalmamaktadır.

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

0,45
0,18

0,97

0,35
1,31

2,68

0,70
0,45

1,251,18 1,111,04 1,14
0,90

1,27

0,45

1,00

0,53

1,27
1,51

0,81
1,01

1,44

0,51

1,62

1,02

2,65

0,87

1,83

1,31

İhracat İthalat

‘03 ‘04 ‘05 ‘06 ‘07 ‘08 ‘09 ‘10 ‘11 ‘12 ‘13 ‘14 ‘15 ‘16 ‘17

0,590,69

‘18
 Eylül

Grafik  26 Deniz Araçları Dış Ticaret Rakamları (Milyar $)

475



ULAŞAN ve ERİŞEN TÜRKİYE 2018
DENİZCİLİK

HAT İZNİ YÖNETMELİĞİ İLE YOLCU 
VE ARAÇ TAŞIMACILIĞI DÜZENE 
KAVUŞTURULDU

25.11.2010 tarihinde yayımlanan Deniz Yolu İle 
Yapılacak Düzenli Seferlere Dair Yönetmelik ile 
kabotaj hattında düzenli sefer yapacak gemile-
re hat izni belgesi düzenlenmeye başlanmıştır. 

2015 yılında İdaremizce verilen hat izin belge-
si işlemleri, (Mülga) Başbakanlık İdareyi Geliş-
tirme Başkanlığı’nca “Bürokrasi ve Kırtasiyeci-
liğin Azaltılması Projesi”  kapsamına alınmıştır. 

Bakanlığımızca verilen deniz yolu ile düzenli 
sefer yapan gemilere verilen düzenli sefer izin 
belgesi işlemleri Düzenli Seferler Bilgi Siste-
mi (DSBS) adlı bir yazılım ile 19.12.2016 tarihin-
den itibaren online yapılmaya başlanmıştır.

DSBS ile düzenli sefer yapan gemilerin hat 
izin başvuruları, belgelendirilmeleri, istatis-
tiklerinin tutulması ve faaliyetlerinin takibinin 
elektronik ortamda yapılması sağlanmıştır. 
Bundan sonra evrak, posta ve manuel dosya-
lama işlemleri ortadan kaldırılmış olup talep-
ler daha kısa sürede sonuçlandırılmaktadır.

DENİZDE MALİ SORUMLULUK  
VE SİGORTA
Deniz Alacaklarına İlişkin Gemilerin Sigortalan-
dırılması ve Denetlenmesi Hakkında Yönetme-
lik, 14 Kasım 2010 tarih ve 27759 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır. Limanlarımıza gelen 
300 GT ve üzeri tüm gemilere, Deniz Alacakla-
rına Karşı Mesuliyetin Sınırlandırılması Sözleş-
mesi (LLMC-96) kuvertür alan ve limitlerinde 
zorunlu Koruma ve Tazmin (P&I) sigortası bu-
lundurmaları zorunluluğu şartı getirilmiştir. 

30.05.2017 tarih ve 45168 sayılı “Bayrak Devleti 
Uygulamaları Kapsamındaki İdari İşlemlerde 
Muteber Kabul Edilecek P&I Kulüpleri ve Si-
gorta Şirketlerine Dair Yönerge” yayımlanarak 
gemilerin 3. şahıslara ve çevreye vereceği za-
rarların sigorta kuruluşlarınca (P&I Kulüpleri) 
karşılanabilmesi için muteber kabul edilecek 
şirketlerin özellikleri belirlenerek liste halinde 
yayımlanmıştır.  

Diğer yandan 19 Aralık 2013 tarihinde yayımla-
nan 1998 sayılı yönerge ile Petrol Kirliliğinden 
Doğan Zararın Hukukî Sorumluluğu (CLC 92) 
Sözleşmesi gereğince gemilere sertifika dü-
zenlenmesi hakkındaki esaslar belirlenmiştir. 

Ayrıca 19 Aralık 2013 tarihinde yayımlanan 1997 
sayılı Yönerge ile Gemi Yakıtlarından Doğan Za-
rarın Hukukî Sorumluluğu BUNKERS-2001 Söz-
leşmesi gereğince gemilere sertifika düzenlen-
mesi hakkındaki esaslar belirlenmiştir. 

Son olarak Bakanlığımızın katkıları neticesin-
de, (Mülga) Hazine Müsteşarlığınca çıkarılan 
ve 18/10/2014 tarihli ve 29149 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Deniz Araçları Zorun-
lu Mali Sorumluluk Sigortası Tarife ve Talimat 
Tebliği kapsamında; mevzuatımızda dağınık 
halde bulunan yolcu taşımacılığı hususun-
daki zorunlu sigorta hükümleri tek bir başlık 
altında toplanmıştır. 

Bunun dışında, ülkemizin de 2004 yılından bu 
yana tarafı olduğu Uluslararası Petrol Kirliliği 
Tazmin Sisteminde ilk 2 basamakta yer alan 
CLC ve IOPC Sözleşmeleri zararların önce P&I 
Sigortası vasıtasıyla donatan tarafından üstle-
nilmesini, bu limitleri aşan kısımların ise Ulus-
lararası Petrol Kirliliği (IOPC) Fonu tarafından 
karşılanmasını öngörmektedir. Ülkemizde 
yerleşik bulunan petrol alıcıları da dahil ol-
mak üzere yılda 150.000 tondan daha fazla 
alım yapan şirketler bu fona katkıda bulun-

Politika ve Düzenlemeler
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maktadır. 3. aşama ise 92 Fon sözleşmesine 
getirilen bir protokolle limitler en üst seviye 
olan 1,15 Milyar $’a çekilmiştir. Ek Fon olarak 
adlandırılan bu protokole ülkemiz 2013 yılında 
taraf olmuştur. 

Gemilerdeki Zararlı Organik Tutunma 
Önleyici Sistemler (Antifouling) 
Hakkında Uluslararası Sözleşmeye 
Katılım
2001, Gemilerdeki Zararlı Organik Tutunma 
Önleyici Sistemlerin Kontrolüne İlişkin Ulusla-
rarası Sözleşmeye Katılmamızın Uygun Bulun-
duğuna Dair Kanun 18.11.2017 tarihli ve 30244 
sayılı Resmi Gazete’de ve Sözleşmenin ilişik 
beyanla onaylanması hakkındaki Bakanlar Ku-
rulu Kararı ise 15.02.2018 tarihli ve 30333 sayılı 
mükerrer Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

Sözleşme ile gemilerin deniz suyuna maruz 
kalan kısımlarına istenmeyen yabancı orga-
nizmaların tutunmasını ve çoğalmasını en-
gellemek için kullanılan sistemlerin deniz 
çevresine ve deniz mahsullerinin tüketilmesi 
vasıtasıyla insan sağlığına verebileceği zara-

rın önlenmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla söz 
konusu sistemlerde kalay içerikli zehirli boya-
ların kullanımı yasaklanmıştır.

Deniz ve İç Suları Dip Tarama 
Yönetmeliği
Deniz ve iç sularda gerçekleştirilecek olan ta-
rama faaliyetlerine ilişkin usul ve esasları be-
lirlemek amacıyla, deniz ve iç sularda yürütü-
len tarama faaliyetlerini, bunlara ilişkin iş ve 
işlemleri, tarama işini yapan ve yaptıran kamu 
kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişile-
ri ve tarama vasıtalarını kapsayan Yönetmelik 
09.08.2016 tarih ve 29796 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanmış olup, 09.02.2017 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik kapsamında 
2018 yılı Eylül ayı itibariyle 27 firma Tarama 
Yetki Belgesi alarak yetkilendirilmiştir.

Gemi İnşa Sanayine Yönelik Yangın 
Test Laboratuvarlarımızın Uluslararası 
Alanda Yetkilendirilmesi

Uluslararası De-
nizcilik Örgütünce 
(IMO) yayınlanan 
“Yangın Test Pro-
sedürlerinin Uygu-
lanmasına İlişkin 
Uluslararası Kod 
(2010 FTP KOD)” 
kapsamında TSE 
Yapı Malzemeleri 
Yangın ve Akus-
tik Laboratuvar 30 
Mart 2018 tarihin-
de Bakanlığımız-
ca yetkilendirile-

rek IMO’ya bildirilmiş olup sirkülerin yayımı 
beklenmektedir. Bu yetkilendirme ile gemi 
inşa sanayine uluslararası alanda hizmet 
veren  yangın test laboratuvar sayımız ikiye 
yükselmiştir.
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Gezi Tekneleri ve Kişisel Deniz 
Taşıtlarında Ürün Güvenliği
Avrupa Birliğinde Gezi Tekneleri ve Kişisel 
Deniz Araçlarının piyasaya arzına yönelik 
kurallar 94/25/EC sayılı Direktif ile düzen-
lenmiştir. Bakanlığımızca bu direktif mevzu-
atımızla uyumlaştırılarak 2/4/2002 tarihli ve 
24714 sayılı Resmî Gazete’de “Gezi Tekneleri 
Yönetmeliği” olarak yayımlanmıştır. 94/25/
EC sayılı AB Direktifi ise Avrupa Birliği tara-
fından 2013/53/EU Direktifi ile değiştirile-
rek yürürlükten kaldırılmıştır. 

Bu kapsamda 2013/53/EU Direktifine uyum 
sağlanarak, Şubat 2017 tarihinde AB Komis-
yonundan uyum mektubu alınmış ve Gezi 
Tekneleri ve Kişisel Deniz Taşıtları Yönetme-
liği 05/05/2017 tarihli ve 30057 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

05/05/2017 tarihinden önce üretilmiş gezi 
tekneleri ve motorların ülkemizde piyasaya 
arzına yönelik verilen geçiş süreci 01/07/2018 
tarihi itibarı ile tamamlanarak 2013/53/EU di-
rektifinin uygulaması ülkemizde başlamıştır.

Gezi Tekneleri ve Kişisel Deniz Taşıtları Yö-
netmeliği; 2,5 ile 24 metre arasında olan özel 
tekneler (Sandal, sürat teknesi, yat), bunların 
motorları ve kişisel deniz taşıtlarının (jet ski), 
ülkemizde CE uygunluk işareti ile piyasaya 
arz edilmesi ve bu ürünlerde AB ortak paza-
rında olmamızı sağlamaktadır.

Yeni uyum Yönetmeliği ile; 

 ● Güçleri 15 kW’a eşit veya daha az olan ve 
küçük imalatçılar tarafından eski değerlere 
göre imal edilen dıştan takma motorların 
18/1/2020 tarihine kadar piyasaya arz 
edilme imkanı sağlanmıştır. 

 ● Bakanlığımıza 2013/53/EU sayılı AB 
Direktifi kapsamında ülkemizde yerleşik 
Onaylanmış Kuruluş atama imkanı 
getirmiş olup üreticilerimizin AB teknik 
düzenlemelerine uygun üretim yapmasına 
avantaj sağlayacaktır.

 ● Ürün güvenliği konusunda uygunluk 
değerlendirme prosedürleri ile tekne 
üreticileri, ithalatçıları, uygunluk 
değerlendirme kuruluşlarının ve 
İdaremizin sorumlukları daha ayrıntılı 
olarak yer almıştır.

Yabancı Bayraktan  
Türk Bayrağına Geçiş
Yurt dışında bulunan veya yabancı bayrak 
çekilmiş olan gerçek ve tüzel kişilere ait yat, 
kotra, tekne, yolcu ve gezinti gemilerinin 
Türk bayrağı çekmelerini teşvik etmek ama-
cıyla 2017 yılında yapılan mevzuat düzenle-
meleri kapsamında; 

 ● Bu gemilerin kayıt veya tescil ile serbest 
dolaşıma girmeleri için evvelce alınmakta 
olan gümrük vergisi dâhil her türlü vergi, 
resim, harç, fon ve paylar ile bu gemilerin 
Türkiye’deki gerçek ve tüzel kişilere 
bedelsiz olarak intikalinde veraset ve 
intikal vergisi kaldırılmış; diğer yandan 
Bağlama Kütüğü harçları sadece kayıt harcı 
ile sınırlandırılarak vize harçları kaldırılmış,

 ● Bu gemilerin teslim ve inşasında KDV oranı 
%1’e, ÖTV oranı ise sıfıra indirilerek hem 
yurt dışında bulunan veya Türk sahipli olup 
yabancı bayrak çeken hem de yurtiçinde 
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inşa edilen gemiler açısından vergisel yük 
büyük ölçüde azaltılmıştır.

Böylelikle, vatandaşlarımızın bu gemilerin 
yurtdışındaki sicillere kaydı için ödedikle-
ri masrafların ortadan kalkması sebebiyle 
ülkemizden önemli miktarda döviz çıkışı 
önlenmiş, bayrağımızın daha fazla gemide 
dalgalanmasına ve amatör denizciliğe bü-
yük bir katkı sağlanmıştır.

Türk bayrağına geçişin esaslarını düzen-
leyen 2017/3 Sayılı Tebliğ’in 03.03.2017 ta-
rihinde yürürlüğe girmesinden bu yana 
limanlarımızda geçiş işlemleri yoğun bir şe-
kilde yürütülmekte olup 2018 yılı Ağustos 
sonu itibariyle 6047 adet gemi bu kapsam-
da Türk bayrağına geçmiş bulunmaktadır.

Piyasa Gözetimi Ve Denetimi (PGD) 
Faaliyeti
Yetkili kamu kuruluşları tarafından, piyasaya 
arz edilen malların etiket, işaret, ambalaj ve 
belgelerini kontrol yoluyla ve gerektiğinde 
test ve analiz edilerek gerçekleştirilen PGD 
faaliyetlerinde Bakanlığımız 71 adet Liman 
Başkanlığı sahasında 51 uzman personel ile 
Gezi Tekneleri ve Kişisel Deniz Taşıtları Yö-
netmeliği kapsamında yer alan ürün grup-
larına (Boyu 24 metreye kadar olan özel 
tekne, şişme bot, jet ski v.b.) denetimlerde 
bulunulmaktadır.

Bu kapsamda 2018 yılının ilk 8 ayında 308  
adet tekne ve motoru denetlenmiş ve 17 
adedinde uygunsuzluk tespit edilmiştir. Uy-
gunsuz ürünler hakkında üreticilere cezai 
işlem yapılmış ve ürünlerin piyasaya arzı 
engellenmiştir.
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Denizcilik alanında yapılan yatırımların 
önemli bir kısmı özel sektör eliyle gerçekleş-
tirilmekle birlikte, 10.07.2018 tarihli ve 30474 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Cumhur-
başkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaş-
kanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası:1) 
kapsamında verilen görevler çerçevesinde 
büyük kıyı yapıları ile balıkçı barınakları Ba-
kanlığımız tarafından yapılmaktadır.

KANAL İSTANBUL PROJESİ 
Kanal İstanbul Etüt Proje ve Danışmanlık Hiz-
meti İşi ihalesi,14.07.2017’de yapılmış olup, 
03.08.2017’de işe başlanmıştır. 

İşin kapsamı;

 ● Mevcut Durum Tespiti,

 ● Kanal Güzergâhının tespiti,

 ● Belirlenen Koridorun Detaylı Saha 
Etütlerinin ve Zemin Sondaj Çalışmalarının 
Yapılması,

 ● Trafik Senaryolarının Oluşturulması 
ve Uygulanacak Kanal Genişliğinin 
Belirlenmesi,

 ● Kanal Ön Projeleri ve Diğer Yapılara Ait 
Kavramsal Projelerin Hazırlanması,

 ● Kanalı Kesen Altyapı Tesislerinin Deplasman 
Önerileri ve Kavramsal Projelerin 
Hazırlanması,

 ● Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu 
Hazırlanması,

 ● Kamulaştırma Planlarının hazırlanması,

 ● Kanal İnşaatının Planlanması,

 ● İş Programı ve Yatırım Planının Hazırlanması,

 ● Fizibilite Raporu Hazırlanması,

 ● Yapım İşlerine Ait İhale Dokümanların 
Hazırlanmasıdır.

Çalışmalarda son aşamaya gelinmiş olup, bu 
çalışmaların tamamlanması, 1/100.000 öl-
çekli Çevre Düzeni Planının Onaylanması ve 
YİD İhale Yetkisinin alınmasını müteakip ya-
pım ihalesine çıkılacaktır.

Proje ve Faaliyetler
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KONTEYNER LİMANLARI 
Kuzey Ege Çandarlı Limanı
Avrupa ile Orta Doğu arasındaki potansiyel tra-
fikten kaynaklanan kombine taşımacılık zinci-
rinde, aktarma merkezi olarak planlanmıştır.

Türkiye’nin en büyük, Avrupa’nın ise 10’uncu 
büyük konteyner limanı olarak planlanan 
Çandarlı Limanı’nın temeli 15.05.2011 tari-
hinde atılarak işe başlanmıştır.

İlk aşamada;
 ● 1.etap 1 Milyon TEU/Yıl,

 ● 2.etap 2 Milyon TEU/Yıl,

 ● 3.etap 1 Milyon TEU/Yıl,

olmak üzere toplam 4 Milyon TEU/Yıl kapasi-
teye ulaşması hedeflenmektedir.

Proje kapsamında;
 ● 480 m’si taş dolgu dalgakıran,

 ● 1.020 m’si çelik kazıklı dalgakıran olmak 
üzere,

 ● Toplam 1.500 m dalgakıran imalatı yapılmış 
olup, 31.01.2014 tarihi itibariyle geçici 
kabulü yapılmıştır.

Yap-İşlet-Devret Modeli (YİD) ile yapılacak olan, 
2.200 m uzunluğunda ve 1.000 m genişliğindeki 
rıhtımın, YİD Modeli ile 1.Etabın ihalesine çıkıl-
masına yönelik çalışmalar yürütülmektedir.

Filyos Limanı
Batı Karadeniz’de kuzey-güney aksında kom-
bine taşımacılık hizmeti verecek bir liman 
kompleksinin hayata geçirilmesi amaçlan-
maktadır.

 ● Filyos Limanı Projesi aynı zamanda geri 
sahasında oluşturulması planlanan Sanayi 
Bölgesi faaliyetleri nedeniyle Bölgesel 
Kalkınma Projesidir. Batı Karadeniz illerinin 
gelişimi ve kalkınmasında önemli bir ivme 
oluşturacaktır.

 ● Artan gemi trafiği nedeniyle Boğazların 
karşı karşıya kaldığı tehdit azalacaktır.

 ● Cevher, konteyner, akaryakıt gibi çeşitli yük 
türlerine hizmet verecek olup, 25 milyon 
ton/yıl  kapasiteye sahip olacaktır.

Zonguldak Filyos Limanı İnşaatının ihalesi ta-
mamlanmış olup sözleşmesi 01.07.2016 tari-
hinde imzalanmıştır. İşin yer teslimi 19.07.2016 
tarihinde yapılmış olup, inşaat faaliyetleri de-
vam etmektedir.

Proje kapsamında;

 ● 2450 m uzunluğunda ana mendirek,

 ● 1370 m uzunluğunda tali mendirek,

 ● 3000 m uzunluğunda (-14 m ve -19 m 
derinliğinde) rıhtım,

Yaklaşık 20 milyon m3 tarama, geri saha dol-
gusu ve tahkimat işleri yer almaktadır. Söz ko-
nusu inşaatın yapım süresi 4 yıl olarak öngö-
rülmüştür.

Alt yapı inşaatları genel bütçe imkanlarıy-
la gerçekleştirilecek olup, Yap-İşlet-Dev-
ret modeli ile limanın 25 milyon ton/yıl 
kapasiteyle hizmet vermesini teminen; Üst 
yapı tesisleri (hangar, depo, işletme bina-
ları, yükleme-boşaltma binaları vb.) yükle-
me-boşaltma ve ekipman temini gerçekleş-
tirilmesi hedeflenmektedir. Ayrıca limanın 
demiryolu-karayolu bağlantısı için çalışma-
lar başlatılmıştır.
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Mersin Konteyner Limanı 
Doğu Akdeniz, Orta Asya ve Orta Doğu’ya yö-
nelik gelecekteki talebi karşılamak üzere, el-
verişli konumu nedeniyle konteyner aktarma 
merkezi olarak planlanmıştır. 12,8 milyon TEU 
kapasiteli Mersin Konteyner Limanı’nın İmar 
Planı çalışmaları sürdürülmektedir.

DENİZ TURİZMİ VE KIYI YAPILARI 
AÇISINDAN HEDEFLER
Akdeniz çanağında dolaşan toplam yat sayısı 
günümüzde yaklaşık 1 milyona ulaşmış olup, 
her yıl önemli artışlar olmaktadır.

Fransa, İspanya ve İtalya Akdeniz çanağı mari-
na kapasitelerinin %75’ini oluşturmaktadır. An-
cak bu ülkelerde yeni yatırım yerlerinin kısıtlı 
olması, Batı Akdeniz’in kirlenmesi ve işletmeci 
ücretlerindeki artış, Doğu Akdeniz ülkelerini 
cazip duruma getirmiştir.

Kamu ve özel sektör tarafından gerçekleştiril-
miş ve halen işletilmekte olan yat limanlarına 
ilaveten ihtiyaç duyulan kapasitenin karşılan-
ması amacıyla kamu imkanları, YİD modeli 
ve özel sektör dinamikleri ile yat turizmi için 
zorunlu altyapının oluşturulması ve ülkemizin 
turizm açısından bölgedeki ayrıcalıklı rolünün 
belirlenmesi büyük önem arz etmektedir. Ha-
len ülkemizde kamu ve özel sektöre ait işle-
tilmekte olan 62 adet yat limanı ve yat çekek 
yeri bulunmaktadır.

Mevcut denizde yat bağlama kapasitemiz 
18.545 yat olup, inşaatı devam eden ve plan-
lanan yat limanları ile 2023 yılında 30.000 yat 
bağlama kapasitesine ulaşılması hedeflen-
mektedir.
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YAP-İŞLET-DEVRET MODELİ İLE 
GERÇEKLEŞTİRİLEN TURİZM 
TESİSLERİ
Yap-İşlet-Devret modeli ile 2003 yılına kadar 
1 proje bitirilmiş iken, bugün inşaatı tamam-
lanarak faaliyetine devam eden Yat Limanı 
sayısı 10’a çıkarılmıştır. Kamu kaynağı kulla-
nılmadan inşa edilen bu projelerin ekonomiye 
katkısı yaklaşık 1 Milyar TL’dir.

Yap-İşlet-Devret Modeli İle  
İhale Edilerek İşletmeye Açılan 
Turizm Tesisleri

 ● Muğla Turgutreis Yat Limanı

 ● Aydın Didim Yat Limanı

 ● İzmir Çeşme Yat Limanı

 ● İzmir Sığacık Yat Limanı

 ● Yalova Yat Limanı

 ● Mersin Yat Limanı

 ● Antalya Alanya Yat Limanı

 ● Antalya Kaş Yat Limanı

 ● Mersin Kumkuyu Yat Limanı

 ● Muğla Ören Yat Limanı

 ● Bodrum Yolcu İskelesi

Yap-İşlet-Devret Modeli İle  
İhale Edilerek İnşaatı Devam  
Eden Tesisler

 ● Antalya Gazipaşa Yat Limanı

 ● Muğla Datça Yat Limanı

 ● Muğla Dalaman Yat Limanı ve Deniz 
Otobüsü Yanaşma Yeri

 ● Haliç Yat Limanı ve Kompleksi

 ● Tekirdağ Yat Limanı

 
Demre Yat Limanı İnşaatı
Genel Bütçeden ihale edilerek alt yapısı yap-
tırılan Demre Yat Limanı İnşaatının kabulü 
22.05.2016 itibarıyla yapılmış olup YİD modeli 
ile eksik kalan altyapı inşaatları ve üst yapı te-
sislerinin ihalesine çıkılması hedeflenmektedir.

Haliç Yat Limanı ve Kompleksi 
Proje, 2 adet her biri minimum 70 yat kapasi-
teli yat limanı ve tesisi ile 2 adet 5 yıldızlı 400 
odalı otel, apart/butik oteller, dükkanlar, ofis 
vb. kongre merkezi, 1.000 kişilik camii, yapı-
lar ve bunlara ilişkin alt yapı ile teknik mahal-
lerden oluşan diğer fonksiyonları ile bunlara 
ilişkin elektronik, elektrik, mekanik, güvenlik, 
teçhizat ve tesisat işlerini kapsamaktadır. 25 
Eylül 2013 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır.

Yatırım süresi, imar planı ve ÇED raporundan 
en son onaylanan onay tarihinden itibaren 4 yıl 
olup, işletme süresi 45 yıldır. Toplam yatırım 
tutarı 1,4 Milyar TL, işletme dönemi boyunca 
ödenecek toplam kira bedeli de 1,3 Milyar 
ABD Doları + KDV’dir. Yatırıma 2018 yılının ikin-
ci yarısında başlanması hedeflenmektedir.

Etüt Proje Çalışmaları Devam 
Eden Yeni Yat Limanları 

 ● Seferihisar Ürkmez Yat Limanı

 ● Çanakkale Lapseki Yat Limanı 

 ● Demre Yat Limanı

 ● Özdere Yat Limanı
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Yap-İşlet-Devret Modeli İle  
İhale Edilecek Projeler

 ● Çeşme Şifne Yat Limanı

 ● Balıkesir Avşa Adası Türkeli Yat Limanı 

 ● Bayraklı (Turan) Yat Limanı 

 ● Urla Çeşmealtı Yat Limanı 

 ● Şakran Yat Limanı  

Yapımı Devam Eden Yat 
Limanları

 ● İzmir Yeni Foça Yat Limanı

 

2018 Yılı Yapım İhalesi Hazırlıkları 
Yapılan Ulaştırma Denizyolu 
Tesisleri

 ● Çarşıbaşı Balıkçı Barınağı

 
2018 Yılında Yapım İhalesi 
Gerçekleştirilen Kıyı Yapıları

 ● Aleaddin Şahin Caddesi Kıyı Koruma

 ● Beşikdüzü Sahil Tahkimatı

 ● Çatalzeytin Sahil Tahkimatı
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2018 Yılında Tamamlanması 
Planlanan Balıkçı Barınakları 

 ● Sinop Demirciköy Balıkçı Barınağı İkmal 
İnşaatı

 ● Bağırganlı Balıkçı Barınağı Ana Mendirek 
Onarımı ve Tevsii İnşaatı

 ● Poyrazköy Balıkçı Barınağı Çekek Yeri ve 
Travel Lift Rıhtımı İnşaatı

 ● Denizkonak - Uğurlu - Çamaltı Köyleri 
Balıkçı Barınağı İnşaatı

 ● Yoroz Balıkçı Barınağı Tevsii İnşaatı

 ● Hopa Balıkçı Barınağı İnşaatı  
 

Yapımı Devam Eden Balıkçı 
Barınakları 

 ● Hopa Balıkçı Barınağı İnşaatı

 ● Denizkonak-Uğurlu-Çamaltı Köyleri Balıkçı 
Barınağı

 ● Giresun Espiye Adabük Balıkçı Barınağı

 ● Yoroz Balıkçı Barınağı Tevsii İnşaatı

 ● Poyrazköy Balıkçı Barınağı Çekek Yeri İnşaatı 

 ● Sinop Demirciköy Balıkçı Barınağı İkmal 
İnşaatı 

 ● Armutlu Kapaklı Balıkçı Barınağı 

 ● Bağırganlı Balıkçı Barınağı Ana Mendirek 
Onarımı ve Çekek Yeri İnşaatı 

Etüt-Proje Çalışmaları Devam 
Eden Balıkçı Barınakları

 ● Antalya Gazipaşa Uğrak Balıkçı Barınağı 
İnşaatı

 ● İstanbul Anadolu Kavağı Balıkçı Barınağı 
Rıhtım İnşaatı

 ● İstanbul Rumeli Kavağı Balıkçı Barınağı 
Rıhtım İnşaatı

 ● İstanbul Anadolu Feneri Balıkçı Barınağı 
İnşaatı

 ● İzmir Doğanbey Payamlı Balıkçı Barınağı 
İnşaatı

 ● Yeni Akçakoca Balıkçı Barınağı Etüt Proje 
İşleri

BALIKÇI BARINAKLARI
Ülkemizde 2003 yılında 178 adet balıkçı barınağı varken bu rakam 229’a ulaşmıştır. 14 yılda 
51 adet balıkçı barınağı tamamlanmıştır.  
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YEŞİL LİMAN PROJESİ 
Yeşil Liman Projesi ile ülkemizde faaliyet 
gösteren liman tesislerinin işletme stan-
dartlarının yükseltilmesi ve çevre duyarlılı-
ğının en üst düzeye çıkartılması amaçlan-
maktadır. Yeşil Liman Projesi kapsamında; 
Bakanlığımız Deniz Ticareti Genel Müdürlü-
ğü (DTGM) ve TSE arasında 16.12.2014 tari-
hinde konu ile ilgili olarak işbirliği protokolü 
imzalanmıştır. 

İdaremizce belirlenen Sektörel Kriterler doğ-
rultusunda yapılan denetimler sonucu, uygun 
bulunan limanlara “Yeşil Liman/Eko Liman” 
Sertifikası düzenlenmektedir. 

Gelinen süreçte, 29.06.2017 tarihinde “Yeşil 
Liman/Eko Liman” sertifikası almaya hak 
kazanan 11 liman tesisine sertifikaları tören-
le teslim edilmiştir. 5 liman tesisinin de ser-
tifikalandırma süreci devam etmektedir.

ETÜT PROJE ÇALIŞMALARI DEVAM 
EDEN LİMAN YAPILARI 

 ● Akçakoca Kıyı Koruma Yapıları ve Döngelli 
Deresi Çıkış Mahmuzları

 ● Kanal İstanbul Etüt Proje ve Danışmanlık İşi

 ● Antalya Şamandıra Tesisleri Etüt Proje İşi

 ● Yenikapı Kruvaziyer Limanı Etüt Proje İşleri

 ● Rize İyidere Lojistik Limanı Etüt Proje İşleri
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tahminleme/öngörü modellemelerinin yapıl-
ması amaçlanmaktadır.

Söz konusu verilerin iş zekâsı ve çevrimiçi 
analitik süreçler, veri madenciliği, görselleş-
tirme, raporlama süreçlerinden geçirilerek ni-
hai ekran görüntüsünün elde edilmesi sonu-
cunda somut politika, yasal düzenleme ve iyi 
uygulamalar oluşturulması amaçlanmaktadır.

Elektronik Yayınlarımız
Türk deniz ticaretindeki gelişmeler hakkında 
sektörümüzün ve vatandaşlarımızın zamanın-
da ve güncel istatistiksel verilerle bilgilendi-
rilmesi amacıyla hazırlanan elektronik yayın-
lara internet sitemizde yer verilmektedir.

 ● 2014 Petrol Kirliliği Tazmini Talepleri El 
Kitabı

 ● 2017 Deniz Ticareti İstatistikleri

TÜRK P&I 
Koruma ve Tazmin (P&I)  Sigortası deniz taşı-
macılığında, donatanın tekne sigortası kap-
samı dışında kalan ve 3. şahıslara karşı so-
rumluluk ve masraflarını teminat altına alan 
malî mesuliyet sigortasıdır.

Kamu sigortacıları ve Türkiye’de yerleşik P&I 
muhabir firmaları ile başlanan proje çalışma-
ları sonucunda, Türk P&I A.Ş., 2014 yılı Şubat 
ayı itibariyle faaliyetlerine başlamıştır. Türk 
P&I; 2018 yılı itibariyle 145 ülkede 370 anlaş-
malı muhabir firma ağı ile faaliyet göstermek-
te, 1 milyar $’a kadar teminat verebilmektedir. 

Şirket, su araçları sorumluluk sigortası, tu-
rizm yolcu tekneleri sorumluluk sigortası, 
yat sorumluluk sigortası, balıkçı tekneleri so-
rumluluk sigortası ve tekne makine sigortası 
alanında 3 yılın sonunda, kabotaj hattındaki 
gemilerin %90’ına hizmet vermekte; servis 
botları ve römorkör filosunun %60’ını sigorta-
lamış durumdadır. Şirketin, su araçları sorum-
luluk sigortasında 2018 Temmuz ayı itibariy-
le Türk Sigorta Şirketleri arasında pazar payı 
%94,52 olarak gerçekleşmiştir. Türk P&I, her yıl 
çift haneli büyüyerek toplamda 2200’e yakın 
gemiye sigorta sağlamaktadır. Toplam sigor-
talanan tonaj 1.200.000 GRT’dir. Şirketin poli-
çe yenileme oranı ise %85’tir.

Milli Deniz Ticareti Bilgi Sistemi
Bakanlığımız Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü 
koordinesinde Bakanlığımızca “Milli Deniz Ti-
careti Bilgi Sistemi Projesi” başlatılmış olup; 
söz konusu proje ile denizcilik alanında mev-
cut problemlerin tespiti/çözümü, veri analizi, 
karar destek mekanizmasının oluşturulması, 
kriz ve beklenmeyen durumlarda erken uyarı, 
mevcut kaynakların etkin/verimli kullanılması 
ile elverişli yatırım ortamı ve bilimsel temelli 
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ACİL MÜDAHALE MERKEZLERİ 
PROJESİ 
Ülkemizin, deniz kazaları sonucu meydana 
gelebilecek çevre felaketlerine karşı hazır-
lıklı olmasını sağlamak amacıyla TÜBİTAK 
ile ortak bir proje gerçekleştirilmiştir. Proje 
kapsamında; Türkiye deniz ve sahillerinde 
duyarlılık haritaları, risk yönetim sistemi, 
coğrafi bilgi sistemi ve petrol yayılım modeli 
oluşturulmuştur.

ACİL MÜDAHALE MERKEZLERİNİN 
KURULMASI
Türkiye kıyılarında bölgesel ve ulusal sevi-
yede meydana gelebilecek muhtemel ka-
zalara karşı kurulacak istasyonlardan mü-
dahale imkânı planlanmıştır. İstasyonların 
yerleri, asgari ekipman malzeme ve perso-
nel ihtiyacı çalışmaları tamamlanmıştır.

Tekirdağ’da yapımı tamamlanan Ulusal De-
niz Emniyeti ve Acil Müdahale Merkezi in-
şaatının geçici kabul işlemi 2017 yılında ta-
mamlanmıştır. 

Acil müdahale ekipmanlarının depolanaca-
ğı en büyük alan olan Tekirdağ’daki Merkez 
için ekipman temini çalışmalarına başlanıl-
mıştır. Acil müdahale istasyonlarının kurulu-
muna 2019 yılında başlanacak olup 2020 yı-
lında Ulusal Acil Müdahale Sistemi devreye 
girecektir.

Deniz Çevresinin Korunması İle İlgili Faaliyetler
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Eğitim ve Test Havuzu

Merkez Ana Giriş Ana Bina
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Antalya Bölgesel Acil Müdahale ve Eğitim Merkezi yapım işi tamamlanmış 20 Mayıs 2015’te 
hizmete sunulmuştur.

Antalya Bölgesel Acil Müdahale ve Eğitim Merkezi

490



ULAŞAN ve ERİŞEN TÜRKİYE 2018
DENİZCİLİK

ACİL MÜDAHALE KONUSUNDA 
YETKİLENDİRME 
Deniz Çevresinin Petrol ve Diğer Zararlı 
Maddelerle Kirlenmesinde Acil Durumlar-
da Müdahale Görevi Verilebilecek Şirket/
Kurum/Kuruluşların Seçimine İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2009/4) kapsamında, deniz çev-
resinin petrol ve diğer zararlı madde kirliliği-
ne müdahale edebilecek şirket/kurum/ku-
ruluşların asgari özelliklerinin belirlenmesi, 
yetki belgesi verilmesi, görevlendirilmesi ve 
buna ilişkin usul ve esaslar ile kıyı tesisleri-
nin sorumluklarını düzenlenmiştir.

PETROL KİRLİLİĞİNE MÜDAHALE TATBİKATLARI
 
Deniz kirliliğinin önlenmesine yönelik mevcut imkân ve kabiliyetlerin uyumlu ve etkin olarak 
kullanılabilmesine ilişkin planlı tatbikatlar Bakanlığımız denetiminde her yıl kıyı tesisleri tarafın-
dan yapılmaktadır. 
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Acil Müdahale Eğitim ve Tatbikatları 
Konusunda Yetkilendirme
Petrol ve Diğer Zararlı Maddelerden Kaynak-
lanan Kirliliğe Hazırlıklı Olma ve Müdahale İle 
İlgili Eğitim Seminerlerinin ve Tatbikat Prog-
ramlarının Usul ve Esasları Hakkında Genel-
ge (Genelge No: 2010/4) kapsamında, deniz 
çevresinin petrol ve diğer zararlı maddelerle 
kirlenmesinde, acil durumlarda müdahale 
konusunda görev alacak ilgili personele ve-
rilecek eğitim seminerlerini, bu eğitim semi-
nerlerinin standart programlarını, icrasını, usul 
ve esaslarını belirlemek ve gerçekleştirilecek 
olan tatbikatların esaslarını ve programını or-
taya koymak amaçlanmıştır.
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İÇSU YOLU POTANSİYELİNİN  
GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 
Gençlerimiz başta olmak üzere her yaşta in-
sanımızın denizcilik kültürü ve su ile tanışması 
hedeflenmiş; yelken, kürek, kano gibi su spor-
larının yapılması, amatör denizcilik ve motorlu 
tekne kullanımı gibi faaliyetlerin yapılabilece-
ği bir merkez planlanmıştır. Bu merkez bölge-
nin sosyal ve ekonomik kalkınmasına fayda 
sağlayacaktır.

Bununla birlikte, Proje kapsamında yapılma-
sı planlanan Denizcilik Tanıtım Merkezi inşa-
atları için İçsu Yolu Potansiyelin Belirlenme-
si Etüd Projesi sonuçları elde edilene kadar 
beklenerek, söz konusu etüd proje sonuçları 
doğrultusunda hareket edilmesi gerekmek-
tedir. Stratejik Eylem Planı içerisinde yer alan 
İçsular Master Planı değişerek İçsu Yolu Po-
tansiyelin Belirlenmesi (Etüd-Proje) projesi 
olmuştur. 

Proje kapsamında Kars ve Ardahan illeri sı-
nırları içerisinde bulunan Çıldır Gölü’nde 
personel harici 12 kişi/yolcu taşıyan kon-
vansiyonel tipte ve HDPE (Yüksek Yoğun-
luklu Polietilen) malzemeden üretilen 2 
adet Servis Motoru (Toplam maliyeti ise 1.27 
milyon Türk Lira’sıdır.) 23.06.2017 tarihinde 
hizmete alınmıştır. 

Ayırca, Bolu Yeniçağa Belediyesi, Ankara 
Evren Belediyesi, Aksaray Sarıyahşi Beledi-
yesi, Sivas Suşehri Belediyesi, Kayseri Ko-
casinan Belediyesi  tarafından talep edilen 
yüzer iskele ve tekne için de mahallinde ge-
rekli incelemeler başlatılmış olup fizibilite 
çalışmaları devam etmektedir.
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SEYİR EMNİYETİ VE DENİZ 
GÜVENLİĞİ FAALİYETLERİ 
Türk Boğazları Gemi Trafik Hizmetleri 
(TBGTH) Sistemi
Türk Boğazlarında seyir, can, mal ve çevre 
emniyetinin arttırılması ile deniz trafiğinin 
anlık izlenerek yönlendirilmesi amacıyla 
İstanbul ve Çanakkale Boğazları’na kuru-
lan TBGTH Sistemi 30 Aralık 2003 tarihinde 
hizmete açılmıştır. Marmara Denizi ve Kuzey 
Ege deniz alanlarının kapsanması amacı ile 
kurulan ilave teçhizatlar ile sistem, 2008 
yılında tam kapasite ile Bakanlığımız Kıyı 
Emniyeti Genel Müdürlüğü tarafından işle-
tilmeye başlanmıştır.

Söz konusu sistemin kesintisiz ve yüksek kul-

lanılabilirlik oranıyla işletilmesinin sürdürül-
mesi için bilgi işlem alt sistemi donanımı ve 
yazılımlarının yenilenmesi/yükseltilmesi, ihti-
yaç duyulan uygulamalar ve ilave teçhizat ile 
işletimsel ve yönetimsel özelliklerin sisteme 
kazandırılması amacıyla sistemin yükseltil-
mesine ihtiyaç duyulmuş ve KEGM tarafından 
TBGTH Sistem Güncelleme İhalesi yapılarak 
ihaleyi kazanan HAVELSAN ile 15.12.2017 tari-
hinde sözleşme imzalanmıştır.

Otomatik Tanımlama Sistemi (OTS)
09.07.2007 tarihinde hizmete girmiş olan OTS 
ile Karadeniz, Ege ve Doğu Akdeniz’de çok 
geniş bir alanda OTS cihazı ile donatılmış olan 
gemiler anlık olarak takip edilmektedir. 

Bakanlığımızca kurulmuş olan OTS’nin, ke-
sintisiz ve yüksek kullanılabilirlik oranıyla iş-
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letiminin sürdürülmesi, ihtiyaç duyulan uy-
gulamalar ve ilave teçhizat ile işletimsel ve 
yönetimsel özelliklerin sisteme kazandırıl-
ması amacıyla sistemin yükseltilmesine ve 
TBGTH ile GTYS kapsamında kurulu diğer 
OTS Baz İstasyonları, KEGM’ce kurulan SO-
TAS ile entegrasyonun sağlanmasına ihtiyaç 
duyulmuştur. Bu kapsamda işlerin tek el-
den yürütülmesi amacıyla, OTS güncelleme 
projesi 22.01.2018 tarih ve 6397 sayılı Bakan-
lık Makamı Oluru ile KEGM’ye devredilmiştir. 

Otomatik Tanımlama Sistemi (OTS)  
Klas-B CS  
Denizde emniyet ve güvenliğin arttırılması, 
deniz kirliliğinin önüne geçilmesi, yasadışı 
eylemlerin önlenmesi, kıyılarımızda seyre-
den SOLAS kapsamına giren ve girmeyen 
tüm deniz araçlarını izleyerek deniz resmi-

nin elde edilmesi, dolayısıyla emniyetli bir 
deniz ulaştırmasının sağlanması amacıyla 
SOLAS kapsamı dışındaki (sadece kabotaj 
hattımızda çalışan) gemi ve deniz araçla-
rının OTS Klas-B CS cihazı ile donatılması 
01.01.2010 tarihi itibariyle zorunlu hale ge-
tirilmiştir. Söz konusu cihazlar yerli olarak 
ulusal imkânlarla üretilmiştir.

Yerel Trafik Kontrol Merkezi (YTKM) 
Projesi 
Bakanlığımız İstanbul Liman Başkanlığı İdari 
sınırları içerisinde seyir emniyetini ve deniz 
güvenliğini artırmak amacıyla, bu bölgede 
seyreden yerel trafik kapsamına giren de-
niz araçlarını anlık izleyerek kontrol altına 
almak ve kurallara uygunluklarını denetle-
mek, Boğazdaki görüş mesafesinin ölçüle-
rek olası deniz kazası risklerini en aza indir-
mek amaçlarıyla ihalesi yapılmış olan Yerel 
Trafik Kontrol Merkezi’nin 28/07/2017 tari-
hinde Geçici Kabulu yapılmıştır.
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Gemilerin Uzak Mesafeden 
Tanımlanması ve İzlenmesi Sistemi 
(LRIT)
Ülkemiz; Uluslararası Denizcilik Örgütü(I-
MO) Deniz Emniyeti Komitesi’nin (MSC) 
81. Dönem toplantısında aldığı 202 no’lu 
kararla, Denizde Can Emniyeti Uluslara-
rası Sözleşmesine (SOLAS) taraf olan ül-
keler tarafından kurulması zorunlu tutulan 
Uzak Mesafeden Gemilerin Tanımlanma-
sı ve İzlenmesi (LRIT) sistemini kurarak 
08/03/2010 tarihinde Küresel LRIT siste-
mine entegre olmuştur. 

LRIT sistemi ile INMARSAT uyduları kullanı-
larak, dünyanın neresinde olursa olsun tüm 
Türk Bayraklı gemiler ile kıyılarımızdan 1000 
deniz mili uzaklığa kadar denizalanı içerisinde 
yer alan tüm gemiler izlenebilmektedir. 

Sistem üzerinden takip edilecek olan ulus-

lararası sefer yapan Türk bayraklı gemilerin 
LRIT uyum testleri Bakanlığımızca yetkilen-
dirilen firmalarca tamamlanmış ve belge-
lendirilmiştir. 

Uluslararası Gemi ve Liman Tesisi 
Güvenlik Kodu (ISPS CODE)
ABD’de yaşanan 11 Eylül hadisesinden 
sonra denizyolu taşımacılığındaki güven-
liği arttırmak amacıyla 1 Temmuz 2004’te 
yürürlüğe giren ve SOLAS bölüm XI–2 eki 
ile tanımlanan “Uluslararası Gemi ve Li-
man Tesisi Güvenlik Kodu” (ISPS CODE) 
tüm dünyada zorunlu hale gelmiştir.

Ayrıca, uluslararası sefer yapan gemilere 
hizmet veren 179 adet kıyı tesisinin güvenlik 
değerlendirmesi onaylanmış, 178 tanesinin 
Güvenlik Planları onaylanarak bu tesisler Li-
man Tesisi Güvenlik Sertifikası ile uluslara-
rası sefer yapan 397 gemiyse Gemi Güven-
lik Sertifikası ile belgelendirilmiştir. Liman 
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tesislerinin her yıl, gemilerin ise 2 yılda bir 
uygunluk denetimleri ile 5 yılda bir limanla-
rın güvenlik değerlendirmesi ve plan onay 
denetimleri ile sertifikasyonu yapılmakta-
dır. İdare tarafından ISPS kod uygulamaları 
kapsamında Güvenlik Değerlendirmesi ve 
Planı hazırlamak üzere gemilere ve limanla-
ra yönelik yetkilendirilen Tanınmış Güvenlik 
Kuruluşlarının 2 yılda bir İdari denetimleri 
gerçekleştirilmektedir. Yine, azami 18 ayda 
bir ISPS Kod uygulamalarına yönelik ulusal 
tatbikatlar icra edilmektedir.

Gemi Trafik Yönetim Sistemi (GTYS) 
Projesi
Gemi Trafik Yönetim Sistemi (GTYS) Projesi;  
Kocaeli Körfezi, İzmir Körfezi ve Kuzey Ege 
ile Mersin ve İskenderun Körfez Bölgeleri-
ni kapsayan Bölgesel Gemi Trafik Hizmetleri 
Sistemleri (GTHS), denizlerimizde tek bir ülke 
resminin oluşturulduğu Gemi Trafik Yönetim 
Merkezi (GTYM) ve olağan dışı durumlarda 
sistemin kesintisiz çalışmasını sağlayacak, 
Felaket Kurtarma Sistemi (FKS) olmak üzere 
üç bölümden oluşmaktadır.

Bölgesel GTH Sistemleri ile; 

 ● Deniz trafik emniyeti ve verimliliğinin 
arttırılması ve deniz çevresinin korunması 

amacıyla, gemilerle etkileşim içinde, 
gemi trafik hareketlerinin izlenmesi, 
düzenlenmesi, organize edilmesi, 
yönetilmesi, 

 ● Bölgesel GTH alanlarının bir bölümü ya da 
tamamında bilgi, seyir yardımı ve trafik 
organizasyonu hizmetlerinin sağlanması

amaçlanmaktadır.

Gemi Trafik Yönetim Merkezi (GTYM) ile;

 ● Bölgesel GTH’lerde (TBGTHS, İzmit 
GTHS, İzmir GTHS, Mersin GTHS) oluşan 
deniz resimlerinin birleştirilmesi ve 
diğer sistemlerle (LRIT, OTS, e-denizcilik 
yazılımları) entegre edilmesi sureti ile tek 
bir ülke resminin oluşturulması, 

 ● Ülke genelindeki tüm limanların, daha 
verimli ve emniyetli kullanılabilmesi 
amacıyla bu limanlardaki gemi ve 
yük hareketlerinin (varış öncesi ilk 
bildirimlerinden, liman alanını terk 
edene kadar yapacakları tüm hareket ve 
operasyonların) izlenip takip edilebilmesi, 

ISPS Tatbikatı

GTYS Kapsamı
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 ● Olağanüstü durumlarda kriz yönetimi 
(SAR),

 ● Sistemdeki tüm limanların ve sisteme dahil 
olan diğer kullanıcıların sistemin bir parçası 
olarak bilgi almalarının yanı sıra sisteme 
bilgi girişi de yapabilmeleri,

 ● Üst düzey yetkililerin, ülke resminin 
tamamını veya belirli bir kısmını görev 
mahallerinden izlemesi ve yönetmesi 

sağlanacaktır. 

GTYS projesi, 24 adet Trafik Gözetleme İs-
tasyonu (TGİ) ve 3 adet Gemi Hizmetleri 
Merkezinin (GTHM) altyapı kurulumları ile 
Ankara Gemi Trafik Yönetim Merkezinin de 
(GTYM) dahil olduğu teçhizatların ve yazı-
lımların kurulumunu içeren üst yapı işlem-
leri olmak üzere 2 ana koldan paralel olarak 
ilerlemektedir.

İzmit Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi 
İzmit Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi; 1 adet 
GTHM ve 4 adet TGİ’den oluşmaktadır. Siste-
min, elektronik/elektrik/mekanik donanımı 
ve yazılımı tamamlanmış olup, 19.04.2014 ta-
rihinde işletilmek üzere Bakanlığımız Kıyı Em-
niyeti Genel Müdürlüğüne protokol ile devre-
dilmiştir. KEGM tarafından personel istihdamı 
tamamlanarak sistem 3 Haziran 2016 tarihin-
de hizmet vermeye başlamıştır. 

GTYS  
Genel Yapısı
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İzmir Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi
İzmir Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi; 1 adet 
GTHM ve 12 adet TGİ’den oluşmaktadır. Sis-
temin, elektronik/elektrik/mekanik donanı-
mı ve yazılımı tamamlanmış olup, 13 Şubat 
2015 tarihinde işletilmek üzere Bakanlığımız 
Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğüne protokol ile 
devredilmiştir.

8 Ağustos 2017 tarihi itibariyle hizmet verme-
ye başlamıştır. 

Mersin Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi
Mersin Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi; 1 adet 
GTHM ve 8 adet TGİ’den oluşmaktadır. Sis-
temin elektronik/elektrik/mekanik donanı-

mı ve yazılımı tamamlanmış olup, 10 Mayıs 
2016 tarihinde işletilmek üzere Bakanlığımız 
Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğüne protokol 
ile devredilmiştir. KEGM tarafından personel 
istihdamı ve eğitimleri tamamlanmıştır. Siste-
min 2018 yılı sonuna kadar operasyona alın-
ması hedeflenmektedir.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Gemi 
Trafik Hizmetleri Sistemi Projesi
Türkiye kıyılarında kurulumu devam eden 
“Gemi Trafik Yönetim Sistemi” (GTYS) Proje-
si kapsamında, “iş artırımı” yöntemiyle Mer-
sin GTHS’nin genişletilerek Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde 1 adet GTHM ile 2 adet 
TGİ’den oluşan KKTC GTHS’nin kurulumu işi 
için, (Mülga) Başbakanlık Kıbrıs İşleri Başmü-
şavirliği ile koordineli olarak Bakanlığımız ile 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Ulaştırma Ba-
kanlığı arasında “Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti’nde Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi Ku-
rulumu İşinin Yürütülmesine İlişkin Protokol” 
18/03/2016 tarihinde imzalanmıştır. Protokol 
kapsamında altyapı çalışmalarının K.K.T.C. Hü-
kümeti tarafından, üstyapı işlerinin ise Bakan-
lığımızca yapılmasına karar verilmiş olup, bu 
kapsamda çalışmalara devam edilmektedir.

K.K.T.C. Gemi Trafik Hizmetleri Sistemi
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Liman Tek Pencere (Ltp) Sistemi
LTP Sistemi ile geminin limana varışından 
ve çıkışından önce acenteler tarafından Ba-
kanlığımız, Ticaret Bakanlığı, Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve İçişleri 
Bakanlığı’na ayrı ayrı yapılan bildirimlerin 
tek noktadan girilmesi; farklı kurum ve ku-
ruluşlar tarafından ihtiyaç duyulan bilgilerin 
buradan  alınması,   kamu  kurum  ve  kuru-
luşlarınca   verilen izinlerin   ve   yapılan iş-
lemlerin sonuçlarının oluşturulacak sistem 
üzerinden görülmesi sağlanmıştır. 

Bu sayede, limanlarımıza gelen gemilerin 
gerçekleştirdiği işlemler ile ilgili gereksiz 
gecikmeler ve formalitelerin ortadan kaldı-
rılması, kullanıcıların işlemlerinin kolaylaştı-
rılması ve hızlandırılması ile sektörün mali-
yetlerinin azaltılmasının hedeflendiği proje 
Bakanlığımız ile Ticaret Bakanlığı arasındaki 
işbirliği sonucu Ticaret Bakanlığı koordinas-
yonunda geliştirilmiş ve 1 Temmuz 2018 ta-
rihinde hizmet vermeye başlamıştır.

Türk Boğazlarında Ve Limanlarımızda 
Bekleme Süresi
Türk Boğazlarından geçiş yapan gemilerde; 
gemiadamı değişimi, yakıt, kumanya, yedek 
parça ikmali, ufak bakım onarım gibi işlerin 
yapılabilmesi için Türk Boğazları Deniz Tra-
fik Düzeni Tüzüğü’nde gemilerin uğraksız 
geçişi bozulmadan belirlenen 48 saat bek-
leme süresi yeterli gelmediği için 28 Tem-
muz 2017 tarih ve 30137 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Tüzük değişikliği ile süre 7 
güne çıkarılmıştır.

Bununla birlikte, Limanlar Yönetmeliğinde 
13/06/2018 tarihli ve 30450 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan değişiklik ile gemilerin Ül-
kemiz limanlarında ordino almadan bekleme 
süresi 168 saate çıkarılarak gemi işleticilerinin 
operasyonel maliyetlerinin azaltılması böyle-
ce yabancı gemi işleticileri ile rekabet gücü-
nün artırılması sağlanmış, Ülkemiz limanların-
da gemilerin daha uzun beklemelerine imkân 
sağlanarak bu gemilerin limanlarımızda yakıt, 
kumanya ve malzeme ikmali gibi ihtiyaçlarını 
gidermeleri ve Ülke ekonomisine katkı sağ-
lanması hedeflenmiştir.
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EĞİTİM VE BELGELENDİRME 
FAALİYETLERİ
 
Denizcilik Eğitimi 
Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) ve Milli Eğitim Ba-
kanlığı’na bağlı eğitim kurumlarının STCW 78 Söz-
leşmesine uygunluğunun izlenmesi, değerlendi-
rilmesi, yetkilendirilmesi ve Uluslararası Denizcilik 
Örgütü’ne (IMO) değerlendirme sonuçlarının ra-
por edilmesi ile ilgili işlemler yürütülmektedir.

MEB ve YÖK’e bağlı eğitim kurumlarının izlen-
me ve değerlendirilme faaliyetleri, bu kurum-
larla imzalanan protokol kapsamında gerçek-
leştirilmektedir. 

Gemiadamı Yeterlikleri
Zabitan ve tayfa sınıfı gemiadamlarının yeter-
liklerinin alınma koşullarının STCW 78 Sözleş-
mesinde belirtilen şartlara uygun olarak be-
lirlenmesi, belgelerin düzenlenmesi işlemleri 
yürütülmektedir.

Kılavuz Kaptan Yeterlikleri 
Kılavuz kaptanların yeterlik şartları ile eğitim, 
belgelendirme ve çalışma usul ve esaslarını 
belirleme faaliyetleri yürütülmektedir.

Profesyonel Sualtıadamları  
Ülkemiz karasuları ile göller ve nehirlerinde 
yapılacak sualtı çalışmalarında profesyonel 
olarak çalışan kişi ve kuruluşların çalışma 
yöntem ve sorumlulukları ile eğitim ve belge-
lendirme şartları belirlenmekte, profesyonel 
sualtıadamı sınavları yapılarak ilgili yeterlik-
leri düzenlenmektedir. Bunun yanısıra profes-
yonel sualtı işleri ile uğraşan firmaların dalış 
takım muayeneleri yapılmaktadır.

Gemiadamları Sınavları
Zabitan ve tayfa sınıfı gemiadamı yeterlikleri, GM-
DSS Telsiz Operatör yeterlikleri ve kılavuz kaptan 

yeterliklerine ilişkin sınavlar, Gemiadamları Sınav 
Merkezi (GASM) tarafından yapılmaktadır. 

Gemiadamları sınavlarının yapılmasına ilişkin 
usul ve esasların belirlenmesi, sınav sonuçları 
ve itirazların değerlendirilmesi ile sınavlarda 
kullanılacak soruların hazırlanması çalışmala-
rı yürütülmektedir.

AMATÖR DENİZCİLİK FAALİYETLERİ
Özel tekneleri kullanacak kişilerin sahip ol-
ması gereken Amatör Denizci Belgesi sınav-
ları, belgelendirilmeleri, sağlık durumları ve 
kayıtlarına ilişkin işlemler yapılmaktadır. 

Amatör Denizci Belgesi alınması için zorunlu 
olan ve elektronik ortamda verilen uzaktan 
eğitim programı (Amatör Denizci Eğitim Siste-
mi-ADES)‘in işletilmesi, yönetilmesi ve gelişti-
rilmesi faaliyetleri yürütülmektedir.

Bunun yanısıra Kısa Mesafe Telsiz Operatörü 
Yeterlik belgesi sınavları yapılmaktadır.

Amatör Denizci Belgesi (ADB)
Kişilerin ticari amaç olmaksızın, gezi, eğlence, 
spor ve amatör balıkçılık faaliyetlerinde kulla-
nılan özel tekneleri kullanabilmek için sahip 
olmaları gereken bir belgedir.

Amatör Denizci ve Kısa Mesafe Telsiz Sınavları 
ile bu sınavlara yönelik belgelendirme işlem-
leri Bakanlığımız tarafından yapılmaktadır.

Amatör Denizci Eğitim Sistemi (ADES) 
Bakanlığımızca hazırlanan ve amatör deniz-
ciliğin geliştirilmesi ve sevdirilmesi amacıy-
la vatandaşlarımızın, bilgisayar, akıllı telefon 
veya tabletleri ile ev, ofis veya internet erişimi 
olan herhangi bir yerden, günün her saatinde, 
tamamen ücretsiz olarak faydalanabilecekleri 
Amatör Denizci Eğitim Sistemi (ADES) hizme-
te açılmıştır.
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GEMİADAMLARI ELEKTRONİK 
VERİTABANI

Gemiadamları Elektronik Başvuru 
Sistemi
Zabitan ve tayfa sınıfı gemiadamlarının ye-
terlik yenileme, terfi, ilave yeterlik ve sertifika 
alma, sınav başvurusu gibi tüm işlemlerinin 
elektronik ortamda yapıldığı Gemiadamları 
Elektronik Başvuru Sistemi (GEBS) faaliyete 
alınmıştır.

Bu sayede gemiadamları, hiçbir başvuru 
evrakı yüklemeden sadece beyan usulü 
ile yapmak istediği işlem talebini evinden 
bilgisayar, tablet veya cep telefonundan 

yapabilmektedir. Tüm doğrulamalar, Gemi-
adamları Merkezi tarafından Bakanlığımız 
gemiadamları elektronik veritabanı ve diğer 
kamu kurumlarından alınan web servisler 
üzerinden yapılmakta ve gemiadamının is-
tediği işlemlerin yapılarak işlendiği gemia-
damı cüzdanı kargo yoluyla evine gönderil-
mektedir. 

Gemiadamları Elektronik Başvuru Sistemi 
e-Devlet kapısı üzerinden hizmet vermek-
tedir.

Gemiadamları Bilgi Sistemi (GBS)
Tayfa ve zabitan sınıfı gemiadamları ile kıla-
vuz kaptanlar ve profesyonel sualtıadamları-
nın sicil bilgilerinin tutulduğu elektronik sicil 
sistemidir. 

Gemiadamları Eğitim Bilgi Sistemi 
(GAEBS)
Bakanlığımız tarafından denizcilik eğitimi ko-
nusunda yetkilendirilmiş tüm kurum ve ku-
ruluşların yetkilerinin, eğiticilerinin, teçhizat-
larının, denetimlerinin, eksikliklerinin, günlük 
yoklamalarının kayıt ve takip edildiği veri ta-
banıdır. 

Gemiadamları eğitim bilgi sisteminde, ku-
rumların tüm denetim bilgileri arşivlendiği 
için geriye dönük bilgi ve belge taraması 
ve incelemesi de kolaylaşmaktadır. Ayrıca 
tüm kurumlarda açılmış olan eğitimler ve 
bu eğitimlere katılan gemiadamları sistem 
üzerinden takip edilebilmektedir. Bu sayede 
her gemiadamının hangi kurs yerinde hangi 
eğitimi aldığı sistem üzerinden görülebil-
mektedir. 

Gemiadamı Sınav Sistemi (GSS)
Gemiadamı adaylarının, istediği tarihte ve 
bölgede, internet üzerinden randevu alarak, 
bilgisayar ortamında çevrimiçi olarak ger-
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çekleştirilen sınav sistemidir. 

Gemiadamı Sınav Sistemi ile Yapılan Sınavlar

 ● Zabitan sınıfı gemiadamı sınavları

 ● Amatör denizci sınavları

 ● Kısa Mesafe Telsiz Operatörü sınavı 

Gemiadamları Merkezi
İstanbul’da Gemiadamları Merkezi Kurul-
muştur. Merkezde Gemiadamları Belgelen-
dirme Birimi, Gemiadamları Cüzdan Merkezi 
ve Gemiadamları Sınav Merkezi birarada fa-
aliyet göstermektedir. 82 kişilik on-line sı-
nav salonu bulunmaktadır. Tüm gemiadamı 
işlemleri birarada yürütülmektedir.

Gemiadamı Cüzdanı Basım Merkezi 
(GACBM)

Bakanlığımıza bağlı ola-
rak İstanbul’da kurulan 
Gemiadamları Merkezin-
de bulunmaktadır. Ülke-
mizdeki tüm gemiadamı 
cüzdanları bu merkez-
den ba-
sılmakta-
dır.

Düzenlenen bu cüzdanlar, gemiadamla-
rının talep ettikleri adreslere PTT kargo 
yolu ile kısa sürede ve emniyetli olarak 
ulaştırılmaktadır. 
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GEMİ DENETİM FAALİYETLERİ
  

Bayrak ve Liman Devleti Denetimi

Türk Bayraklı Gemiler 
Beyaz Listedeki Yerini 
Korumaktadır.
  
Türk Bayraklı gemiler 2003 yılı öncesinde 
çok düşük performanslı olup, çoğunluğu 
Avrupa Birliği üyelerinden oluşan ve dün-
yanın en önde gelen liman devleti denetim 
rejimi olan Paris Liman Devletleri Kontrolü 
Mutabakat Muhtırasında (Paris MoU) % 25’in 
üzerinde tutulma oranı ile “Kara Listede” yer 
almaktaydı.

Türk Bayraklı gemilerin deniz emniyeti kural-
larına uyumu,  yurt dışındaki Liman Devleti 
Kontrollerindeki performanslarının artırılması 
ve tutulmaların önlenmesi amacı ile Bakanlı-
ğımızca başlatılan Denetim ve Eğitim Sefer-
berliği neticesinde; dünyanın en önde gelen 
liman denetim rejimi olan Paris Memorandu-
mu Liman Devleti Kontrollerinde Türk bayrak-
lı gemiler 2003, 2004 ve 2005 yılları itibariyle 
giderek iyileşen bir performans göstererek 
2006 yılında “Gri Liste”ye geçmiştir. Müteaki-
ben Bakanlığımızca yürütülen kararlı ve yo-
ğun çalışma süreci neticesinde, Türk bayraklı 
gemilerin Paris Memorandumu Liman Devleti 
Kontrollerindeki performansı iyileşmeye de-
vam etmiş, 2008 yılında ilk kez “Beyaz Lis-
te”ye geçişi sağlanmış ve 2018 yılında da bu 
durumunu sürdürmüştür. 

Çoğunluğunu Avrupa Birliği ülkelerinin oluş-
turduğu Paris Memorandumunun hazırladı-

YIL DENETİM SAYISI TUTULMA SAYISI LİSTEDEKİ DURUM

2003 749 131 KARA LİSTE

2004 776 67 KARA LİSTE

2005 586 45 KARA LİSTE

2006 595 42 GRİ LİSTE 

2007 670 41 GRİ LİSTE 

2008 774 40 BEYAZ LİSTE 

2009 738 34 BEYAZ LİSTE 

2010 782 34 BEYAZ LİSTE 

2011 586 28 BEYAZ LİSTE 

2012 561 26 BEYAZ LİSTE 

2013 502 15 BEYAZ LİSTE 

2014 431 20 BEYAZ LİSTE 

2015 391 24 BEYAZ LİSTE

2016 415 21 BEYAZ LİSTE

2017 327 14 BEYAZ LİSTE

Tablo    9  Türk Bayraklı Gemilerin Paris Mou Kapsamında  
       Denetim Ve Tutulma Sayıları
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ğı ve ülkelerin durumlarının belirlendiği Ka-
ra-Gri-Beyaz Listeler, dünya denizciliğinde 
ülkelerin deniz ticaret filolarının deniz emni-
yeti bakımından karnesi ve prestij açısından 
da göstergesi olarak değerlendirilmektedir.

Paris Memorandumu Sekretaryası tarafın-
dan yayımlanan 2016 Yıllık Raporunda Türk 
bayrağının Beyaz Liste’deki konumunun de-
vam ettiği görülmektedir.

Paris MoU’ya üye ülkelerin limanlarına gi-
den gemiler Memorandum prosedürlerine 
uygun olarak denetlenmekte, eksikliği bu-
lunanlar, eksiklikler giderilene kadar bek-
letilmekte, alıkonmakta ve ağır ticari ka-
yıplarla karşılaşmaktadırlar. Bayrağı kara 
listede olan ülkelerin gemileri ise olum-
suz etkilenmekte, yük sahipleri tarafından 
takip edilmekte, bu gemiler yük bulmakta 
zorluklarla karşılaşmakta ve ticari açıdan 
dezavantajlı duruma düşmektedir.

Kara ve gri listedeki teknik açıdan standart 
altı gemilere Paris MoU’daki 27 ülke liman-
larına giriş yasağı uygulanmaktadır. Bunun 
sonucunda gemilerin serbest ticareti giriş 
yasağıyla engellenmektedir. Türk Bayraklı 
gemiler beyaz listeye geçmekle limanlara 
giriş yasağı kapsamından çıkmış ve Paris 
MoU limanlarında serbestçe ticaret yapma 
imkânına kavuşmuştur.

Ayrıca, Bakanlığımız 2013 yılı Ekim ayı içe-
risinde Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) 
tarafından yürütülen “IMO Üye Devlet Gö-
nüllü Denetim Programı (VIMSAS)” kap-
samında denetlenmiş ve oldukça başarılı 
geçen denetleme neticesinde, gemilerimiz 
ticari açıdan oldukça avantajlı duruma gel-
miştir. Türk Bayraklı gemilerin Avrupa liman-
larında 6-12 ay olan denetim periyotları, 
2014 yılından itibaren 36 aya kadar çıkmıştır.

Yurt Dışında Tutulan Türk Bayraklı 
Gemilerin “Programdışı ve Ek 
Denetimleri”ne Yönelik Usul ve 
Esaslar
Yurt dışı Liman Devleti Kontrollerinde tu-
tulan Türk Bayraklı gemilerin, Programdışı 
Denetimlerine, Emniyet Yönetimi Sertifikası 
(SMC) ilave Denetimlerine ve Uygunluk Bel-
gesi (DoC) ilave Denetimlerine ilişkin olarak 
usul ve esaslar belirlenmiştir.

Deniz emniyetinin sağlanması ve denizde 
kirlenmenin önlenmesi amacıyla ilgili ulusal 
mevzuat ve uluslararası sözleşmelerde ön-
görülen durumlarda idari tedbirler alınmak-
ta olup, bu bağlamda gemi tutulmalarının 
tekrarlanmaması için, yurt dışındaki Liman 
Devleti Kontrollerinde tutulan Türk Bayrak-
lı gemilere ilişkin olarak, Bakanlığımızca ve 
ilgili Klas Kuruluşlarınca yurt içinde ve ayrı-
ca 3 ay boyunca ülkemiz limanlarına uğrak 
yapmayan gemilere de yurt dışında olmak 
üzere, Programdışı ve Emniyet Yönetimi 
Sertifikası (SMC) ilave Denetimleri belirle-
nen usul ve esaslar dahilinde yapılmaktadır.

Ayrıca, Türk Bayraklı gemilerde tespit edilen 
eksikliklere ilişkin düzeltici ve önleyici faali-
yetlerin kontrolü amacı ile gemilerin işletme-
ci kuruluşlarının Uygunluk Belgesi (DoC) ilave 
Denetimleri Bakanlığımız Gemi Denetim Gö-
revlileri tarafından yapılmaktadır.
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Türk Bayraklı Gemilerde Bakanlığımız 
Adına Sörvey ve Belgelendirme Yapan 
Yetkilendirilmiş Kuruluşlar
Türk Bayraklı gemilerde sörvey ve belgelen-
dirme yapmaya yetkili kuruluşlar; Türk Loydu 
(TL), American Bureau of Shipping (ABS), Nip-
pon Kaiji Kyokai (Class NK), Lloyd’s Register 
(LR), Det Norske Veritas - Germanischer Lloyd 
(DNV-GL), Registro Italiano Navale (RINA),  
Bureau Veritas (BV), Korean Register of Ship-
ping (KRS).

Anılan Yetkilendirilmiş Kuruluşların merkez 
ofisleri ve ülkemizdeki ofisleri, Gemiler İçin 
Yetkilendirilmiş Kuruluşlar Yönetmeliği kap-
samında düzenli olarak denetlenmektedir. 
2015 yılında ilk kez Yetkilendirilmiş Kuruluş-
ların Türkiye temsilcilikleriyle birlikte mer-
kezleri de Bakanlığımızca denetlenmeye 
başlanmıştır. Ayrıca, söz konusu Yetkilendi-
rilmiş Kuruluşların yapmış olduğu denetim 
ve belgelendirme faaliyetleri ile Yetkilendi-
rilmiş Kuruluşların performansları Bakanlı-
ğımızca takip edilmektedir.

Beyaz Liste İçin Alınan Tedbirler
Gemilerimizin yurtdışı limanlarda tutulma-
ması ve teknik standartlarının yükseltilmesi 
amacıyla uluslararası limanlara sefer yapacak 
Türk Bayraklı gemilere ön sörvey uygulaması 
yapılmaktadır.  

Beyaz Listedeki konumumuzu korumak için 
aşağıda belirtilen önlemler alınmıştır:

 ● Liman Başkanlıklarındaki denetim 
uzmanları öncelikle gemi denetimi 
konusunda görevlendirilmiştir.

 ● Uluslararası sefer yapacak yetkili klas kuruluşu 
kayıtlarında olan gemilere aylık periyotlarla 
ön sörvey uygulaması yapılmaktadır.

 ● Belgelendirmesi Bakanlığımızca yapılan 
gemilere her yurt dışı çıkışlarında ön sörvey 
yapılmaktadır.

 ● Yurt dışı denetimlerinde eksiklik bulunan 
gemilere yetkili klas kuruluşları tarafından 
ek denetimler yaptırılmaktadır. Ve 
bulunan eksikliklerin giderildiğinin takibi 
yapılmaktadır.

 ● Kabotaj seferi yapan uluslararası 
sefer yapan gemiler aylık olarak 
denetlenmektedir. 

 ● Ege Adalarına sefer yapan ahşap ticari 
yatların Paris MoU denetim rejimi 
kapsamından çıkarılması için Yunan 
Denizcilik İdaresi ile mutabakata varılmış, 
İlkel Yapılı Ahşap Teknelere Yönelik Genelge 
yayımlanmıştır. Bu tip teknelerin Paris MoU 
kapsamında tutulması engellenmiştir. 

 ● Uluslararası sefer yapan gemilerin 
işleticilerinde görevli DPA - Atanmış Kişilere 
eğitim verilerek sertifikalandırılmışlardır. 
Böylelikle gemilerin Paris MoU denetimleri 
öncesinde sürekli iletişim içinde olması 
sağlanmış ayrıca bu gemilerin önsörvey 
uygulamaları da 3 aylık periyotlar halinde 
yapılmaya başlanmıştır.

 
Liman Devleti Denetimleri
Türkiye, Akdeniz ve Karadeniz Liman Devleti 
Kontrolü Memorandumlarının (MoU) kurucu 
ve etkin bir üyesidir. Türk limanlarına uğrak 
yapan yabancı bayraklı gemiler, denizde se-
yir, can, mal ve çevre emniyeti bakımından 
Akdeniz ve Karadeniz MOU prosedürleri ve 
ulusal mevzuatımız doğrultusunda etkin bir 
şekilde denetlenmektedir.

Eğitimli dinamik bir denetim personeline sahip 
olmamız, ülkemiz limanlarında binlerce gemiye 
denetim yapmamıza imkan sağlamaktadır.
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Anılan memorandumların üyelerinin her yıl 
kendi limanlarına uğrak yapan farklı yabancı 
bayraklı gemilerin en az %15’ini denetleme 
yükümlülüğü bulunmaktadır. 2018 yılı Ha-
ziran ayı sonu itibarıyla limanlarımıza uğrak 
yapan ya bancı bayraklı gemilere yapılan 
Liman Dev leti Kontrol oranı %21 olarak ger-
çekleşmiş olup, kontrollere etkin bir şekilde 
devam edilmektedir. 

Denizlerimizde kirliliğin önlenmesi ile bera-
ber denizde seyir, can ve mal emniyetinin en 
üst düzeyde korunması bakımından, yapılan 
denetimler ile uygulamada birlikteliğe katkı 
sağlanarak dünyadaki diğer Memorandumla-
ra da öncülük edilmektedir.

Bu kapsamda, limanlarımıza uğrak yapan 
yabancı bayraklı gemilere son 14 yıl dikkate 
alındığında senede 1.900 adet PSC (Port Sta-
te Control- Liman Devleti Kontrolü) gerçek-
leştirilmekte olup, bu denetimler neticesinde 
uluslararası standartları karşılamadığı tespit 
edilen gemilere yaptırım uygulanmaktadır.

AKDENİZ MOU KARADENİZ MOU

YILI GELEN GEMİ 
SAYISI

DENETİM 
SAYISI

TUTULMA 
SAYISI

TUTULMA 
ORANI YILI DENETİM 

SAYISI
TUTULMA 

SAYISI
TUTULMA 

ORANI

2005 4644 1849 620 33,5% 2005 271 66 24,4%

2006 4927 1772 467 26,4% 2006 216 37 17,1%

2007 5159 1929 528 27,4% 2007 293 61 20,8%

2008 5630 1450 286 19,7% 2008 270 31 11,5%

2009 5684 2044 370 18,1% 2009 278 35 12,6%

2010 5711 1650 230 13,9% 2010 265 13 4,9%

2011 5775 1812 217 12,0% 2011 297 21 7,1%

2012 5791 1762 213 12,1% 2012 537 41 7,6%

2013 5671 1266 105 8,3% 2013 414 40 9,7%

2014 5606 1126 141 12,5% 2014 632 15 2,4%

2015 5833 1557 197 12,7% 2015 588 35 6,0%

2016 5758 1528 129 8,4% 2016 374 21 5,6%

2017 5952 1260 79 6,3% 2017 401 19 4,7%

2018* 4097 644 24 3,7% 2018 205 12 5,9%

*: 2018 istatistiği 30.06.2018 tarihine kadar olan verilerden elde edilmiştir

Tablo    10 Akdeniz ve Karadeniz MOU Kapsamında Ülkemiz Limanlarında  
       Denetlenen Yabancı Bayraklı Gemilerin Denetim Sayıları
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Kabotajda Çalışan Gemilere Yönelik 
Program Dışı Denetimler
“Denizin bir mili de, bin mili de bir” ilkesiy-
le, kabotajda çalışan gemilerin uluslararası 
sefer yapan gemilerle seyir, can, mal, çevre 
emniyeti, sağlık, çalışma koşulları ve yolcu 
konforu açısından eşdeğer ölçüde uyum-
laştırılması hedeflenmiştir. Bu doğrultuda, 
limanlarımız arasında yolcu ve araç taşıma-
cılığı yapan Türk bayraklı gemilerde seyir, 
can, mal, çevre emniyetine ilişkin standart-
larının yükseltilmesi amacıyla “Program 
Dışı Denetim Uygulaması” yürütülmektedir. 
Ulusal sefer yapan gezi tekneleri, yolcu mo-
torları, feribotlar, yolcu gemileri, Ro-Ro yolcu 
gemileri, Ro-Ro kargo gemileri araç ve tren 
ferilerine yönelik olarak denetim uzmanı ekip-
lerce program dışı denetimler uygulanmakta-
dır. Bu sayede her gün önemli sayıda yolcu 

taşıyan bu teknelerin ulusal deniz emniyeti 
kurallarına uygunluğu kontrol edilmektedir. 

Ulusal sefer yapan tüm gemiler için program 
dışı denetimler genişletilmiş, gemilerin sac 
kalınlık ölçümlerine nezaret edilmeye baş-
lanmış ve bu kapsamda 2017 yılı Şubat ayın-
dan itibaren başlayan uygulama ile  317 adet 
gemi denetlenerek 5 gemi tamir için tersane-
ye gönderilmiştir.

Ayrıca, Marmara Denizi ve Türk Limanlarında 
ticari gemilere akaryakıt ikmal eden gemiler 
de Program Dışı Denetim Uygulaması kapsa-
mına alınarak denetlenmektedir. Eksikliği tes-
pit edilen gemilerin takibi yapılmakta, önemli 
eksikliklerin bulunması durumunda eksiklik-
ler giderilinceye kadar gemilerin seyrine mü-
saade edilmemektedir.

508



ULAŞAN ve ERİŞEN TÜRKİYE 2018
DENİZCİLİK

GEMİ SİCİLİ,  
GEMİ ACENTELİĞİ  
ve KIYI TESİSLERİ 
e-Gemi Sicil
Gemi sicil işlemleri ve isim onayları Haziran 
2007’den itibaren elektronik ortamda yapıla-
rak, günler süren bürokratik işlemler dakika-
lara indirilmiştir.

Sicillere ve bağlama kütüğüne kaydedilecek 
gemilere verilecek adların onayı ve kayıtlı 
olanların adlarının değiştirilmesi taleplerinin 
internet üzerinden yapılmasını sağlayan “Gemi 
İsim Talebi ve Onayı” programı 07.02.2007 ta-
rihinde devreye alınmıştır. Bu programla, ge-
miye verilmesi düşünülen ilk isim talebi, onayı 
ve mevcut ismin değiştirilmesi elektronik or-
tamda yapılmaktadır.

Sicillere kayıtlı gemilerin sicil bilgileri 
06.06.2007 tarihinde devreye alınan “Gemi 
Sicil Bilgi Sistemi” adlı program ile elektro-
nik ortama aktarılmıştır. Sicil işlemleri ve sicil 
belgelerinin hazırlanması elektronik ortam-
da gerçekleştirilmektedir. Sicillerimize kayıt-
lı tüm gemilerimiz program üzerinden takip 
edilebilmekte bu gemilere ait istatistikler an-
lık olarak alınabilmektedir.

Limanlar Tablo 1-Sayfa 457 

Sicil Limanlarına Göre Günlük Filo Bilgileri, 29.08.2018

Sicil Limanı
Milli Gemi Sicili TUGS TOPLAM

SAYI GROS DWT SAYI GROS DWT SAYI GROS DWT
İstanbul 3.795 719.214 350.120 1009 4.581.580 5.801.192 4.804 5.300.794 6.151.312

İzmir 2.970 126.331 18.193 357 1.121.067 1.444.559 3.327 1.247.398 1.462.752

Trabzon 693 38.942 8.051 693 38.942 8.051

Samsun 1.088 41.959 2.839 1.088 41.959 2.839

Zonguldak 411 9.228 60 411 9.228 60

Bandırma 750 45.474 2.754 750 45.474 2.754

Çanakkale 616 10.195 1.581 616 10.195 1.581

Antalya 927 40.429 1.841 927 40.429 1.841

Mersin 699 23.651 4.767 699 23.651 4.767

İskenderun 366 7.429 400 366 7.429 400

Toplam 12.315 1.062.852 390.606 1.366 5.702.647 7.245.751 13.681 6.765.499 7.636.357

 

Hidrostatik Serbest Bırakma ünitesi konulmuştur
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Bağlama Kütüğü
Özel teknelerden alınan MTV’nin çok yüksek 
olması amatör denizciliğin gelişmesi önünde 
büyük bir engeldi. Bu sebeple amatör tekne 
sahipleri, teknelerini yabancı ülke sicilleri-
ne kaydedip yabancı bayrakla sahillerimizde 
ve marinalarımızda bulunmaktaydılar. Ama-
tör denizciliğin geliştirilmesi ve söz konusu 
olumsuz durumun düzeltilmesi için yapılan 
çalışmalar neticesinde 15.05.2009 tarihinde 
Resmi Gazete’de yayımlanan 5897 sayılı Ka-
nun ile amatör teknelerden alınan MTV kaldı-
rılmış ve bu kapsamdaki teknelerin bağlama 
kütüklerine kaydı zorunlu hale gelmiştir.

Yeni uygulama ile;

 ● Teknelerden MTV kaldırılmıştır.

 ● Bağlama kütüğüne kayıtlı teknelerin 
satışları Noter, Liman Başkanlıkları ve 
Yetkilendirilen Belediye Başkanlıklarında 
yapılarak devir işlemleri kolaylaştırılmıştır.

 ● Münhasıran deniz taşımacılığı ve balıkçılık 
faaliyetinde kullanılan gemi, deniz ve iç 
su araçları ile 5 metreden küçük tekneler 
ruhsatname ve vize harçlarından muaf 

tutulmuştur. Bağlama kütüğüne kayıtlı ve 
geçerli ruhsatnameye sahip gemi, deniz ve 
iç su araçları, her türlü gemi sağlık resmi ve 
fener ücretinden muaf tutulmuştur.

Uygulama neticesinde, Türk sahipli olup, ya-
bancı bayrakta bulunan özel teknelerden 4.832 
adedinin Türk bayrağına geçişleri sağlanmıştır.

Bakanlığımızca, kara sularımızda seyreden ve 
Türk sahipli olan teknelerin tamamının kamu 
güvenliği adına kayıt altına alınması ile denizle-
rimizde bayrağımızın dalgalanması için tekne-
lerin Türk sicillerine kaydedilerek Türk bayrağı 
çekmesi amacıyla 2017 yılında Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ile tekrar ortak bir mevzuat çalışması 
yapılmıştır. 

Bu kapsamda 18 Ocak 2017 tarihinde kabul 
edilen 6770 sayılı yasa ile 27 Ocak 2017 tari-
hinden önce önce yabancı bayrakta bulunan 
yat, kotra, tekne ve gezinti gemilerinin intikali, 
ithali ile kayıt ve tesciline ilişkin iş ve işlemle-
rin gümrük vergisi dâhil her türlü vergi, resim, 
harç, fon ve paylardan istisna edilmesi sağ-
lanmış; 492 sayılı Harçlar Kanunda değişiklik 
yapılarak sicile kayıtlı teknelerden alınan vize 
harçları kaldırılmıştır. 

31/01/2017 tarihli ve 2017/9759 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı ile bu teknelere uygulanacak olan 
KDV oranları %1’e, ÖTV oranları ise %0’a düşü-
rülmüştür.

Bu değişiklik sonrasında 3 Mart 2017 tarih-
li Resmî Gazete’de “Yurt Dışında Bulunan veya 
Yabancı Bayrak Çeken Teknelerin Türk Bayrağı-
na Geçişine İlişkin Tebliğ” yayımlanarak; bu tek-
nelerin kayıt veya tescili ile serbest dolaşıma gi-
rişi için liman başkanlıklarınca aranacak koşullar 
ile söz konusu araçların kayıt, tescil ve gümrük 
işlemlerine ilişkin düzenlemeler getirilmiştir. Bu 
Tebliğle özellikle Türk Bayrağına geçmek iste-

GEMİ CİNSLERİ ADET

ÖZEL TEKNE 74.891

BALIK AVLAMA 12.366

TİCARİ YAT / SÜRAT TEKNESİ 2.596

YOLCU MOTORU 877

DİĞER 6.566

GENEL TOPLAM 97.296

Tablo    11 Bağlama Kütüğüne Kayıtlı 
       Gemi Cinsleri Ve Adetleri  
       (07.2018)
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yen vatandaşların gümrük ve tescil işlemlerinde 
bürokratik zorluklar yaşamaması amaçlanmıştır.

Belirtilen mevzuat değişiklikleri sonucunda tebli-
ğin yürürlüğe girdiği 3 Mart 2017 tarihinden itiba-
ren yaklaşık 6000 tekne yabancı bayraktan Türk 
bayrağına geçerek sicilimize kaydolmuştur.

Tüm Tekneler Elektronik Ortamda Kayıt 
Altına Alınmaktadır
Tüm tekne kayıtlarının elektronik ortamda ya-
pılıyor olması, eski defter kayıtlarının elektronik 
ortama alınması ve elektronik ortamdaki kayıt-
ların güncellenmesinin tamamlanmasıyla, 2011 
yılı başından itibaren her türlü sorgulama ve 
takyidat elektronik ortamda yapılabilmektedir.

Bakanlığımız ile ilgili karar verici kurumlar ara-
sında yapılacak protokollerle; gemi sahipiliği, 
haciz, ipotek, seferden men vb. kararların ifa-
sı, elektronik ortamda yapılabilecektir.

Gemi Acenteliği
Türk Ticaret Kanununa göre kurulmuş, Deniz 
Ticaret Odalarında kaydı bulunan ve gemi 
acentesi olarak faaliyet gösteren gerçek ve 
tüzel kişiler ile bunların personelini kapsayan 
Gemi Acenteliği yönetmeliği, günün koşulla-
rına ve sektörün ihtiyaçlarına cevap verecek 
şekilde hazırlanarak 05.03.2012 tarihinden iti-
baren yürürlüğe girmiştir. 

Söz konusu yönetmelik kapsamında; çağın 
koşullarına uygun işyerlerinde, eğitimli per-
sonel aracılığı ile işlemlerini yürüten gerçek 
ve tüzel kişiliği haiz işletmeler adına  “Gemi 
Acenteliği Yetki Belgesi” düzenlenmek-
le beraber yeterliliği tespit edilen acente 
personeli adına da “Personel Tanıtım Kartı” 
düzenlenmektedir. Ayrıca yetkilendirilmiş 
acenteler ile adına personel tanıtım kartı 
düzenlenen personelinin sicilinin tutuldu-
ğu ve acentelerin veri girişinde bulunduğu 
acente bilgi sistemi kurulmuştur. 

Kıyı Tesisleri İşletme İzni
18.02.2007 tarihli ve 26438 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan “Kıyı Tesislerine İşletme İzni 
Verilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmelik” kapsamında Kıyı Tesisi İşletme 
İzni düzenlenen 371 adet tesis bulunmaktadır. 

İşletme İzinli Kıyı Tesisi Sayısı 371

Tesis Tipi TOPLAM
İzin Türü

Daimi Geçici Faaliyet

Liman/Şamandıra/Platform vb. 172 95 77 -

Yanaşma Yeri 145 20 108 17

Marina 39 25 14 -

Balıkçı Barınağı 15 - - 15

İzinli Toplam 371 140 199 32

GEMİ ACENTE İSTATİSTİKLERİ

Yetki Belgesi Aktif Acente Sayısı 1.029

Yetki Belgesi Aktif Acente Şubesi Sayısı 224

Belgesi Aktif Olan Acente Personeli Sayısı 3.850

      Lise Mezunu Personel Sayısı 1.379

      Üniversite Mezunu Personel Sayısı 1.318

      Diğer 1.153
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ANA ARAMA KURTARMA 
KOORDİNASYON MERKEZİ 
(AAKKM)  FAALİYETLERİ 
2007-2017 yılları arasında toplam 1612 olaya, 
2018 yılı içinde ise 31 Ağustos 2018’e kadar 
143 olaya başarı ile müdahale edilmiştir.  

Uydu Haberleşme Sistemleri Tesisi 
Gemilerle daha etkin haberleşmenin sağ-
lanabilmesi için AAKKM’ye Aralık 2004’de 
INM-C, M4GAN uydu haberleşme cihazları 
kurulmuştur. 

COSPAS-SARSAT Sistemi (Uydu Yardımlı 
Arama Kurtarma Sistemi) 
Ülkemiz, COSPAS-SARSAT sistemine 11 
Haziran 2005 tarihinde Yer Kesimi Servis 
Sağlayıcı (Ground Segment Provider) ülke 
olarak üye olmuştur. 6 Ekim 2005 tarihin-
de Başlangıç Operasyonel Kabiliyeti (Ini-
tial Operational Capability-IOC) yeterliliği 
kazanmıştır. 17 Ocak 2006 tarihinde Tam 
Operasyonel Kabiliyeti (Full Operation Ca-

pability-FOC) safhasına geçmiştir. 01 Hazi-
ran 2006 tarihinde İran, Irak ve Afganistan 
ve 01 Eylül 2014 yılı itibariyle Gürcistan, 
01 Eylül 2015 tarihinde de Ukrayna  Ara-
ma Kurtarma İrtibat Noktası (SAR Point of 
Contact-SPOC) Ülke sıfatıyla Türk Görev 
Kontrol Merkezinin (TRMCC) sorumluluğu 
altına alınmıştır.

MEOSAR Sistemi (Orta İrtifalı Arama 
Kurtarma Uydu Sistemi) 
Gelecek nesil COSPAS-SARSAT Sistemi ola-
rak da bilinen MEOSAR sisteminin (Medium 
Earth Orbit Search and Rescue Satellite Sys-
tem/Orta İrtifalı Arama Kurtarma Uydu Sis-
temi) ülkemizde kurulumu Ağustos 2010 yılı 

AAKKM Operasyon Merkezi
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içerisinde tamamlanmıştır. Başlangıç olarak 2 
adet MEOLUT (MEOSAR anten sistemi) kurul-
muştur. Ülkemiz bu sistemi kuran 6’ncı ülke 
konumundadır. 2013 yılı içerisinde 4 adet ilave 
MEOLUT kurulumu tamamlanmış olup, 6 ka-
nallı entegre bir sisteme ulaşılmıştır. Sistemin 
ilk kurulumundan itibaren, uluslararası testle-
re ve ortak çalışmalara etkin katılım sağlan-
maktadır.

Arama Kurtarma Kaza/Olay İstatistikleri 
01 Ocak 2018 tarihine kadar son on yılda top-
lam 1.612 kaza/olaya müdahale edilmiştir.

Tarama Operasyonları Takip ve Yönetim 
Sistemi Projesi (TARGEM)
Bakanlığımız tarafından ülkemiz deniz 
ve iç sularında yürütülen tarama ope-
rasyonlarında; tarama talebini,  tarama 
vasıtalarını ,  tarama miktarını ,  yakıt duru-
munu ve personel takibini etkin bir şe-
kilde yaparak iş verimlil iğinin ve hizmet 
kalitesinin arttır ı lmasına yönelik olarak 
TUBİTAK-Bilgem ile anılan proje 01 Hazi-
ran 2017 tarihinde tamamlanmıştır.   Proje 
kapsamında Denizdibi Tarama Vasıtala-
rının takibi ve yönetimi etkin bir şekilde 
izlenmeye devam etmektedir. 

Gemi Sanayi Çalışanlarının Mesleki 
Yeterlilikleri
Bakanlığımız Tersaneler ve Kıyı Yapıları 
Genel Müdürlüğünün koordinesinde sek-
tör temsilcilerinin de katkılarıyla 9 adet 
meslek standardı hazırlanmış ve bu Ulusal 
Meslek Standartlarının 7 adedi 14.08.2014 
tarihli ve 29088 sayılı mükerrer Resmi Ga-
zete’de, 2 adedi 04.08.2016 tarihli ve 29791 
sayılı mükerrer Resmi Gazete’de yayımlan-
mıştır. 

Yayımlanan UMS’ler:

 ● Gemi Montajcısı

 ● Gemi Makine Montajcısı

 ● Gemi Makine Bakımcısı

 ● Gemi Boru Tesisatçısı

 ● Gemi Boyacısı

 ● Gemi Geri Dönüşüm İşçisi

 ● Gemi Geri Dönüşüm Operasyon Sorumlusu

 ● Yat Donatımcısı

 ● Yat Üst Yüzey İşlemcisi

Türkiye MEOSAR Antenleri

T.C. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI
Deniz ve İçsular Düzenleme Genel Müdürlüğü (Ana Arama 

Kurtarma Koordinasyon Merkezinin Yıllar İtibari İle  
Türk Arama Kurtarma Sahası İçerisinde Meydana Gelen  

Deniz Kaza Ve Olaylarının İcmal Tablosu)

OLAY 
YILI

OLAY 
SAYISI

ÖLÜ 
SAYISI

YARALI 
SAYISI

KAYIP 
SAYISI

KURTARILAN 
İNSAN

2007 117 18 - -    245
2008 198 9 3 33  1859
2009 147 18 8 4    176
2010 194 22 4 9    427
2011 132 11 - 2    268
2012  135 92 25 17     312
2013 118 27 7 6 1035
2014 101 41 - 41 454
2015 71 13 40 11 217
2016 206 17 43 8 1615
2017 193 70 - - 524

GENEL 
TOPLAM 1612 338 23 143 7132

Ana Arama Kurtarma Koordinasyon Merkezi tarafından düzenlenmiştir.  
İstatistiklerde 01/01/2018 tarihine kadar olan olaylar kullanılmıştır.

Tablo    12 2007- 2017 Yılları AAKKM  
       Kaza/Olay İstatistiği
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Yayımlanan bu standartlara ait Ulusal Mesleki 
Yeterliliklerin (UMY) hazırlanma süreci kap-
samında, Gemi Geri Dönüşüm İşçisi ve Gemi 
Geri Dönüşüm Operasyon Sorumlusu UMY 
taslakları Mesleki Yeterlilik Kurumu Yönetim 
Kurulunca uygun görülerek yayımlanmıştır.

Ayrıca Gemi İzolasyoncusu ve Tersane Yar-
dımcı İşçisi taslak UMS’lerinin de hazırlık ça-
lışmaları devam etmektedir.

Tekne İmal Bölgeleri Çalışmaları

İmar sorunu olan ve dağınık halde bulunan tek-
ne imal yerlerini kümeleme yapmak üzere Ba-
kanlığımızca 7 ayrı yerde tespit edilen üretim 
bölgelerinin işletmeye alınması hedeflenmiştir.

 ● İzmir Çaltılıdere Tekne İmal Yeri (Ön izin 
sözleşmesi imzalanmıştır. ÇED Gerekli 
Değildir yazısının yenilenme çalışmaları 
devam etmektedir. Altyapı Bakanlığımızca 
yapılacaktır.)

 ● Fethiye Karaot Tekne İmal ve Çekek Yeri 
(İmar planı onayı için Tabiat Varlıklarını 
Koruma Genel Müdürlüğüne ilgili 
kooperatif tarafından başvuru yapılmıştır.)

 ● Bodrum Ören Tekne İmal ve Çekek Yeri (Ön 
izin sözleşmesi imzalanmış olup ÇED süreci 
devam etmektedir.) 

 ● Marmaris Bozburun Tekne İmal ve Çekek 
Yeri (Jeolojik etüd raporu sonrasında teklif 
plan onaya sunulacaktır.)

 ● Manavgat Tekne İmal ve Çekek Yeri (Ön 
izin sözleşmesi imzalanmış, plan onay 
süreci Şubat 2016 da başlatılmıştır. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı, projenin uygun 
olmayan alternatif bir alana taşınmasını 
istemektedir.)

 ● Bartın Tekkeönü Tekne İmal ve Çekek 
Yeri (Bakanlığımızca Genel Yerleşim Planı 
onaylanmıştır. İlgili valilik üzerinden yer 
tahsis süreci başlatılmıştır.)

 ● Bartın Kurucaşile Tekne İmal ve 
Çekek Yeri (Kooperatife tahsisinin 
yapılması uygun görülmüştür. Ancak 
henüz kooperatif kurulamamıştır.)  

2 Adet Yeni İnşa Fi-Fi 1 Römorkörü 
Türk Boğazları Bölgesinde seyir, can, mal ve 
çevre emniyetini arttırmak maksadıyla inşa 
edilen yüksek manevra kabiliyetini haiz, 
çeki gücü 65 BP, gerek püskürtme kapasi-
tesi (2400 m3/h), gerekse manevra kabiliye-
ti bakımından mutlak üstünlüğü olan 2 adet 
yeni inşa Fi-Fi 1 römorkörü 2005 yılında hiz-
mete girmiştir.
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Kıbrıs Türk Radyo 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin Akdeniz’de 
güçlendirilmesi amacıyla Bakanlığımız Kıyı 
Emniyeti Genel Müdürlüğü tarafından finanse 
edilen “Kıbrıs Türk Radyo” projesi tamamlana-
rak 2006 yılında hizmete girmiştir.

VHF Acil Haberleşme Sistemi 
Bu sistem ile Türk boğazları ve Marmara de-
nizini kapsayan mevcut TBGTH sisteminin ba-
ğımsız yedeği olan, Bakanlığımız Kıyı Emniye-
ti Genel Müdürlüğü kriz merkezinden kontrol 
edilebilen, deprem gibi olağanüstü hallerde 
haberleşmenin devamlılığını sağlayan ve ses 
kaydı yapılabilen haberleşme sistemi devreye 
alınmıştır. 

2006’da devreye alınan TBGTH VHF acil haber-
leşme sistemine Armutlu-Şarköy VHF istasyo-
nu eklenerek yedeklenmesi sağlanmıştır.

VHF Deniz Haberleşme Sistem 
Modernizasyonu

1982 yılında kurulumuna başlanan, 26 istas-
yonda kurulu bulunan VHF sistemi ekonomik 
ömrünü tamamladığından, yeni teknolojiye 
uyumlu 80 adet Kara Tipi VHF deniz bandı ci-
hazı, 80 adet VHF anteninin alımı ile DSC ve 
Remote Kontrolü sağlayan yazılım ve dona-
nım temin edilerek 2008 yılı itibariyle günün 
teknolojisine uygun hale getirilmiştir. 

Bölgemizde İlk ve Tek Olan  
2 Adet Fi- Fi 2 Römorkörü 
Tüm Türkiye kıyılarında olası can, mal ve çevre 
olaylarına müdahale edebilecek özellikte, saat-
te 7200m3 su basabilen 2 adet yeni inşa Fi-Fi 2 
römorkör 2009 yılında hizmete girmiştir.

Selvilitepe
4 ad VHF TX/RX
E/M ve R/L

KANTARA
3 Ad MHF RX
1 Ad MHF RX Ant
E/M ve R/L MEHMETÇİK

4 Ad VHF 
TX /RX

YENİ İSKELE
3 MHF ANT
1 Ad NAVTEX
1 Ad NAVTEX Ant
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Yakıt Toplama Gemisi 
Boğazlar bölgesinde oluşabilecek deniz ka-
zalarında can ve mal emniyeti ile çevre ko-
ruma, fenerlerin bakımı faaliyetlerini yürü-
tebilecek manevra kabiliyeti yüksek, 15 ton 
kaldırma kapasiteli, kreyni ve deniz yüzeyin-
deki yağ, yakıt gibi petrol türevi atıkları kendi 
bünyesinde toplayıp ısıtarak transfer yapabi-
lecek özelliklerdeki yakıt toplama gemisi 2011 
yılında filoya katılmıştır.  Öncelikle İstanbul ve 

Çanakkale Boğazları, Marmara Denizi ile sa-
hillerimizde kurtarılan gemilerden kaynakla-
nan deniz kirliliğini önlemek için görevlendi-
rilmektedir. 

4 Adet Çok Maksatlı  
Hızlı Tahlisiye Botu 

Çok Maksatlı Hızlı Tahlisiye botları ile Türk 
Boğazlarında, Marmara Denizinde ve Ba-
kanlığımız Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 
yetki sahası içindeki mevkilerde oluşabile-
cek kazalarda ve diğer hallerde, can kurtar-
mak amacıyla arama ve kurtarma çalışmala-
rını yapmak üzere, tüm denizlerde, çok ağır 
hava koşullarında çalışabilecek şekilde da-
yanıklı ve yüksek süratlere erişebilmek üze-
re dizayn edilmiştir. Bütün deniz şartlarında, 
kendi kendine düzelebilme (Self Righting) 
özelliği olan ve yüksek süratlerde kolaylık-
la manevra kabiliyetine sahip olan bu botlar 
2011 yılında hizmete girmiştir.

Deniz Haberleşme Altyapısı 
Modernizasyonu  (AB Projesi)
2011 yılı itibariyle Deniz Haberleşme Alt 
Yapısının Modernizasyonu (AB Katkısı) ile 
6 adet verici (5 kw MF-HF verici) Osmani-
ye Verici İstasyonuna, 15 adet alıcı, 1 adet 
Navteks cihazı (1 kw), 4 adet 490/518 kHz’i 
aynı anda alabilen Navteks  alıcı cihazla-
rı, 2 adet vertical log peryodik anten ile 1 
adet HF Rx anten Yeşilköy Alıcı İstasyonu-
na kurulmuştur. Verici ve alıcı istasyonla-
rında Jeneratör, UPS ve voltaj regülatörleri 
yenilenmiştir.
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HF data haberleşmesine imkan tanıyacak 
yazılım, donanım ve operatör konsolları ye-
nilenerek HF mail sistemi kurulmuştur. HF 
frekanslarında gemiden-karaya, karadan-ge-
miye karşılıklı mail haberleşmesi yapılmaya 
başlanmıştır. 

4 Adet Römorkör 
Türk Boğazlar bölgesinde oluşabilecek de-
niz kazalarında can ve mal emniyeti ile çevre 
koruma, arama-kurtarma faaliyetlerini yürü-
tebilecek manevra kabiliyeti yüksek, Fi-Fi 1 
yangın söndürme klasında 2 adedi 60, 2 ade-
di 80 ton çeki gücünde toplam 4 adet yangın 
ve eskort notasyonu sertifikasını haiz yeni inşa 
römorkörlerin 2 adedi 2011 yılında, 2 adedi de 
2012 yılında hizmete girmiştir. 

Fenerlerin Uzaktan İzlenmesi
Seyir güvenliğinin arttırılması, kıyıda tesis 
edilmiş merkezler vasıtası ile gemilerin takip 
edilmesi, deniz araçlarıyla diğer gemi ve kıyı 
birimleri arasında gerçek zamana yakın bir 
bilgi akışının sağlanması, herhangi bir tehlike 
durumunda seyir yardımcılarından kaynakla-
nan olumsuzlukların önlenebilmesi amacıyla 
Seyir Yardımcılarının Uzaktan İzlenmesi Pro-
jesi başlatılmış olup; 

1. Birinci aşamada; Türk Boğazlarında 
bulunan 85 adet tesis SCADA 
sistemi ile 2006 yılında,

2. İkinci aşamada; yukarıdaki sisteme 
ilave olarak Zonguldak, İstanbul 
(Boğaz fenerleri hariç), Marmara, 
Çanakkale (Boğaz fenerleri hariç), 
İzmir arasında bulunan 185 adet 
seyir yardımcısına AIS AtoN cihazları 
da kullanılarak 2010 yılında, 

3. Üçüncü aşamada; Kastamonu-
Artvin ile Muğla-Hatay arasında 
bulunan 195 tesis yıl içerisinde 
gerçekleştirilmesi planlanan 20 
tesisle birlikte toplam 215 tesis AIS 
AtoN cihazları da kullanılarak 2012 
yılında, 

Uzaktan İzleme Sistemine geçilmiştir.
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2 Adet Liman Römorkörü   
Koster tip gemilerin, büyük römorkörlerin ula-
şamadığı yerlerdeki (İstanbul/Haliç bölgesin-
de, köprülerin kapalı olması durumu) gemile-
rin, su derinliğinin az olduğu ve limanlardaki 
düşük draftlı gemilerin ihtiyaç duyduğu kü-
çük tonajlı römorkör ihtiyacı 2013 yılında hiz-
mete giren 2 adet Liman Römorkörü ile karşı-
lanmaktadır.

 
4 Adet Kılavuzluk Hizmet Botu
Ağır deniz koşullarına dayanıklı, süratli, 
üst düzey emniyet koşullarına uygun do-
nanımlı kılavuzluk botları ile kılavuz kap-
tanların Türk boğazlarından uğraklı veya 
uğraksız geçiş yapan, Türk Boğazları böl-
gesindeki demir yerlerine demirleme ve 
demirden kalkma ile limanlar, iskeleler, 
rıhtımlar ve şamandıralara bağlama ve 

ayrılma manevralarını yapan gemilere zor 
hava ve deniz koşullarında da ulaşılması-
nın sağlanması için 4 adet bot 2014 yılında 
hizmete girmiştir.

Acil Durum Müdahale  
“NENE HATUN” Gemisi (Fi-Fi 3) 
Türk Boğazlar bölgesi başta olmak üzere 
tüm denizlerimizde can, mal, çevre ve se-
yir güvenliğinin sağlanmasına katkıda bu-
lunmak, olası kazalarda kazanın etkilerini 
önleyici ve azaltıcı ilk müdahaleyi yapmak, 
gemilerde oluşan yangınlar ile karadan-de-
nize, denizden-karaya sirayet edebilecek 
yangınlara müdahale edebilmek, en sert 
hava koşullarında dahi ihtiyaç duyulan hiz-
meti verebilecek Acil Durum Müdahale Ge-
misi temini hedeflenmiştir. 

Acil Durum Müdahale Gemisi, Fi-Fi 3 klâ-
sında,  çeki gücü yüksek, her türlü operas-
yonda deniz üzerinde bir komuta merkezi 
olabilen, üzerindeki helikopter pisti ile kara 
irtibatını en kısa sürede sağlayan, deniz 
suyu analizlerini yapabilen, deniz yüzeyin-
deki kirliliği tespit edebilen-toplayabilen, 
20 kişilik hastane donanımına sahip ve ope-
rasyonlarda lojistik destek gemisi görevini 
yerine getiren gemi 2015 yılı Aralık ayında 
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hizmete girmiştir. 

Kaynakların etkin kullanılması amacıyla 
“arama ve kurtarma faaliyetlerinde, ihtiyaca 
binaen verilecek medikal kurtarma hizmet-
lerinin” Sağlık Bakanlığı tarafından karşılan-
ması için Protokol düzenlenmiştir. 

2 Adet Çok Maksatlı  
Hızlı Tahlisiye Botu 
Türk Boğazlarında, Marmara Denizinde ve 
Bakanlığımız KEGM yetki sahası içindeki 
mevkilerde oluşabilecek kazalarda ve diğer 
hallerde, can kurtarmak amacıyla arama ve 
kurtarma çalışmalarını yapmak üzere, tüm 
denizlerde, çok ağır hava koşullarında çalışa-
bilen, dayanıklı ve yüksek süratli 2 adet Çok 

Maksatlı Hızlı Tahlisiye Botu 2016 yılının ilk 
çeyreğinde hizmete girmiştir.

Akıntı Ölçüm Sistemi
Gemi trafik hizmetinin verildiği Türk Boğaz-
ları Bölgesinde, trafik hizmetinin verilmesin-
de ve can kurtarma operasyonlarında akıntı 
bilgilerinin belirlenmesi için sistem temini 
hedeflenmiştir. 

Proje kapsamında 4 adet sabit ve 1 adet ta-
şınır doppler akıntı algılayıcısının kullanılması 
ile bunlardan alınan verilerle gemi trafik yö-
netimine katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

Ar-Ge projesi olmasından dolayı ilk etapta 
sistem İstanbul Boğazı’na kurulmaktadır. 

Proje 2017 yılında faaliyete geçmiştir. 

Yüzer Seyir Yardımcılarının 
Modernizasyonu (2015-2019)
Kıyı sularımızda, boğazlarda, sığ sularda 
emniyetli deniz seyrinin yapılabilmesi ama-
cıyla denizcilerin hizmetine sunulan yüzer 
seyir yardımcı ihtiyacını karşılamak ve mev-
cut çelik yapılı şamandıraların yerine bakım 
gerektirmeyen Polietilen Şamandıra temini 
ile değişim hedeflenmiştir.
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Şamandıraların alt yapı ihalesi 2016 yılında, 
üst yapı ihalesi 2017 yılında yapılmış ve 2019 
yılında tüm şamandıralarda polietilen yapı-
ya geçilmesi planlanmaktadır.

TBGTH Sistem Yükseltmesi ve İlavesi  
(2011-2019)
2003 yılından bu yana hizmet veren TBGTH 
sisteminin güncellenmesi, ekonomik ömrü-
nü tamamlamış, yedekleri bulunmayan ve 
arıza sıklığı artan teçhizatın günümüz tek-
nolojilerine uyumlu hale getirilerek hizmetin 
kesintisiz devam ettirilmesi hedeflenmiştir. 

Daha önce Bakanlığımız Deniz ve İçsular 
Düzenleme Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülen proje, Bakanlığımız ilgili kuru-
luşu Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü’ne 
devredilmiştir. Teknik Şartname günümüz 
teknolojik ge lişmelere uygunluğu ve gün-
cel hizmet ihti yaçlarını karşılayacak şekil-
de revize edilmiştir.  Projenin ihalesi 2017 
yılında yapılmıştır ve 2019 yılında projenin 
tamamlanması planlanmaktadır.

2 Adet Liman Römorkörü  
(2015-2017)
Koster tip gemilerin, büyük römorkörlerin 
ula şamadığı yerlerdeki gemilerin, su de-
rinliğinin az olduğu ve limanlardaki düşük 
draftlı gemi lerin ihtiyaç duyduğu küçük 
tonajlı römorkör ihtiyacının giderilmesi he-
deflenmiştir. 

2017 yılında römorkörler teslim alınarak filoya 
katılmıştır. 

İstasyonların Modernizasyonu  
(2015-2021)
Proje kapsamında istasyonların modernize edil-
mesi hedeflenmiştir. 2016 yılı programı çerçeve-
sinde Harem Kılavuzluk İstasyonu, Mehmetçik 
Kılavuzluk İstasyonu, Gelibolu Kılavuzluk İstas-
yonu hizmet binaları; Büyükdere gemi bağlama 
iskelesinin uzatılması; Şile Feneri ve Gardiyan 
binası ile Türkeli (Rumeli) Feneri ve Müştemilatı 
İnşaatları alt projeleri yürütülmektedir. Harem 
Kılavuzluk İstasyonu Hizmet Binası 2016 yılında 
tamamlanmıştır. Gelibolu Kılavuz luk İstasyonu 
hizmet binasının ihalesi yapılarak sözleşme im-
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zalanmış ve 2018 yılında tamamlanması plan-
lanmaktadır. Çalışmalar devam etmektedir.

Dijital Arşiv Sistemi  (2017-2018)
KEGM Bilişim Sistemleri üzerinden dijital or-
tamda olmayan belgelerin elektronik olarak 
dijital ortamdan erişilebilirliğinin sağlanma-
sı için Dijital Arşiv Sistemi temini hedeflen-
miştir. Proje ile ilgili çalışmalar devam et-
mektedir.

1 Adet Kılavuz Transfer ve Hizmet Botu 
(2016-2018)
Kılavuz istasyonları ile gemi arasında veya 
İstasyon-Rıhtım, Rıhtım-İstasyon gibi hiz-
metin gerektirdiği noktalar arasında kılavuz 
kaptanların kuzeyden güneye, güneyden 
kuzeye toplu transferi ile Türk Boğazları ve 

Marmara Denizinde olası acil durumlarda 
personel trafiğini sağlamak amacıyla Kıla-
vuz Transfer ve Hizmet Botu hedeflenmiştir.

Botun inşası 2018 yılında tamamlanmış olup fi-
loya katılmıştır. 

Çevre Ekipmanları (2017-2018)
Proje ile; Türk Boğazlarında olası bir tanker ve 
tehlikeli yük taşıyan (her türlü kimyasallar vb.) 
gemi kazasında olay mahalline intikal ede-
bilme, tespit ve can kurtarma amaçlı Çevre 
Ekipmanları temini hedeflenmiştir.
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Proje kapsamında  kimyasal ölçüm cihazları, 
tam yüz maskesi, temiz hava solunum cihazı, 
A-B-C tipi koruyucu giysiler, kimyasal sızıntı 
kiti ve bariyer botu  tamamlanarak 2018 yılın-
da teslim alınmıştır.

İstanbul ve Çanakkale Boğazı Uzaktan 
İzleme Sisteminin Modernizasyonu 
(2017-2019)

Karasularımız içinde yer alan Bakanlığımız il-
gili kuruluşu Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü-
ne ait bütün seyir yardımcılarını SOTAS sistemi 
ile uyumlu hale getirmek ve karasularımızda 
kurulabilecek e-nav konseptine uyumlu hale 
gelecek alt yapı oluşumunun tamamlanması-
na katkıda bulunmak için İstanbul ve Çanak-
kale Boğazı Uzaktan İzleme Sisteminin Mo-
dernizasyonu hedeflenmiştir. Projenin 2019 
yılında tamamlanması planlanmaktadır.

2 Adet Bariyer Botu (2017-2019)
Petrol kaynaklı yüklerin deniz yüzeyinde yayıl-
masını önlemek ve operasyonlarda etkinliği ar-
tırmak için 2 adet Bariyer Botu hedeflenmiştir. 
Proje ihale aşamasında olup 2019 yılında ta-
mamlanması planlanmaktadır.

2 Adet Römorkör (2017-2019)
2 adet 60 BP römorkör ile liman ve Türk Bo-
ğazları geçiş hizmetlerinde can, mal ve seyir 
emniyetinin artırıl ması ile sığ sularda otu-
ran gemilerin yüzdürülmesi ve dip taraması 
yapıla bilmesi hedeflenmiştir. Römorkörlerin 
sözleşmesi imzalanmış olup 2019 yılında filo-
ya katılması planlanmaktadır.

6 Adet Kılavuzluk Hizmet Botu  
(2017-2020)
Kılavuzluk istasyonları ile gemi arasında veya 
İstasyon-Rıhtım, İstasyon-İstasyon gibi hizme-
tin gerektirdiği noktalar arasında kılavuz kap-
tanların kuzeyden güneye, güneyden kuzeye 
toplu transferi ile Türk Boğazları ve Marmara 
denizinde olası acil durumlarda personel/in-
san transferini sağlamak hedeflenmiştir.

Botların ihalesinin 2018 yılında yapılması ve 
2020 yılında filoya katılması planlanmaktadır.
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RHIB Bot (2018-2018)
Operasyon mahallinde gemiler arası hızlı ula-
şımın sağlanması ile olay yeri incelemede 
özellikle sığ sularda doğru keşif yapılması için 
RHIB botu temini hedeflenmiştir.

Çok Maksatlı Hızlı Tahlisiye Botu  
(2018-2021)
Karasularımızda ve özellikle de Türk Boğaz-
ları ve Marmara Denizinde can güvenliğini 
sağlama, deniz kazalarında can kayıplarını 
azaltma, uluslararası anlaşmalardan doğan 
sorumlulukları yerine getirme ve can kur-
tarma işlerine acil ve etkin müdahalede bu-
lunmak amacıyla 18 adet Çok Maksatlı Hızlı 
Tahlisiye Botu temini hedeflenmiştir.

Acil Müdahale Römorkörü  
(2018-2021)
Türk Boğazlarında, Marmara Denizinde, kara-
sularımız ve uluslararası sularda oluşabilecek 
kazalarda ve diğer hallerde arama ve kurtar-
ma çalışmaları yapmak amacıyla Acil Müda-
hale Römorkörü temini hedeflenmiştir.
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DENİZCİLİK ALANINDA 
İKİLİ ANLAŞMALAR 
VE ULUSLARARASI 
KURULUŞLARLA İLİŞKİLER

Ülkemiz limanları ile diğer ülke limanları ara-
sında; 11 adet kardeş liman anlaşması im-
zalanmıştır. 10 ülkeyle denizcilik anlaşması 
imzalanması için çalışmalar devam etmekte 
olup 62 adet denizcilik anlaşması imzalan-
mıştır. 44 tanesi yürürlükte, 18 adet anlaşma-
nın ise onay süreci devam etmektedir. Kardeş 
liman anlaşmaları karşılıklı limanlar arasında 
işbirliğini içeren hususları içerirken, denizcilik 
anlaşmaları ülkeler arasında denizcilik alanın-
da birçok genel ve uluslararası uygulamayı 
imza altına almaktadır.  

Denizcilik anlaşmaları ile;

 ● Deniz taşımacılığı,

 ● Filo yönetimi,

 ● Liman inşası ve bakımı,

 ● Gemi adamı ve PSC eğitimi,

 ● Düzenli hat kurulması,

 ● Klas kuruluşları arasında işbirliği,

 ● Deniz ve kıyı çevre koruması vs. alanlarında 
işbirliği,

 ● Deniz ticaretinin önündeki engellerin 
kaldırılması,

 ● Denizcilik konularında görüşmelerde 
bulunularak sorunların çözülmesi için bir 
platformun oluşturulması,

 ● Ülkelerin denizcilik alanında kendi 
uzmanlıklarını diğer tarafa aktarmasına 
imkân sağlaması,

konularında işbirliği oluşturulmaktadır.

Ayrıca söz konusu anlaşmalar ile iki   ülke 
limanlarında bürokrasinin azaltılması, taraf-
ların deniz kazalarında kendi gemilerine uy-
guladıkları muamelenin aynısını diğer ülke 
gemilerine de uygulaması, gemiadamı bel-
gelerinin karşılıklı tanınması ve gemiadam-
larına vizesiz karaya çıkma vb. kolaylıklar 
tanınmaktadır.

Denizcilik anlaşmaları, imzacı taraf özel sek-
törü için çerçeve anlaşmalar olup,   ülkeler 
arasında denizcilik ilişkilerinin de yasal ze-
minini oluşturmaktadır.

2013-2014 yılları arasında 5 adet denizcilik 
anlaşması imzalanarak bu alanda bir rekor 
kırılmıştır.

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü (KEİ) 
kapsamında deniz otoyollarının geliştiril-
mesi için kurulan teknik çalışma grubunun 
sekretaryası 2013 yılı Mayıs ayından itiba-
ren iki yıl süreyle Bakanlığımızca üstlenil-
miştir. Karadeniz Bölgesinde deniz oto-
yollarının kurulması ve Karadeniz Deniz 
Otoyolları Master Planı oluşturulması aşa-
masında teknik çalışma grubu görevimiz 
devam edecek olup, konu ile ilgili olarak 

Uluslararası İlişkiler
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w w w . b s e c m o s . o r g 
internet sitesi kuru-
larak üye ülkelerin 
denizcilik idareleri ile 
kesintisiz iletişim im-
kânı sağlanmıştır.

D-8 Gemicilik Çalışma Grubu, D-8 ülkeleri 
arasındaki deniz ticaretinin arttırılması hu-
susunda çalışmaları yürütmektedir. 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT), 1964 yı-
lında kurulmuş olan Kalkınma İçin Böl-
gesel İşbirliği (RCD) Teşkilatı’nın devamı 
olarak Türkiye, İran ve Pakistan arasında 
üçlü ekonomik, teknik ve kültürel işbirli-
ğinin geliştirilmesi amacıyla, 1985 yılında 
imzalanan İzmir Anlaşması 
ile kurulmuştur. Türkiye’nin 
yanı sıra İran, Pakistan, 
Azerbaycan, Türkmenis-
tan, Tacikistan, Kırgızistan, 
Kazakistan, Özbekistan ve 
Afganistan bu teşkilatın di-
ğer üyeleridir.

IMO
Uluslararası  Denizcilik Örgütü (IMO) Konsey 
üyeliği seçimleri, Londra’da gerçekleştiril-
mekte olan IMO 30. Genel Kurul toplantısı 
çerçevesinde 1 Aralık 2017 tarihinde yapıldı. 
Konsey üyeliği için 46 ülkenin yarıştığı se-
çimlerde, ülkemiz C kategorisinde 138 oyla 
Konsey üyeliğine Singapur’un ardından tek-
rar seçilmiştir.

Seçimlerde müspet bir 
netice alınması, BM’nin 
deniz emniyeti - gü-
venliği ve deniz çev-
resinin korunması gibi 
teknik denizcilik ko-
nularındaki uzmanlık 
kuruluşu olan IMO’nun yürütme organı olan 
Konsey’deki güçlü konumumuzu pekiştir-
miştir. Ülkemiz, IMO Konsey üyeliği çerçe-
vesinde, denizcilik alanında sahip olduğu 
imkân ve kabiliyetleri ile bilgi ve tecrübesi 
sayesinde IMO çalışmalarına ve bağlı oldu-
ğu IMO hedeflerinin ilerletilmesine yönelik 
somut katkılarda bulunmaya devam ede-
cektir.
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NATO
NATO, askeri ve sivil kanattan oluşmaktadır. 
Örgütün sivil komitelerinden birisi olan, Sivil 
Olağanüstü Hal Planlama Komitesine bağlı 
(CEPC) Taşımacılık Grubu(TG), Dahili Satıh 
Taşımacılığı(ST), Sivil Havacılık(SA) ile Okya-
nus Taşımacılığından(OS) oluşmaktadır.  

NATO Okyanus Taşımacılığı Çalışma Grubu 
Başkan Yardımcılığı görevi Deniz Ticareti Ge-
nel Müdürlüğünce yürütülmektedir.

OECD  
Bakanlığımız, Ekonomik 
ve İşbirliği Kalkınma 
Örgütü (OECD) 6 No.lu 
Gemi İnşa Çalışma Gru-
bu (WP6) faaliyetlerini 
Ulusal Eşgüdüm Birimi olarak sürdürmek-
tedir. Bakanlığımız ile birlikte ilgili kurumlar 
olarak Ticaret Bakanlığı ve Türk Eximbank 
ile sektör kuruluşlarımız olarak İMEAK Deniz 
Ticaret Odası, Türkiye Gemi İnşa Sanayicile-
ri Birliği (GİSBİR), Yalova – Altınova Tersane 
Girişimcileri A.Ş. (YATGİAŞ), Gemi ve Yat İh-
racatçıları Birliği, Gemi Sanayicileri Derneği 
(GESAD), Gemi Geri Dönüşüm Sanayicileri 
Derneği (GEMİSANDER) ve Türk Loydu ça-
lışmalara katkı sağlamaktadırlar. 

OECD 6 No.lu Gemi İnşa Çalışma Grubu, 
gemi inşa sektörünün birçok yönü ile ilgili 
ekonomik ve politika analizlerinin geliştiril-
mesine ve bilgi değişimine olanak sağlayan 
uluslararası bir platform olma özelliğine 
sahiptir. WP6’nın görev tanımında özellikle 
şeffaflığı teşvik ederek ve OECD üyesi ol-
mayan ülkelerle ve ilgili sanayi grupları ile 
işbirliği içinde gemi inşa sanayindeki normal 
rekabetçi şartları sağlamaya çalışmak yer 
almaktadır. 
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OECD WP6 Çalışma Grubunun  devam eden 
yeni Uluslararası Gemi İnşa Anlaşması çalış-
maları kapsamında, dünya genelinde gemi 
inşa sektörüne verilen teşviklerin disiplin 
altına alınması faaliyetlerine katılım ve ta-
kibi ülkemiz açısından da önem arz etmek-
tedir. Ayrıca Grubun faaliyetleri arasında; 
daha çevreci (yeşil) gemilerin inşası ve iş-
letilmesini teşvik eden önemli devlet po-
litikalarının gözden geçirilmesi, gemi inşa 
sanayine sağlanan destek tedbirleri ile ilgili 
yıllık envanterlerin hazırlanması, WP6 des-
tek tedbirleri envanterine katılım sağlama-
yan ülkelerdeki destek tedbirleri ile ilgili 
raporların oluşturulması/değerlendirilmesi, 
belirlenmiş gemi inşacı ülkeler için sektör 
raporunun hazırlanma çalışması ve küresel 
gemi inşa sanayindeki aşırı arz ve kapasite 
durumunun gözlemlendiği ve politika tavsi-
yelerini içeren raporlar yer almaktadır.

Çalışma Grubu son yıllarda offshore (açık 
deniz) sektörünü ve konularını da gündeme 
almaya başlamıştır. Türk gemi inşa sektörü-
nün mevcut durumu ve bu sektöre yönelme 
isteği de göz önüne alındığında bu çalışma 
grubunun faaliyetleri Bakanlığımız ve sek-
törümüz açısından önemini sürdürecektir.
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EĞİTİM VE BELGELENDİRME 
HUSUSLARINDA  
ULUSLARARASI İLİŞKİLER

 ● IMO (Uluslararası Denizcilik Örgütü)’nün 
komite (MSC/Deniz Emniyeti Komitesi) ve 
alt komite  (HTW/İnsan Unsuru, Eğitim ve 
Vardiya Tutma) toplantılarına aktif katılım,

 ● IMO’ya düzenli olarak ülke raporu 
sunulması,

 ● IMO sözleşme, karar ve tavsiye 
sirkülerlerinin düzenli takibi,

 ● EMSA (Avrupa Deniz Emniyeti Ajansı) 
faaliyetlerine düzenli katılım.

 ● Sözleşme gereği düzenli aralıklarla STCW 
uygulamaları bir rapor haline getirilerek 
IMO’ya sunulmaktadır.

 ● Ülkemizde gemiadamlarının eğitim, belgelendirme iş 
ve işlemleri STCW 78 Uluslararası Sözleşmesi’ne göre 
yapılmaktadır.

 ● Ülkemiz, STCW sözleşmesi kapsamında gemiadamı eğitim ve 
belgelendirmesinde IMO’nun beyaz listesindedir.

 ● Amacımız, Ülkemizin IMO’nun beyaz listesindeki yerini 
korumaktır.
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IMO Gemi Sistem ve Ekipmanları  
(SSE) Alt Komitesi
Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Ana 
Komitelerinden biri olan Deniz Emniyeti 
Komitesi (MSC) altında çalışmalarını yürü-
ten Gemi Sistem ve Ekipmanları   (SSE) Alt 
Komitesi,  IMO Genel Kurulunda alınan ka-
rar gereği; çalışmaları Bakanlığımız tara-
fından düzenli olarak takip edilmekte olan 
Stabilite, Yükleme Hatları ve Balıkçı Ge-
milerinin Emniyeti (SLF), Gemi Dizaynı ve 
Ekipmanı (DE) ile Yangından Korunma (FP)   
Alt Komitelerinin gemi sistem ve ekipman-
larına ilişkin ilgili kısımları birleştirilerek 
oluşturulmuştur.   

Bakanlığımız koordinesinde katılım sağ-
lanan SSE Alt Komitesinde   IMO diğer ko-
mite ve alt komitelerinin ilgili doküman-
larının incelenmesi, SOLAS’ta yapılması 
önerilen değişiklikler, MODU Kod, LSA kod 
ve MSC.1/Circ.1206/Rev.1 kurallarının 
gözden geçirilmesi, can kurtarma ekip-
manlarına ait düzenlemeler, SOLAS yan-
gın bütünlüğü konuları, gemideki kaldır-
ma donanımları ve vinçlerle ilgili gerekler, 
dinamik konumlandırmalı gemi sistemleri, 
IMO emniyet, güvenlik ve çevre mevzuatı 
kapsamında sunulan ortak kural yorum-
lamalarının tartışılması anılan toplantının 
önemli gündem maddelerinden bazılarını 
oluşturmakta olup, Bakanlığımız için önem 
arz etmektedir.

2015 yılında gerçekleştirilen 2. oturumda 
başkan yardımcılığını alan Bakanlığımız bu 
görevi halen devam ettirmektedir. 12-16 
Mart 2018 tarihleri arasında 5. toplantısı ger-
çekleşmiştir.

IMO Gemi Dizaynı ve Konstrüksiyonu 
(SDC) Alt Komitesi 
Bakanlığımız tarafından düzenli olarak takip 
edilmekte olan Stabilite, Yükleme Hatları ve 
Balıkçı Gemilerinin Emniyeti (SLF), Gemi Di-
zaynı ve Ekipmanı (DE) ile Yangından Korun-
ma (FP)  Alt Komitelerinin gemi dizaynı ve 
konstrüksiyonuna ilişkin ilgili kısımları bir-
leştirilerek SDC (Gemi Dizaynı ve Konstrük-
siyonu) Alt Komitesi oluşturulmuştur. 22-26 
Ocak 2018 tarihleri arasında 5. toplantısı 
gerçekleşmiştir.

Söz konusu komitede, gemilerin stabilitesi 
(Hasarsız, yaralı, yeni nesil hasarsız stabi-
lite)  hasar kontrol planları ve gemi kap-
tanını bilgilendirmeye ilişkin rehber, yolcu 
gemileri için limana emniyetli geri dönüş 
kılavuzu, yolcuların tahliye analizi konu-
ları, komite toplantısının önemli gündem 
maddelerini oluşturmaktadır. 
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 ● 2003-2017 yılları arasında toplam 255 
gemi kurtarma, 2.521 tahlisiye (can 
kurtarma), 20.012 gemiye refakat 56.112 
gemiye römorkörcülük, 178 gemiye çeki 
ve 57 balık adam hizmeti verilmiştir.  
01.01.2018–01.09.2018 döneminde ise 
7 Gemi Kurtarma, 479 Tahlisiye (Can 
Kurtarma), 1.381 gemiye refakat 4.046 
gemiye römorkörcülük, 5 gemiye çeki ve 1 
balık adam hizmeti verilmiştir.  

 ● 2003-2017 yılları arasında İstanbul 
Boğazından geçen toplam 743.735 adet 
gemiye seyir yardımı ve gemi trafik 
hizmeti verilmiştir. 01.01.2018–01.09.2018 
döneminde ise İstanbul Boğazı’ndan geçen 
toplam 27.761 adet gemiye seyir yardımı 
ve gemi trafik hizmeti verilmiştir. 2018 
yılı sonuna kadar 42.930 adet gemi geçişi 
beklenmektedir. 

 ● 2003-2017 yılları arasında Çanakkale 
Boğazından geçen toplam 693.434 adet 
gemiye seyir yardımı ve gemi trafik 
hizmeti verilmiştir. 01.01.2018–01.09.2018 
döneminde ise Çanakkale Boğazından 
geçen toplam 29.450 adet gemiye seyir 
yardımı ve gemi trafik hizmeti verilmiştir. 
2018 yılı sonuna kadar 45.510 adet gemi 
geçişi beklenmektedir. 

 ● 2003-2017 yılları arasında İstanbul 
Boğazından toplam 137.655  adet tehlikeli 
yük taşıyan gemi geçmiştir. Bu gemilerle 
2.098 (Mil/mt) tehlikeli yük taşınmıştır. 
01.01.2018–01.09.2018 döneminde ise 
toplam 5.777 adet tehlikeli yük taşıyan 
gemi geçmiştir. Bu gemilerle 99 (Mil/mt) 
tehlikeli yük taşınmıştır. 2018 yılı sonuna 
kadar 8.600 adet tehlikeli yük taşıyan gemi 
geçişi ile birlikte bu gemilerle 148 (Mil/mt) 
tehlikeli yük taşınması beklenmektedir. 

 ● Çanakkale Boğazından ise 2003-2017 yılları 
arasında toplam 137.206 adet tehlikeli 
yük taşıyan gemi geçmiştir. Bu gemilerle 
2.295 (Mil/mt) tehlikeli yük taşınmıştır. 
01.01.2018 – 01.09.2018 döneminde ise 
toplam 6.201 adet tehlikeli yük taşıyan 
gemi geçmiştir. Bu gemilerle toplam 112 
(Mil/mt) tehlikeli yük taşınmıştır. 2018  
yılı sonuna kadar 9.140 adet tehlikeli yük 
taşıyan gemi geçişi ile birlikte bu gemilerle 
165 (Mil/mt) tehlikeli yük taşınması 
beklenmektedir.  

15.06.2010 tarihi itibariyle 
Bakanlığımız Kıyı Emniyeti Genel 
Müdürlüğüne verilmeye başlanan 
kılavuzluk hizmeti kapsamında; 

 ● 2010-2017 yılları arasında İstanbul 
Boğazında 195.153 adet, Çanakkale 
Boğazında 152.179 adet, İstanbul 
Limanında 27.303 adet, İzmir Limanında 
ise 34.578 adet gemiye kılavuzluk 
hizmeti verilmiştir. 01.01.2018–
01.09.2018 döneminde ise İstanbul 
Boğazı’nda 15.569 adet, Çanakkale 
Boğazında 13.315 adet, İstanbul 
Limanında 1.301 adet, İzmir Limanında 
ise 2.623 adet gemiye kılavuzluk 
hizmeti verilmiştir.  2018 yılı sonuna 
kadar İstanbul Boğazında 24.360, 
Çanakkale Boğazında ise 20.600 adet 
gemiye kılavuzluk hizmeti verilmesi 
beklenmektedir. 

İşletme Faaliyetleri
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Sonu 
Beklenen

İSTANBUL 
BOĞAZI

46.939 54.564 54.794 54.880 56.606 54.396 51.422 50.871 49.798 48.329 46.532 45.529 43.544 42.553 42.978 42.930

ÇANAKKALE 
BOĞAZI

42.648 48.421 49.077 48.915 49.913 48.978 49.453 46.686 45.379 44.613 43.889 43.582 43.230 44.035 44.615 45.510

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Sonu 
Beklenen

İSTANBUL 
BOĞAZI

26.035 26.011 24.812 24.022 24.508 23.349 22.356 24.059 24.360

ÇANAKKALE 
BOĞAZI

18.678 18.920 18.775 18.924 19.107 18.843 19.007 19.925 20.600

GELİR GİDER KAR-ZARAR

1.159.401.915,13 580.918.555,60 578.483.359,53

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Sonu 
Beklenen

İSTANBUL 
BOĞAZI

8.097 9.399 10.027 10.153 10.054 9.303 9.299 9.274 9.103 9.027 9.006 8.745 8.633 8.703 8.832 8.600

ÇANAKKALE 
BOĞAZI

8.114 9.016 8.813 9.567 9.271 8.758 9.567 9.252 8.818 8.998 9.299 9.250 9.524 9.481 9.478 9.140

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Sonu 
Beklenen

İSTANBUL 
BOĞAZI

135 144 144 143 144 140 145 147 139 131 134 134 136 136 147 148

ÇANAKKALE 
BOĞAZI

145 156 149 153 149 149 152 157 155 151 149 152 156 156 167 165

Tablo    13 Boğazlardan Geçen Gemi Sayıları

Tablo    14 Boğazlardan Geçen Tehlikeli Yük Taşıyan Gemi Sayıları

Tablo    15 Boğazlardan Gemilerle Taşınan Tehlikeli Yük Miktarları (Mil/Mt)

Tablo    16 Boğazlardan Geçen Gemilere Verilen Kılavuzluk Hizmeti Sayıları

Tablo    17 KEGM 2018 Yılı Beklenen Gelir-Gider / Kar-Zarar (TL)
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Bakanlığımız Kıyı Emniyeti Genel 
Müdürlüğü’nün Uluslararası Alandaki 
Başarıları; 
Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü uluslararası 

alanda da başarılar sağlamıştır.  Bu 

bağlamda; 

 ● IMO gibi uluslararası denizcilik 
örgütlerine ev sahipliği yapmıştır.

 ● Can, mal ve gemi kurtarma 
hizmetlerinde gösterilen başarılar 
Bulgaristan ve Ukrayna hükümetleri 
tarafından da takdir edilerek resmi 
teşekkür ve takdir mektupları ile 
memnuniyetleri iletilmiştir.

 ● 12. Uluslararası VTS Sempozyumu 
10-14 Eylül 2012 tarihlerinde Kıyı 
Emniyeti Genel Müdürlüğünün ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

 ● “35. IALA VTS Komite Toplantısı” 
03-07 Eylül 2012 tarihlerinde 23 
farklı ülkeden 70’i aşkın yabancı 
konuğun katılımı ile ülkemizde ilk kez 
gerçekleştirilmiştir. 

 ● Uluslararası 53. IALA Gemi Trafik 
Hizmetleri Konsey Toplantısı, 18-22 
Haziran 2012 tarihleri arasında, Kıyı 
Emniyeti Genel Müdürlüğünün ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.

 ● 29 Mayıs 2018 tarihinde yapılan IALA 
genel kurulunda aday ülkeler arasında 
yapılan seçimde, Kıyı Emniyeti Genel 
Müdürlüğü örgütün yönetim organı 
olan konseye ülkemizi temsilen 4.kez 

yeniden seçilmiştir. 2006’dan bu 
yana konsey üyesi olan Kuruluş 4 yıl 
süreyle (2018-2022) tekrar IALA’nın 
yönetiminde yer alacaktır.

 ● Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğünün 
İstanbul ve Çanakkale Boğazları ile 
İzmir’de vermiş olduğu kılavuzluk 
hizmetlerinin kalitesini arttırmak, 
daha emniyetli kılavuzluk hizmeti 
sunmak ve yaşanan gelişmeleri 
yakından takip ederek gerektiğinde 
müdahil olmak amacıyla,  Avrupa 
Kılavuz Kaptanlar Birliği (EMPA)’nde 
ve IALA-VTS Komitesinde personelimiz 
üst düzeyde görev yapmaktadır.

GELİŞİM SÜRECİNDE YENİ 
GÖREVLER VE GELİŞMELER
 
Türk Boğazları Gemi Trafik Hizmetleri 
Mülga Denizcilik Müsteşarlığı tarafından 
kurulup işletimi Bakanlığımız Kıyı Emniye-
ti Genel Müdürlüğüne verilen Türk Boğaz-
ları Gemi Trafik Hizmetleri (TBGTH) Siste-
mi, İstanbul Boğazı, Çanakkale Boğazı ve 
Marmara Denizinden oluşan Türk Boğazla-
rı’nda 2003 yılı sonundan bu yana hizmet 
vermektedir. Bunun yanında, Bakanlığımız 
tarafından “Gemi Trafik Yönetim Sistemi 
(GTYS)” projesi kapsamında İzmit,  İzmir ve 
Mersin’de de 3 ayrı GTH Sistemi kurulmuş 
olup Bölgesel GTH olarak adlandırılan ve 
yine işletme yetkisi Kuruluşa verilen bu 
sistemlerden İzmit Körfezi 3 Haziran 2016 

GELİR GİDER KAR-ZARAR

1.206.385.251,00 623.027.456,20 583.357.794,80

Tablo    18 2019 Yılı Program Gelir-Gider / Kar-Zarar (TL)
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itibariyle hizmet vermeye başlamıştır. İz-
mir Körfezi ise 8 Ağustos 2017 itibariyle 
hizmet vermeye başlamıştır. Mersin GTH 
Sisteminin ise 2018 yılı sonunda işletmeye 
alınması öngörülmektedir.

Deniz Haberleşmesi Hizmetleri
Seyir Emniyetinin artırılmasında hizmet bü-
tünlüğü sağlanması amacıyla Deniz Haber-
leşme Hizmetleri, Bakanlığımız Kıyı Emniyeti 
Genel Müdürlüğüne bağlanmıştır. Böylece 
uydu üzerinden verilen deniz haberleşme 
hizmetleri hariç “Deniz Haberleşme ve Se-
yir Güvenliği Hizmetleri” Kıyı Emniyeti Genel 
Müdürlüğü’ne devredilmiştir. Türk Radyo ile 
Navteks Koordinatörlüğü ve Deniz Haberleş-
me Hesaplaşma Otoritesi (TR01) 01/07/2005 
tarihinde yürürlüğe giren protokol ile fiilen 
Kuruluşa geçerek bu kapsamda verilen hiz-
metlerde bütünlük sağlanmıştır. 

5809 Sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu İle 
Telsiz Haberleşme Sistemleri Kurma ve İşlet-
me Ruhsatlarını Kıyı Emniyeti Genel Müdürlü-
ğü vermektedir. 

Kılavuzluk ve Römorkörcülük Hizmetleri
04/05/2010 tarih ve 2010/29 sayılı Özelleştir-
me Yüksek Kurulu kararıyla Türkiye Denizcilik 
İşletmelerinin Türk Boğazlarında ve İzmir’de 
vermekte olduğu kılavuzluk ve römorkörcü-
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lük hizmetleri 15/06/2010 tarihinden itibaren 
Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü tarafından ve-
rilmektedir.

Savarona Gemisinin Bakım Onarımları
(Mülga) T.C. Cumhurbaşkanlığı Genel Sek-
reterliği ile Bakanlığımız Kıyı Emniyeti Genel 

Müdürlüğü arasında akdedilen ve 05.08.2015 
tarihinde yürürlüğe giren protokol kapsamın-
da; Savarona Gemisi’nin bakım onarımları ile 
diğer hizmetleri Kuruluş tarafından sağlan-
maktadır

Ulusal Deniz Emniyeti ve Acil Müdahale 
Merkezi (UDEM)
Bakanlığımız Deniz ve İçsular Düzenleme Ge-
nel Müdürlüğü ile Kıyı Emniyeti Genel Müdür-
lüğü arasında akdedilen ve 03.08.2017 tarihinde 
yürürlüğe giren Ulusal Deniz Emniyeti Merke-
zinin (UDEM) İşletilmesine İlişkin Protokol kap-
samında; Deniz ve İç Sular Düzenleme Genel 
Müdürlüğü ile Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 
arasında koordineli bir şekilde yapılacak ça-
lışmayla bölgesel yapılanmaya gidilerek Türk 
deniz yetki alanları ve iç sularımızda meydana 
gelebilecek petrol ve kimyasal madde kirliliği-
ne karşı etkin müdahale sağlanacaktır.

Operasyonel Faaliyetlerde İyileştirme 
Sağlandı
Seyir yardımcılarının çalışabilirlik oranı yakla-
şık olarak % 99,8 olan IALA kriterlerine çıka-
rılmıştır. Arızalara müdahale süresinin ise 2018 
sonu itibariyle yaklaşık 1,8 gün olarak ger-
çekleşmesi beklenmektedir. Can kurtarma ve 
gemi kurtarma operasyonlarında müdahaleye 
hazırlık süresinin 2018 yılında römorkörler için 
9 dakikaya, hızlı tahlisiye botları için 5 dakika-
dan 4 dakikaya, RHIB botlar için 4 dakikadan 3 
dakikaya indirilmesi hedeflenmiştir.

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarından 
Yararlanılmaktadır  
Seyir yardımcılarının daha temiz, uygun ma-
liyetli ve çevre dostu sistemlerle çalıştırıla-
bilmesi amacıyla mümkün olduğu kadar ye-
nilenebilir enerji kaynaklarından faydalanma 
yönünde adımlar atılmaktadır. Eski sistemler-
le (Asetilenli-Bütangazlı vs.) çalışan sinyaller 
güneş enerjili sisteme çevrilmekte ve (tari-
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hinde ilk defa) 2003 yılından bu yana rüzgâr 
jeneratörlerinden de faydalanılmaktadır. 1997 
yılında yenilenebilir enerji kaynaklarından ya-
rarlanma oranı % 25 iken, bugün itibariyle bu 
oran % 71 olmuştur.

Fenerlerin Turizme Açılması
‘’Denizci Millet Denizci Ülke’’ olma yolun-
da halkımızın denizle buluşmasını sağlamak 
üzere, tarihi fenerlerimizin turizme kazandı-
rılması projesi kapsamında 6 fener (Ahırkapı, 
Fenerbahçe, Yeşilköy, Anadolu, Rumeli ve 
Şile Feneri) pilot seçilerek proje yerel yöne-

timlerle işbirliği ile yürütülmüş, ilk olarak Şile 
Feneri düzenlenen törenle hizmete girmiş ve 
bu proje ile ülkemizde fener turizmi başlatıl-
mış ve yine bu kapsamda Türkeli ve Anadolu 
Fenerleri de turizme açılmıştır. Son olarak da 
kiraya verilen Sivrice Deniz Feneri halkımızla 
buluşmuş ve Deniz Feneri Kütüphanesine dö-
nüştürülmüştür. 

Kaynakların Etkin Kullanılması
Kaynakların etkin kullanılması kapsamın-
da Kuruluşa ait üzerinde hizmete müteallik 
tesislerden gelir elde edilmesi bağlamında 
27 adet gayrimenkul (fener, istasyon, iskele 
vb.) Genel Hizmet Yönetmeliği kapsamında 
kiraya verilmiştir. Kiraya verilen ya da veril-
mesi planlanan taşınmazların 45 adedi (17 
adedi izne tabi değildir) için Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı (Kültür Varlıkları ve Müzeler 
Genel Müdürlüğü)’dan izin alınmış, 2 ade-
di için izin beklenmektedir. Ayrıca 36 adet 
taşınmazımız (fener kulesinin bir bölümü, 
tahlisiye-telsiz-TGİ istasyonları vb.) Tesis 
Kullandırma Yönetmeliği kapsamında GSM 
Baz İstasyonu olarak da hizmet vermesi için 
kiraya verilmiştir. Kiraya verilen gayrimen-
kullerde 76 kişiye istihdam sağlanmıştır.

Yine kaynakların etkin kullanılmasını teminen 
protokoller yapılmaktadır. 

 ● Meteoroloji Genel Müdürlüğü İle Hava 
Deniz Raporlarının Kullanıcılara İletilmesine 
İlişkin Protokol (27.08.2000)

 ● Sahil Güvenlik Komutanlığı İle Arama-
Kurtarma Hizmetlerinin Hızlı Ve Etkin 
Bir Şekilde Yürütülebilmesi İçin İşbirliği 
Protokolü (17.05.2002)

 ● Türk Telekomünikasyon A.Ş. İle Inmar-
sat Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin Pro-
tokol (01.01.2006)

SEYÝR YARDI MCI LARI  DAÝRESÝ BAÞKANLI ÐI 12

Sivrice Deniz Feneri Kütüphanesi 
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 ● Sivil Savunma Genel Müdürlüğü İle VHF/
MF/ HF Telsiz Sistemlerinin Kullanımını 
Düzenleyen Protokol (03.01.2006)

 ● Balıkesir Valiliği İle Balıkesir İli Marmara 
İlçesi Yerleşim Birimlerinde Acil Müdahale 
Botunun Acil Hasta Nakli Amacıyla 
Kullanılması Protokolü (01.07.2006)

 ● Türksat Uydu Haberleşme Kablo TV 
Ve İşletme A.Ş. İle Uzak Mesafelerde 
Gemilerin Tanımlanması Ve İzlenmesi (LRIT) 
Sisteminin Kurulmasına Ve İşletilmesine 
İlişkin Protokol (21.07.2009)

 ● Seyir, Hidrografi Ve Oşinografi 
Dairesi Başkanlığı İle Seyir Duyuruları 
Ulusal Koordinatörlüğü Ve Navteks 
Koordinatörlüğü Konusunda Protokol 
(23.06.2010)

 ● Türkiye Kızılay Derneği İle VHF/MF/HF 
Telsiz Sistemlerinin Kullanımını Düzenleyen 
Protokol (04.01.2011)

 ● Meteoroloji Genel Müdürlüğü İle Deniz 
Meteorolojisi İçin Otomatik Gözlem 
Şebekesi Tesisi Ve Deniz Meteorolojik 
Gözlemlerinin Paylaşılması İşbirliği 
Protokolü (13.06.2011)

 ● Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü İle 
VHF/MF/HF Telsiz Sistemlerinin Kullanımını 
Düzenleyen Protokol (09.12.2011)

 ● Adalet Bakanlığı Ceza Ve Tevkifevleri Genel 
Müdürlüğü İle KEGM Arasında İmzalanan 
Bot Kira Sözleşmesi (16.07.2013) 

 ● Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü ile Deniz 
Ve İçsular Düzenleme Genel Müdürlüğü 
Arasında İzmir Gemi Trafik Hizmetleri 
Sisteminin İşletme Yetkisi İle Taşınırlarının 
KEGM’ye Devrine İlişkin Protokol 
(30.01.2015)

 ● Sağlık Bakanlığı İle ERV NENE HATUN 
Gemisince Verilecek Arama Kurtarma 
Hizmetleri Esnasında UMKE Tarafından 
Verilecek İlk Yardım Ve Sağlık Hizmetleri 
Hakkında Sözleşme. (27.05.2015)

 ● TÜİK İstanbul Bölge Müdürlüğü İle Resmi 
İstatistik Programı Kapsamında Uluslararası 
Standartlara Uygun İstatistikler Üretilmesi 
Ve Eğitim, Bilgi Paylaşımı Protokolü 
(04.08.2015)

 ● (Mülga) Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliği 
İle M/Y Savarona Gemisi’nin Bakım Onarımları 
İle Diğer Hizmetlerinin Geçekleştirilmesine 
İlişkin Protokol (05.08.2015)

 ● Mersin Gemi Trafik Hizmetleri Sisteminin 
İşletme Yetkisi İle Taşınırlarının KEGM’e 
Devrine İlişkin Protokol (10.05.2016)

 ● Ulusal Deniz Emniyeti Merkezinin (UDEM) 
KEGM tarafından İşletilmesine İlişkin 
Protokol (03.08.2017)

 
Türk Boğazlarında Risk Yönetimi, 
Kurtarma ve Enkaz Paneli Yapıldı
İstanbul Barosu ve Kıyı Emniyeti Genel Mü-
dürlüğünün 27/05/2010 tarihinde ortaklaşa 
düzenlediği Türk Boğazlarında Risk Yöneti-
mi, Kurtarma ve Enkaz konulu panel, KEGM 
Anadolu Hisarı Eğitim Tesisleri’nde İstan-
bul Barosu, Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü, 
(Mülga) Denizcilik Müsteşarlığı İstanbul Böl-
ge Müdürlüğü, Doğa Savaşçıları Çevre Ör-
gütü, İstanbul Çevre Konseyi, Hukuk Bürola-
rı, Sigorta Sektörü ve basından temsilcilerin 
geniş katılımıyla yapılmıştır.

Petrol Kirliliğine Müdahale Müşterek 
Tatbikatı Gerçekleştirildi
Türkiye Cumhuriyeti (T.C.) ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) arasında planlanan “Pet-
rol Kirliliğine Müdahale Müşterek Tatbikatı” 
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28-29/11/2011 tarihlerinde KKTC Gazimağusa 
bölgesinde gerçekleştirilmiştir. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde petrol kir-
liliği konusunda yapılan ilk tatbikat özelliğine 
de sahip olan, Türkiye ve KKTC’den Bakanlık 
temsilcileri, kamu kurum ve kuruluşları ile 
özel sektör temsilcilerinin katılımı ile gerçek-
leştirilen tatbikat başarı ile tamamlanmıştır. 

Çağrı Merkezi “444 Kıyı” Kurulmuştur
2010 yılında 30 ili kapsayan çağrı merkezi (call 
center) sisteminin teknik kurulumları yapılmış 
ve çağrı merkezi için 444 54 94 (444 KIYI) nu-
marası alınmıştır.

Acil Durumlarda Denizcilerimizin 
Hizmetinde Olacak 151 Alo Kıyı Emniyet 
Hizmete Girmiştir.
2006 yılında ücretsiz olarak verilmeye baş-
lanan bu hizmet ile denizcilerimizin huzurlu 
ve güvenli seyir yapabilmeleri için 24 saat 
7 gün boyunca dinleme yapılmakta, olası 
gemi ve can kurtarma olayları gibi acil du-
rumlara zamanında ihbar ve müdahale sağ-
lanabilmektedir.

Doğal Afetlerde Haberleşme 
İmkânları Artırıldı 
 
Kızılay İle Protokol
Türk Kızılay’ının doğal afetlerde haberleşme 
ihtiyacını karşılamak üzere,  05/01/2011 tari-
hinde Kızılay ile KEGM arasında bir protokol 
düzenlenmiştir.  

Temel Sağlık Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü İle Protokol
Ülkemizin değişik bölgelerinde ve dünyanın 
farklı ülkelerinde meydana gelecek savaş, 
doğal afetler (deprem, yangın, su baskını, 
yer kayması, kaya düşmesi, çığ vb.) ve ola-
ğanüstü durumlarda Temel Sağlık Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü merkez ve taşra teşkilatı-
nın haberleşme ihtiyacını karşılamak üzere,  
09/12/2011 tarihinde Temel Sağlık Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü ile KEGM arasında bir pro-
tokol düzenlenmiştir. 

Fenerlerden Denizcilere Meteorolojik 
Bilgi Hizmeti
Meteoroloji Genel Müdürlüğü ile yapılan pro-
tokol ile D-OMGİ ve SOTAS sistemi müştere-
ken çalışmaktadır. Denizciler için anlık mete-
orolojik bilgi her 10 dakikada bir 70 istasyon 
üzerinden yayınlanmaktadır.
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Denizcilik Araştırmalarına  
Büyük Destek 
 
Alemdar II Gemisinin İstanbul 
Üniversitesine Devri 
Bakanlığımız Kıyı Emniyeti Genel Müdürlü-
ğünde Laid-Up statüsünde bulunan Alemdar 
II Gemisi, İstanbul Üniversitesi Deniz Bilimleri 
ve Araştırmacılığı Enstitüsüne Dışişleri Bakan-
lığı’nın talepleri doğrultusunda, Ege ve Akde-
niz’deki uluslararası sularda araştırma yapmak, 
bayrak göstermek, Karadeniz’de, Marmara’da 
ve İstanbul Boğazı’nda devam eden proje ça-
lışmalarını kesintisiz sürdürebilmek amacıyla 1 
Temmuz 2008 tarihinde devredilmiştir.

Söndüren 11 Gemisinin Çanakkale 
Onsekiz Mart Üniversitesine Devri 
Söndüren 11 Gemisi, Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi Rektörlüğü, Su Ürünleri 
Fakültesi Dekanlığına 14 Nisan 2010 tarihin-
de devredilmiştir.

Pilot 66 Botunun Dokuz Eylül 
Üniversitesine Devri
Pilot 66 Botu Dokuz Eylül Üniversitesine 08 
Nisan 2011 tarihinde devredilmiştir.

Liman Kontrol 3 Botunun Dokuz 
Eylül Üniversitesine Devri
Liman Kontrol 3 Botu Dokuz Eylül Üniversite-
sine 06.06.2011 tarihinde devredilmiştir. 

Söndüren-5 Tahlisiye-I Liman 
Kontrol 5-11 ve Yamanların Kıbrıs 
Türk Kıyı Emniyeti ve Gemi 
Kurtarma Ltd. Şirketine Devri
Söndüren-5 Tahlisiye-I Liman Kontrol 5-11 ve 
Yamanlar Kıbrıs Türk Kıyı Emniyeti ve Gemi 
Kurtarma Ltd. Şirketine 13.02.2015 tarihinde 
devredilmiştir.

Kem 1, Kem 2 Botlarının TÜBİTAK 
Marmara Araştırma Merkezine 
Devri
Kem 1, Kem 2 Botları TÜBİTAK Marmara Araş-
tırma Merkezine 14.09.2015 tarihinde devre-
dilmiştir.

Liman Kontrol 7 Kılavuz Botunun 
Antalya Valiliği Yatırım İzleme Ve 
Koordinasyon Başkanlığına Devri
Liman Kontrol 7 Kılavuz Botu, Antalya Valiliği 
Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığına 
17.05.2016 tarihinde devredilmiştir.

Söndüren 4 Römorkörünün Yıldız 
Teknik Üniversitesine Devri
Söndüren 4 Römorkörü Yıldız Teknik Üniversi-
tesine 20.01.2017 tarihinde devredilmiştir.

10’uncu şura hedeflerimizde yer alan ve de-
nizcilik kültürünün geliştirilmesi ve denizci-

Zübeyde Hanım Gemisi
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lik araştırmalarına destek olmak amacıyla 
Zübeyde Hanım’ın ismini taşıyan gemi revi-
ze edilerek hem müze hem de gençlere de-
nizciliğin anlatılacağı eğitim merkezi olarak 
hizmet verecek şekilde 12/03/2014 tarihin-
de ziyarete açılmıştır. 

Dünya Denizcileri  
İstanbul’da Buluştu 
Bakanlığımız himayesinde ve Kıyı Emniye-
ti Genel Müdürlüğü ev sahipliğinde ülke-
mizde ilk kez gerçekleştirilen “Uluslara-
rası Gemi Trafik Hizmetleri Sempozyumu”, 
İstanbul Lütfi Kırdar Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir. 10-14 Eylül 2012 ta-
rihleri arasında yapılan, 41 ülkeden 350’ye 
yakın katılımcının yer aldığı sempozyum-
da, Denizde durumsal farkındalık ve VTS’in 
rolü, Liman ve Suyollarının etkin kullanı-
mı, Kutup bölgelerinde VTS’lerin etkinliği, 
Gemi raporlama ve rota planlama, Elekt-
ronik seyir ve AIS Uygulamaları ile uydu 
AIS sistemleri, VTS’ler arası veri değişimi 
ve yönetimi, Geliştirilmiş seyir yardımı ve 
yeni VTS’ler, Radar ve AIS ile diğer algı-
layıcılar konusunda gelişmeler, Operatör 
ve eğitim yeterlilikleri, ATC ile kıyaslama, 
riski azaltmada VTS’in rolü, VTS Eğitimleri 
ve yetkilendirme gibi konularda oturumlar 
düzenlenmiştir.
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Denizdibi Tarama Faaliyetleri
Kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör tara-
fından ülke genelinde ihtiyaç duyulan denizdibi 
tarama faaliyetleri Bakanlığımızca İstanbul, İz-
mir ve Samsun Denizdibi Tarama Başmühen-
dislikleri marifetiyle yürütülmektedir.

Daha etkin ve kaliteli bir tarama hizmeti suna-
bilmek hedefiyle performans sistemine daya-
lı, verimlilik odaklı ve sürdürülebilir bir tarama 
yönetim sistemi kurulmasına yönelik çalışma-
lara başlanmış, bu sistemi hayata geçirmek 
ve tarama kapasitemizi artırmak amacıyla;

 ● Denizdibi tarama faaliyetlerinin takip 
edilebilir bir yapıya kavuşturulmasına yönelik 
olarak; tarama operasyonlarını, tarama 
vasıtalarını, personel durumunu, yağ-yakıt 
tüketimlerini, gelir-gider durumlarını vb. 
hususları kapsayan on-line bir takip sisteminin 
mimarisini oluşturmak adına TÜBİTAK ile 
TARGEM projesi tamamlanmıştır.

 ● Yağ-yakıt karşılığı tarama hizmeti verilmesi 
uygulaması yerine cari yıl birim fiyat 
uygulamasına devam edilmiştir.

 ● Maliyetler ve temin süreleri kısaltılarak 
tarama filosunun ihtiyaç duyduğu yıllık yağ-
yakıt ihtiyacı toplu olarak karşılanmıştır.

 ● Denizdibi Tarama Filosunun bakım-onarım 
ve modernizasyon çalışmaları 2018 yılı 
içerisinde de devam etmiştir.

 
Denizdibi tarama filomuz;

 ● 1 adet kazıcı-taşıyıcı özellikli duba,

 ● 8 adet ekskavatörlü duba,      

 ● 4 adet kovalı tarak gemisi,     

 ● 1 adet kesici-emici tarak gemisi, 

 ● 8 adet römorkör, 

 ● 1 adet 1.000 m3’lük çamur dubası,

 ● 9 adet 250 m3’lük çamur dubası,

 ● 10 adet 500 m3’lük çamur dubası, 

 ● 1 adet hizmet botu,

 ● 1 adet tarama pompalı vasıta

 ● 2 adet batimetrik ölçüm botu

 ● 1 adet bitki ve yosun temizleme vasıtası 
(Harvester) 

olmak üzere toplamda 47 adet gemi ve su aracı 
bulunmaktadır.
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Mevcut filonun yeni inşa maliyeti yaklaşık 500 
milyon Dolar’dır.

Denizdibi Tarama Başmühendislikleri faali-
yetlerini, belirlenmiş görev alanları kapsamın-
da yürütmektedir. İhtiyaç olduğunda Başmü-
hendislikler arasında tarama vasıtası ve/veya 
gemiadamı görevlendirmesi yapılarak tarama 
hizmetlerinin aksatılmadan devam ettirilmesi 
sağlanmaktadır.

Bakanlığımızca 2018 Eylül ayına kadar son 16 
yıllık süreç içerisinde yaklaşık olarak toplam 
25 milyon m3 tarama yapılmıştır.

Bakanlığımız tarafından balıkçı barınakları, li-
manlar, marinalar/yat limanları, tersaneler gibi 
kıyı yapıları ile dere ağızlarının, deniz yapılarının 
ve seyir kanallarının taramaları yapılarak;

 ● Deniz ticaretine ve balıkçılığa katkı sağlan-
makta,

 ● Seyir emniyeti, can ve mal güvenliği artırıl-
maktadır.

Mogan Gölü Dip Temizleme Projesi
Ankara ilimize ve aynı zamanda ülkemize 
saygınlık kazandıracak proje ile Mogan Gölü 
ve çevresinde yaşanan çevresel sorunların 
giderilmesi için Mogan Gölü tabanında, gölü 
içten kirleten çamur tabakasının kaldırılması 
amaçlanmaktadır.

Bu önemli projenin ivedilik arz etmesi ve ma-
liyet ile envanter boyutuyla Bakanlığımız ta-
rafından yapılmasının kamu yararı açısından 
da uygun görülmesi ile Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı ile Bakanlığımız arasında 15.07.2016 
tarihinde işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

Bu kapsamda, biriken dip çamurunun zararlı 
içeriği hâlihazırda gölden alınmakta, dozaj-
lama ünitesinden geçirilerek geotekstil su-
suzlaştırma tüpleri vasıtasıyla göl temizlen-
mektedir.

Mogan Gölü’nün 3,7 km2’lik alanından tarana-
cak olan yaklaşık 2.7 milyon m3 dip çamuru, 
geotekstil tüpler kullanılarak susuzlaştırıl-
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dıktan sonra süzülen sular tekrar göle deşarj 
edilmekte olup ayrıca bu dip çamuru ile yo-
sun ve bitkilerin temizlenmesi çalışmaları de-
vam etmektedir. 2018 yılı Eylül ayı itibari ile 
projede 1,8 milyon metreküplük bir tarama 
yapılmıştır.

Proje kapsamında, 4 adet tarama vasıtası, 
pompa istasyonları, 7.500 metrelik yüzer boru 
sistemi, dozajlama ünitesi, geotekstil tüpler, 
kamyon ve diğer kara iş makinaları bu projede 
hizmet sağlayan araçlardır.

Bakanlığımız Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel 
Müdürlüğü envanterinde bulunan “İmbat” isimli 
tarama kapasitesi 4.000 m3/h olan kesici-emici 
özellikli tarama vasıtası (cutter suction dredger) 

2016 Aralık ayında Mogan Gölüne karayolundan 
9 tır ile getirilmiş olup gölde tekrar montajı ya-
pılmış ve suya indirilerek faaliyetine başlamıştır.
En son teknolojilerin kullanılarak bir koruma 
alanında yapılan ilk çalışma olması ve iç su-
larda tarama alanı ve çıkartılacak çamur bo-
yutuyla Mogan Gölü projesi Avrupa’nın en 
büyük, dünyanın ikinci en büyük projesi du-
rumundadır.
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